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Dane o instrumentach  f inansowych wprowadzanych do obrotu w alternatywnym  
systemie obrotu :  
Na podstawie niniejszego Dokumentu Informacyjnego do obrotu w alternatywnym systemie obrotu 
wprowadzane jest:  

a) 1.250.000 (jeden milion dwieście pięddziesiąt tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości 
nominalnej 0,10 zł (dziesięd groszy) każda, 

b) 1.250.000 (jeden milion dwieście pięddziesiąt tysięcy) praw do akcji zwykłych na okaziciela serii C 
o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięd groszy) każda. 
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I. Czynniki ryzyka 

1.  Czynniki  ryzyka związane z  otoczeniem Emitenta i  jego działalnością  

 
Ryzyko związane  z  kon iunkturą gospodarczą  
Na funkcjonowanie Emitenta oraz sytuację na rynkach objętych działaniem Spółki wpływ ma 
ogólnogospodarcza sytuacja w Polsce i na świecie, wyrażająca się w poziomie wskaźników 
makroekonomicznych. Do takich czynników makroekonomicznych można zaliczyd: poziom i dynamikę wzrostu 
PKB, inflację oraz poziom stóp procentowych, wysokośd dochodów gospodarstw domowych, stopę 
bezrobocia oraz poziom nakładów inwestycyjnych w gospodarce. Pogorszenie sytuacji makroekonomicznej 
może mied istotnie negatywny wpływ na warunki funkcjonowania Spółki oraz popyt na świadczone przez 
Emitenta usługi, a w konsekwencji na sytuację oraz wyniki finansowe Emitenta. 

 
Ryzyko związane  ze  spadkiem dynam ik i  r ozwoju rynku  rek lamy internetowej  
Znaczna cześd przychodów Emitenta pochodzi ze sprzedaży powierzchni reklamowej na posiadanych przez 
Spółkę serwisach internetowych oraz w publikowanych raportach. Pomimo tego, że rynek reklamy w Polsce 
rozwija się bardzo dynamicznie, a Internet odgrywa na tym rynku coraz większą rolę, istnieje uzasadnione 
ryzyko utraty reklamodawców. Należy zwrócid uwagę na fakt, iż rynek reklamy, w tym również reklamy w 
Internecie jest silnie uzależniony od koniunktury gospodarczej. W okresie spowolnienia gospodarczego, 
przedsiębiorstwa w pierwszej kolejności ograniczają budżety reklamowe. Warto też wspomnied, że Emitent 
musi konkurowad o klientów ze znaczącą ilością podmiotów, co w przypadku spadku ilości kontraktów może 
wiązad się z koniecznością obniżenia ceny.  

 
Ryzyko związane  z  awar iam i technicznymi  
Podstawowa działalnośd Emitenta polegająca na prowadzeniu serwisów internetowych wymaga 
zastosowania sprzętu komputerowego oraz infrastruktury technicznej na odpowiednim poziomie. W tym celu 
Spółka dzierżawi serwery od firmy zewnętrznej. Ewentualne awarie mogą wpłynąd na jakośd prezentowych 
treści oraz funkcjonowanie świadczonych usług, w skrajnych przypadkach także na utratę danych oraz 
czasowy brak dostępu do serwisów, co może negatywnie wpłynąd na sytuację finansową oraz wyniki 
prezentowane przez Emitenta. 
W celu ograniczania tego ryzyka Spółka podpisała umowę z administratorem dzierżawionego serwera, który 
zobowiązał się do natychmiastowej naprawy w razie wystąpienia jakichkolwiek awarii. 
 

Ryzyko związane  z  włamaniam i internetowym i  
Wraz ze świadczeniem usług w sieci Internet Spółka gromadzi określone dane oraz informacje. Istnieje zatem 
ryzyko włamania do systemu Spółki celem kradzieży, bądź zniszczenia informacji będących w jej posiadaniu. 
Dodatkowo istnieje niebezpieczeostwo związane ze znajdującymi się w sieci wirusami komputerowymi, itp.  
Spółka stosuje środki zabezpieczające bazy danych, serwery oraz system Spółki w postaci programów 
antywirusowych, ograniczających dostęp osobom nieuprawionym oraz inne środki bezpieczeostwa, będące w 
opinii Zarządu wystarczającymi. 
 
Ryzyko związane  z  utratą popularnośc i  
Jednym z podstawowych źródeł przychodów Emitenta są przychody ze sprzedaży reklam. Częściowa utrata 
popularności portali z grupy IPO.pl wśród odwiedzających je internautów mogłaby negatywnie wpłynąd na 
pozycję przetargową oraz zdolnośd do pozyskiwania reklamodawców przez Spółkę. Zmniejszenie liczby 
odwiedzających negatywnie wpłynęłoby także na popyt na oferowane przez Spółkę usługi wspierające relacje 
inwestorskie, np. czaty internetowe.  
 

Ryzyko zakooczen ia współpracy z  B iZon Media  
Istotna częśd przychodów Emitenta pochodzi z działalności reklamowej. Spółka zdecydowaną większośd 
klientów w tym obszarze pozyskuje poprzez działalnośd własnego działu handlowego. Dodatkowo Spółka 
posiada umowę z internetową siecią reklamową BizOn Media na świadczenie przez nią usług pośrednictwa w 
pozyskiwaniu klientów realizujących kampanie reklamowe w ramach serwisów internetowych Emitenta. 
Zakooczenie współpracy z BizOn Media może ograniczyd przychody z działalności reklamowej grupy IPO, a w 
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konsekwencji w sposób negatywny wpłynąd na wynik netto Spółki. 
Emitent w celu minimalizacji tego ryzyka stale rozwija swój dział handlowy, a udział przychodów 
generowanych przez pośrednika w ogóle przychodów ze sprzedaży reklam utrzymuje na niskim poziomie – w 
ciągu trzech pierwszych kwartałów 2010 r. stanowił 1,67% przychodów ze sprzedaży.  
 

Ryzyko zapr zestan ia świadczen ia pracy na r zecz  Em itenta przez cz łonków Zarządu i  
f luktuacj i  kadr  
Emitent, będąca spółką usługową, swoją podstawową wartośd opiera na jakości zespołu zatrudnionych 
pracowników. Fluktuacja kadr, w tym w szczególności odejście członków Zarządu, jest czynnikiem, który 
okresowo mógłby zagrozid kontynuacji działalności Spółki, powodowad wzrost kosztów funkcjonowania, a w 
konsekwencji doprowadzid do pogorszenia jej wyników finansowych.  
Aby zminimalizowad to ryzyko, Spółka przyjęła strategię zarządzania zasobami ludzkimi, zmierzającą do 
rozwoju posiadanego i przyszłego potencjału intelektualnego. Powyższe działania zdaniem Spółki prowadzą 
do zminimalizowania ryzyka związanego z fluktuacją pracowników.  
Członkowie Zarządu są natomiast powiązani kapitałowo ze Spółką w sposób bezpośredni, w związku z tym 
ryzyko zaprzestania pełnienia przez nich pracy na rzecz Spółki jest ograniczane.  
  

Ryzyko związane z  moż liwością pr owadzenia  dz iała lnośc i  konkurencyjne j  pr zez  
pracowników Em itenta   
Pracownicy zatrudnieni przez Emitenta posiadają dużą wiedzę specjalistyczną i wieloletnie doświadczenie na 
rynku, na którym działa Spółka. Większośd z nich nie jest związana ze Spółką umową o pracę, ale współpracują 
z Emitentem także w ramach umowy o dzieło/zlecenia. Istnieje ryzyko odejścia pracowników uczestniczących 
w rozwijaniu i ulepszaniu nowych produktów oraz tworzeniu treści zamieszczanych na portalach Emitenta, w 
celu założenia własnej działalności, konkurencyjnej wobec Emitenta.  
W opinii Zarządu Spółka ogranicza to ryzyko poprzez oferowanie satysfakcjonujących warunków współpracy z 
pracownikami. Dodatkowo ewentualne rozpoczęcie działalności konkurencyjnej przez pracowników Emitenta 
wiąże się z barierami wejścia na rynek w postaci odpowiedniego zaplecza infrastrukturalnego, kapitałowego 
oraz intelektualnego, które ograniczają taką możliwośd. 
 

Ryzyko związane  z  funkcjonowaniem  oraz rozwojem s iec i  internetowej  w Polsce   
Działalnośd Emitenta w dużym stopniu uzależniona jest od dostępu Polaków do sieci Internet. Wpływ na to 
ma zamożnośd obywateli oraz warunki techniczne umożliwiające uzyskanie połączenia. Liczba użytkowników 
Internetu w ostatnich latach systematycznie rosła, zwiększając potencjał serwisów internetowych, a zatem 
również portali z grupy IPO. Ewentualne ograniczenie tej dynamiki, bądź ograniczenia w funkcjonowaniu sieci, 
mogą negatywnie wpłynąd na liczbę użytkowników serwisów z grupy IPO, a w konsekwencji również na 
sytuację oraz wyniki finansowe Emitenta. 
 

Ryzyko n iekorzystnych zmian pr zep isów podatkowych or az ich  interpr etac j i  
Częste zmiany oraz brak jednoznacznej wykładni krajowych przepisów podatkowych stanowią dla Emitenta 
istotne źródło ryzyka. Niestabilnośd systemu podatkowego i związane z nią próby wprowadzania uregulowao 
mogą okazad się niekorzystne dla Spółki oraz odbiorców jej usług, co w konsekwencji może przełożyd się na 
pogorszenie wyników finansowych Emitenta. Możliwe różnice w interpretacji przepisów prawnych zwiększają 
wymienione ryzyko – w razie nieprawidłowego odczytania i zastosowania się Spółki do obowiązujących 
wymogów organy podatkowe uprawnione są do nakładania wysokich kar, które mogą mied znaczny wpływ na 
wyniki finansowe Emitenta.  
Realizacja zagrożenia wynikającego z nieprawidłowości podatkowych nie jest przewidywana oraz nie miała 
miejsca w przeszłości, jednak nie można jej zupełnie wykluczyd. Jako sposób ograniczania tego ryzyka Spółka 
zakłada występowanie do właściwych organów podatkowych z wnioskiem o przedstawienie opinii w sprawie 
określonej interpretacji przepisów oraz korzystanie z konsultacji doradców podatkowych.  

 
Ryzyko n iekorzystnych zmian pozostałych przepisów pr awnych oraz  ich  interpretacj i  
Podobnie jak w przypadku przepisów podatkowych, również zmiany w zakresie przepisów prawa 
handlowego, prawa autorskiego, przepisów kodeksu cywilnego, prawa zamówieo publicznych, ochrony 
środowiska, prawa pracy i ubezpieczeo społecznych i innych przepisów, mogą mied pośredni lub bezpośredni 
wpływ na działalnośd Emitenta. Nowelizacje ustaw mogą mied związek m.in. z ciągłym dostosowywaniem 
prawa krajowego do wymogów unijnych.  
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Ryzyko związane  z  dz iałalnośc ią konkurenc j i  
Emitent konkuruje przede wszystkim z innymi podmiotami prowadzącymi serwisy internetowe o tematyce 
biznesowo-prawnej. Niektóre z nich są częścią czołowych polskich portali takich, jak: Onet.pl, Interia.pl, wp.pl 
lub gazeta.pl. Duże zaplecze organizacyjne oraz kapitałowe tych podmiotów może utrudniad Emitentowi 
skuteczne konkurowanie. Dodatkowo sukcesywny przyrost ekspertów z dziedziny informatyki, ciągły wzrost 
liczby osób posiadających dostęp do Internetu, wprowadzanie nowych usług, rozwój rynku e-commerce oraz 
reklamy internetowej przyciągał będzie nowe podmioty rozpoczynające działalnośd w Internecie w obszarach, 
w których Emitent prowadzi działalnośd, tym samym zwiększając konkurencję. Warto również wspomnied o 
popularności fuzji i przejęd na rynku internetowym, co może w krótkim terminie istotnie wpłynąd na strukturę 
branży, nie dając Emitentowi czasu na przygotowanie się i minimalizację zagrożeo. 
Również dynamiczny rozwój rynku kapitałowego w Polsce, a w szczególności Giełdy Papierów Wartościowych 
w Warszawie oraz rosnąca liczba notowanych podmiotów wpływa na zainteresowanie potencjalnych 
konkurentów świadczeniem usług Public Relations i Investor Relations dla spółek notowanych. Rozpoczęcie 
działalności o podobnym profilu do Emitenta przez nowe podmioty może negatywnie wpłynąd na zdolnośd do 
pozyskiwania klientów przez Spółkę, a w konsekwencji na wyniki finansowe. 
 

Ryzyko związane  z  twor zen iem nowych serwisów i  us ług  
Strategia Spółki zakłada rozwój usług w zakresie oferty czatów oraz spotkao z inwestorami. Dodatkowo 
Emitent planuje uruchomienie internetowej platformy do komunikacji pomiędzy spółkami giełdowymi, a 
inwestorami. Każdorazowe wzbogacenie oferty wiąże się z określonymi kosztami. Powodzenie każdego z 
projektów, a w konsekwencji zwrot poniesionych kosztów jest jednak obarczone czynnikiem ryzyka 
związanym z ewentualnym brakiem popytu ze strony klientów.  
 

Ryzyko roszczeo z  tytułu naruszen ia  praw autor sk ich  dotyczących treśc i  
zam ie szczanych  na portalach Em itenta  
Emitent w ramach prowadzenia portali internetowych wykorzystuje określone treści, umieszczając je w 
formie elektronicznej na stronie WWW, bądź w drukowanej w publikowanych raportach. W związku z tym 
może zaistnied ryzyko roszczenia wobec Emitenta wynikające z wykorzystania tych treści. W celu ograniczenia 
tego ryzyka Emitent publikuje jedynie te treści, co do których posiada prawa autorskie, bądź został do tego 
upoważniony. 
 

Ryzyko związane  z  rozwojem r ynku kapitałowego w Po lsce  
Głównymi odbiorcami usług Spółki w zakresie sprzedaży powierzchni reklamowych zarówno na portalach 
wchodzących w skład grupy IPO, jak i w raportach tworzonych przez redaktorów IPO są instytucje finansowe. 
Słabsza koniunktura na rynku kapitałowym może wpłynąd na ograniczenie środków przeznaczanych na 
promocję przez te podmioty, a w konsekwencji na mniejsze zainteresowanie ofertą Spółki. 
Działalności Spółki oprócz prowadzenia portali internetowych obejmuje również usługi konsultingowe z 
obszaru pozyskania kapitału, doradztwa biznesowego, przygotowania do rozmów z inwestorami oraz relacji 
inwestorskich. Pogorszenie się sytuacji na rynku kapitałowym, a w szczególności na Giełdzie Papierów 
Wartościowych w Warszawie, może negatywnie wpłynąd na popyt na oferowane przez Spółkę usługi.  
 

Ryzyko związane  z  nowym i technologiam i  
Działalnośd gospodarcza w Internecie, ze względu na dynamiczny rozwój rynku, wymaga ciągłego przeglądu 
stosowanych technologii. Wprowadzenie przez konkurencję ciekawych i nowatorskich rozwiązao, może się 
wiązad ze spadkiem atrakcyjności portali Spółki, czego następstwem będzie istotna utrata części przychodów. 
Ze względu na ograniczone możliwości organizacyjne i kapitałowe, Emitent może nie byd w stanie w krótkim 
terminie wprowadzid najnowszych technologii na swoich portalach.  
 

Ryzyko związane  z  pozyskan iem dotac j i  
Spółka we wrześniu 2010 r. złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach programu Polskiej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości – Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka 3.3.2, który przeszedł ocenę formalną z 
pozytywnym wynikiem. Celem dofinansowania jest pokrycie kosztów związanych z procesem wprowadzenia 
akcji Spółki do obrotu na rynku NewConnect. Obecnie Emitent opracowuje projekt i wniosek w ramach 
programu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości – Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka 8.2. 
Celem dofinansowania jest budowa platformy komunikacji dla spółek giełdowych i inwestorów. W związku z 
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aplikacją o środki unijne Spółka poniosła koszty oraz posiada sprecyzowane plany wykorzystania tych 
środków. Negatywna ocena wniosków złożonych przez Spółkę, a w konsekwencji brak przyznania środków 
wpłynie na modyfikację strategii oraz ograniczenie możliwości rozwoju Spółki.  
 
Ryzyko związane  z  br ak iem podm iotu pos iadającego  ponad  50% akc j i  
Wśród akcjonariuszy Spółki, żaden samodzielnie nie posiada pakietu ponad 50% udziału w głosach. Może to 
wpływad na ograniczenie zdolności do podejmowania decyzji, a w konsekwencji niewykorzystanie wszystkich 
szans bądź nietrafne reagowanie na zagrożenia przez Emitenta. Akcjonariusze Spółki ograniczają to ryzyko, 
współpracując w celu zapewnienia sprawnego zarządzania Spółką. 
 
Czynnik r yzyka  związany ze zb ieżnośc ią nazwy oraz  przedm iotu dz iałalnośc i  Emitenta  
oraz spółki  IPO Doradztwo Strategiczne S .A.  
Zarząd Emitenta zaznacza, że o wprowadzenie do obrotu w ramach Alternatywnego Systemu Obrotu 
NewConnect ubiega się spółka IPO Doradztwo Strategiczne S.A. z siedzibą w Warszawie świadcząca usługi o 
podobnym charakterze jak Emitent. W ofercie obu podmiotów znajdują się z między innymi usługi: doradztwa 
w zakresie pozyskania kapitału, usługi związane z wypełnianiem obowiązków informacyjnych przez spółki 
publiczne, szkolenia z zakresu obowiązków informacyjnych spółek publicznych, wsparcie relacji inwestorskich. 
Zarząd Emitenta wskazuje, że istnieje ryzyko związane z podobieostwem nazw obu podmiotów.  
W opinii Zarządu ryzyko związane ze zbieżnością nazwy oraz przedmiotu działalności Emitenta oraz spółki IPO 
Doradztwo Strategiczne S.A. jest minimalizowane poprzez odmienne modele biznesowe obu podmiotów. 
Emitent koncentruje swoją działalnośd wokół prowadzenia portali internetowych o charakterze biznesowym. 
Głównym obszarem działalności  IPO Doradztwo Strategiczne S.A. jest natomiast doradztwo i szkolenia w 
zakresie obowiązków informacyjnych oraz doradztwo przy wprowadzaniu spółek do obrotu zorganizowanego. 
Zarząd Emitenta wskazuje ponadto, że akcjonariuszem obu podmiotów jest Autoryzowany Doradca – 
INVETScon GROUP S.A., czego efektem może byd współpraca obu podmiotów i wykorzystywanie 
potencjalnych efektów synergii. 
 

2.  Czynniki  ryzyka związane z  akcjami  

Ryzyko n iedojśc ia emis j i  Akc j i  Ser i i  C  do skutku  

Emisja akcji Serii C nie dojdzie do skutku jeżeli: 
 w ciągu sześciu miesięcy od daty podjęcia uchwały Zarząd nie złoży w Sądzie Rejestrowym wniosku o 

rejestrację podwyższenia kapitału zakładowego Spółki wynikającego z emisji akcji Serii C, albo 
 Sąd Rejestrowy prawomocnym postanowieniem odmówi rejestracji podwyższenia kapitału zakładowego 

o dokonaną emisję akcji Serii C. 
W przypadku niedojścia emisji do skutku kwoty wpłacone na akcje Serii C zostaną zwrócone inwestorom bez 
jakichkolwiek odszkodowao lub odsetek. 
 
Ryzyko związane  z  notowaniem PDA  
Ryzyko to związane jest z charakterem obrotu PDA. W sytuacji niedojścia emisji akcji Serii C do skutku, 
posiadacz PDA otrzyma zwrot środków pieniężnych w wysokości iloczynu liczby PDA zapisanych na rachunku 
inwestora oraz Ceny Emisyjnej, wynoszącej 0,33 zł. Zwrot środków zostanie dokonany w terminie do 30 dni 
od dnia uprawomocnienia się postanowienia sądu odmawiającego rejestracji akcji serii C. Dla inwestorów, 
którzy nabędą PDA na NewConnect może to oznaczad poniesienie straty w sytuacji, gdy cena, jaką zapłacą na 
rynku wtórnym za PDA będzie wyższa od Ceny Emisyjnej. 
 
Ryzyko związane z  notowaniami  akcj i  Emitenta na NewConnect  -  kształtowanie  s ię  
przysz łego kur su akc j i  i  p łynnośc i  obrotu  
Kurs akcji i płynnośd akcji spółek notowanych na NewConnect zależy od ilości oraz wielkości zleceo kupna i 
sprzedaży składanych przez inwestorów. Nie ma żadnej pewności co do przyszłego kształtowania się ceny 
akcji Emitenta po ich wprowadzeniu do obrotu, ani też płynności akcji Emitenta. Nie można wobec tego 
zapewnid, że inwestor nabywający akcje będzie mógł je zbyd w dowolnym terminie po satysfakcjonującej 
cenie. 
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Ryzyko związane  z  zawieszeniem obrotu akcjami  
Zgodnie z § 11 Regulaminu NewConnect Organizator ASO może zawiesid obrót instrumentami finansowymi 
na okres nie dłuższy niż 3 miesiące:  

1) na wniosek emitenta,  
2) jeżeli uzna, że wymaga tego interes i bezpieczeostwo uczestników obrotu,  
3) jeżeli emitent narusza przepisy obowiązujące w alternatywnym systemie.  
 

W przypadkach określonych przepisami prawa Organizator Alternatywnego Systemu zawiesza obrót 
instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż miesiąc. 
Zgodnie z § 16 ust. 1 Regulaminu NewConnect, Organizator ASO może zawiesid obrót notowaniami 
instrumentami finansowymi Emitenta, jeżeli ten nie wykonuje obowiązków ciążących na emitentach 
notowanych na rynku NewConnect. Obowiązki, o których mowa w przytoczonym przepisie to w szczególności 
obowiązki informacyjne. 
Nie ma podstaw do przypuszczeo, że taka sytuacja może zdarzyd się w przyszłości w odniesieniu do Emitenta, 
a ryzyko to dotyczy wszystkich akcji notowanych na rynku NewConnect.  
 
Ryzyko związane  z  wykluczen iem z  obrotu na  NewConnect  
Zgodnie z § 12 Regulaminu NewConnect Organizator ASO może wykluczyd instrumenty finansowe z obrotu:  

1) na wniosek emitenta, z zastrzeżeniem możliwości uzależnienia decyzji w tym zakresie od spełnienia 
przez emitenta dodatkowych warunków,  

2) jeżeli uzna, że wymaga tego interes i bezpieczeostwo uczestników obrotu,  
3) wskutek ogłoszenia upadłości emitenta albo w przypadku oddalenia przez sąd wniosku o ogłoszenie 

upadłości z powodu braku środków w majątku emitenta na zaspokojenie kosztów postępowania,  
4) wskutek otwarcia likwidacji emitenta.  

Organizator Alternatywnego Systemu wyklucza instrumenty finansowe z obrotu w alternatywnym systemie:  
1) w przypadkach określonych przepisami prawa,  
2) jeżeli zbywalnośd tych instrumentów stała się ograniczona,  
3) w przypadku zniesienia dematerializacji tych instrumentów,  
4) po upływie 6 miesięcy od dnia uprawomocnienia się postanowienia o ogłoszeniu upadłości emitenta, 

obejmującej likwidację jego majątku, lub postanowienia o oddaleniu przez sąd wniosku o ogłoszenie 
tej upadłości z powodu braku środków w majątku emitenta na zaspokojenie kosztów postępowania.  

Przed podjęciem decyzji o wykluczeniu instrumentów finansowych z obrotu Organizator Alternatywnego 
Systemu może zawiesi obrót tymi instrumentami finansowymi.  
Zgodnie z § 16 ust. 1 Regulaminu NewConnect, Organizator ASO może wykluczyd z obrotu instrumenty 
finansowe Emitenta, jeżeli ten nie wykonuje obowiązków ciążących na emitentach notowanych na rynku 
NewConnect. Obowiązki, o których mowa w przytoczonym przepisie to w szczególności obowiązki 
informacyjne.  
Obecnie nie ma podstaw do przypuszczeo, że taka sytuacja może zdarzyd się w przyszłości w odniesieniu do 
Emitenta, a ryzyko to dotyczy wszystkich akcji notowanych na NewConnect. 
 
Ryzyko związane  z  dokonywaniem inwestycj i  w Akc je Emitenta  
W przypadku nabywania Akcji Emitenta należy zdawad sobie sprawę, że ryzyko bezpośredniego inwestowania 
w akcje na rynku kapitałowym jest nieporównywalnie większe od ryzyka związanego z inwestycjami w papiery 
skarbowe czy też jednostki uczestnictwa w funduszach inwestycyjnych ze względu na trudną do przewidzenia 
zmiennośd kursów akcji zarówno w krótkim jak i długim terminie. 
 
Ryzyko związane z  moż l iwośc ią nałożen ia przez  KNF na Em itenta kar  admin istracyjnych  
za niewykonywanie lub nieprawidłowe wykonywanie obowiązków wynikających z  
przep isów prawa  
Spółki notowane na rynku NewConnect mają status spółki publicznej w rozumieniu Ustawy o obrocie 
instrumentami finansowymi, w związku z czym Komisja Nadzoru Finansowego może nałożyd na Emitenta kary 
administracyjne za niewykonywanie obowiązków wynikających z przepisów prawa, a w szczególności 
obowiązków wynikających z Ustawy o ofercie publicznej i Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi. 
W szczególności: zgodnie z art. 176 Ustawy o obrocie w przypadkach, gdy emitent nie wykonuje lub wykonuje 
nienależycie obowiązki, o których mowa w art. 157 i art. 158 tej ustawy, lub wynikające z przepisów 
wydanych na podstawie art. 160 ust. 5, KNF może nałożyd na spółkę karę pieniężną w wysokości do 1.000.000 
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zł. Zgodnie z art. 96 Ustawy o ofercie, w przypadkach, gdy spółka publiczna nie dopełnia obowiązków 
wymaganych prawem, a w szczególności obowiązków informacyjnych wynikających z Ustawy o ofercie, KNF 
może nałożyd  karę pieniężną w wysokości do 1.000.000 zł. 
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II. Osoby odpowiedzialne za informacje zawarte w Dokumencie 

Informacyjnym 
 

1.  Emitent  

 

Nazwa (firma): IPO S.A. 

Kraj: Polska 

Siedziba: Wrocław 

Adres: 53-680 Wrocław, ul. Braniborska 44-52 

Numer KRS:  0000368054 

Oznaczenie Sądu:     
Sąd Rejonowy dla Wrocławia - Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział 

Gospodarczy KRS 

REGON: 020532307 

NIP:  8992609747 

Telefon:  +48 71 780 27 30 

Fax:  +48 71 780 28 16 

Poczta e-mail:  info@ipo.pl 

Strona www:  www.ipo.pl 
 

 

Emitent jest odpowiedzialny za wszystkie informacje zawarte w niniejszym Dokumencie. 
 
W imieniu Emitenta działa: 
 
 - Anna Janus – Prezes Zarządu. 
   
Działając w imieniu Emitenta oświadczam, że zgodnie z moją najlepszą wiedzą i przy dołożeniu należytej 
staranności, by zapewnid taki stan, informacje zawarte  w Dokumencie Informacyjnym są prawdziwe, rzetelne 
i zgodne ze stanem faktycznym, i że w Dokumencie Informacyjnym nie pominięto niczego, co mogłoby 
wpływad na ich znaczenie. 

 

 

mailto:info@ipo.pl
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2.  Autoryzowany Doradca NewConnect  

 

 

 

 

Nazwa (firma): INVESTcon GROUP Spółka Akcyjna 

Kraj: Polska 

Siedziba: Poznao 

Adres: 60-830 Poznao, ul. Krasioskiego 16 

Numer KRS:  0000028098 

Oznaczenie Sądu:     
Sąd Rejonowy Poznao Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział 

Gospodarczy KRS 

REGON: 630316445 

NIP:  778-10-24-498 

Telefon:  + 48 61 851 86 77 

Fax:  + 48 61 851 86 77 
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Autoryzowany Doradca, na podstawie informacji i danych przekazanych przez Emitenta, brał udział w 
sporządzaniu całego Dokumentu Informacyjnego. 
 
W imieniu Autoryzowanego Doradcy działa: 
 
 - Sebastian Huczek – Wiceprezes Zarządu. 
 
Działając w imieniu Autoryzowanego Doradcy oświadczam, że Dokument Informacyjny został sporządzony 
zgodnie z wymogami określonymi w Załączniku Nr 1 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu 
uchwalonego Uchwałą Nr 147/2007 Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 
1 marca 2007 r. (z późn. zm.), oraz że według mojej najlepszej wiedzy i zgodnie z dokumentami i informacjami 
przekazanymi przez Emitenta, informacje zawarte w Dokumencie Informacyjnym są prawdziwe, rzetelne i 
zgodne ze stanem faktycznym, oraz że nie pominięto w nim żadnych faktów, które mogłyby wpływad na jego 
znaczenie i wycenę instrumentów finansowych wprowadzanych do obrotu, a także że opisuje on rzetelnie 
czynniki ryzyka związane z udziałem w obrocie danymi instrumentami.  
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III. Dane o instrumentach finansowych wprowadzanych do 

alternatywnego systemu obrotu 

 

1.  Szczegółowe określenie rodzajów, l iczby oraz łącznej  wartości  
instrumentów finansowych z wyszczególnieniem rodzajów 
uprzywilejowania,  wszelkich ogran iczeo co do przenoszenia praw 
z instrumentów finansowych oraz zabezpieczeo lub świadczeo 
dodatkowych 

Infor mac ja o  wprowadzanych do obrotu instrumentach  f inansowych  
Na podstawie niniejszego Dokumentu Informacyjnego do obrotu w alternatywnym systemie obrotu 
wprowadzane jest:  

a) 1.250.000 (jeden milion dwieście pięddziesiąt tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości 
nominalnej 0,10 zł (dziesięd groszy) każda, 

b) 1.250.000 (jeden milion dwieście pięddziesiąt tysięcy) praw do akcji zwykłych na okaziciela serii C 
o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięd groszy) każda. 

 
Akcje serii C nie są uprzywilejowane. Nie jest ograniczona zbywalnośd akcji serii C. Akcje serii C nie są 
przedmiotem żadnych zabezpieczeo ani świadczeo dodatkowych. 
 
Na podstawie Uchwały nr 2/10/2010 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia IPO Spółka Akcyjna z siedzibą 
we Wrocławiu z dnia 28 października 2010 roku w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego poprzez 
emisję akcji serii B i serii C w drodze subskrypcji prywatnej z wyłączeniem prawa poboru dotychczasowych 
akcjonariuszy oraz wprowadzenia akcji i praw do akcji serii B i serii C do obrotu w alternatywnym systemie 
obrotu prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. pod nazwą NewConnect oraz 
zmiany statutu Spółki, podjęto decyzję o emisji do 1.250.000 akcji zwykłych na okaziciela serii C.  
 
Cena emisyjna akcji serii C została określona na 0,33 zł (trzydzieści trzy grosze).  
Subskrypcja prywatna odbywała się w dniach 1 – 15 listopada 2010 r.  
W wyniku zawarcia umów objęcia akcji, skutecznie objęte i opłacone zostało 1.250.000 sztuk akcji serii C. 
Akcje zostały objęte przez 7 inwestorów. Łączne wpływy do Spółki z tytułu emisji akcji serii C wyniosły 
412.500 zł. Na dzieo sporządzenia Dokumentu, łączne szacunkowe koszty oferty wyniosły 8.000 zł, z czego 
wynagrodzenie Autoryzowanego Doradcy z tytułu doradztwa przy przeprowadzeniu oferty prywatnej oraz z 
tytułu sporządzenia Dokumentu Informacyjnego nie wystąpiło. Akcje serii C są w trakcie rejestracji przez Sąd. 
 

Opis ogr an iczeo w swobodzie  przenoszen ia pap ierów wartośc iowych   

Ograniczen ia umowne  
Żadne ograniczenia umowne w obrocie akcjami serii C Emitenta nie zostają wprowadzone. 

Og raniczen ia wynikające ze Statutu Emitenta  
Statut nie wprowadza żadnych ograniczeo w obrocie akcjami serii C Emitenta. 

Ograniczen ia wynikające z  Ustawy o oferc ie  publ icznej  
Zgodnie z art. 4 pkt. 20 Ustawy o ofercie publicznej, Emitent jest spółką publiczną. Ustawa o ofercie publicznej 
nakłada na podmioty zbywające i nabywające określone pakiety akcji oraz na podmioty, których udział w 
ogólnej liczbie głosów w spółce publicznej uległ określonej zmianie z innych przyczyn szereg restrykcji i 
obowiązków odnoszących się do takich czynności i zdarzeo.  
 
W art. 69 Ustawy o ofercie publicznej na podmiot, który osiągnął lub przekroczył 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 
33%, 33 1/3 %, 50%, 75% albo 90% ogólnej liczby głosów w spółce publicznej, albo posiadał co najmniej 5%, 
10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 33 1/3 %, 50%, 75% albo 90% ogólnej liczby głosów w tej spółce, a w wyniku 
zmniejszenia tego udziału osiągnął odpowiednio 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 33 1/3 %, 50%, 75% albo 90% 
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lub mniej ogólnej liczby głosów został nałożony obowiązek dokonania zawiadomienia KNF oraz spółki, o 
zaistnieniu powyżej opisywanych okoliczności. Obowiązek zawiadamiania powstaje również w przypadku 
zmiany dotychczas posiadanego udziału ponad 33% ogólnej liczby głosów o co najmniej 1% ogólnej liczby 
głosów. Do realizacji obowiązku tych obowiązków podmiotowi został wyznaczony termin 4 dni roboczych od 
dnia zmiany udziału w ogólnej liczbie głosów albo od dnia, w którym dowiedział się o takiej zmianie lub przy 
zachowaniu należytej staranności mógł się o niej dowiedzied. 

W myśl art. 69a ustawy o ofercie obowiązki określone w art. 69 spoczywają również na podmiocie, który 

osiągnął lub przekroczył określony próg ogólnej liczby głosów w związku z: 
1) zajściem innego niż czynnośd prawna zdarzenia prawnego; 
2) nabywaniem lub zbywaniem instrumentów finansowych, z których wynika bezwarunkowe prawo lub 

obowiązek nabycia już wyemitowanych akcji spółki publicznej; 
3) pośrednim nabyciem akcji spółki publicznej. 

 
Dodatkowo, w przypadku, o którym mowa w pkt 2 powyżej, zawiadomienie powinno zawierad również 
informacje o: 

1) liczbie głosów oraz procentowym udziale w ogólnej liczbie głosów jaką posiadacz instrumentu 
finansowego osiągnie w wyniku nabycia akcji; 

2) dacie lub terminie, w którym nastąpi nabycie akcji; 
3) dacie wygaśnięcia instrumentu finansowego. 

 
Ustawa stwierdza także, że obowiązki określone w art. 69 powstają również w przypadku gdy prawa głosu są 
związane z papierami wartościowymi stanowiącymi przedmiot zabezpieczenia; nie dotyczy to sytuacji, gdy 
podmiot, na rzecz którego ustanowiono zabezpieczenie, ma prawo wykonywad prawo głosu i deklaruje 
zamiar wykonywania tego prawa - w takim przypadku prawa głosu uważa się za należące do podmiotu, na 
rzecz którego ustanowiono zabezpieczenie. 
 
Wykaz informacji przedstawianych w zawiadomieniu składanym w KNF określony jest w art. 69 ust. 4 Ustawy 
o ofercie publicznej. Ponadto w przypadku składania zawiadomienia w związku z osiągnięciem lub 
przekroczeniem 10% ogólnej liczby głosów podmiot je składający ma obowiązek dodatkowego zamieszczenia 
informacji dotyczącej zamiarów dalszego zwiększania udziału w ogólnej liczbie głosów w okresie 12 miesięcy 
od złożenia zawiadomienia oraz celu zwiększania. Zmiana zamiarów lub celu skutkuje obowiązkiem 
niezwłocznego, nie później niż w terminie 3 dni od zaistnienia tej zmiany, poinformowania przez 
akcjonariusza KNF oraz spółki o przedmiotowej zmianie. 
 
Stosownie do art. 89 Ustawy o ofercie publicznej naruszenie obowiązków opisanych powyżej skutkuje 
zakazem wykonywania przez akcjonariusza prawa głosu z akcji nabytych z naruszeniem przywołanych powyżej 
obowiązków. Prawo głosu wykonane wbrew zakazowi nie jest uwzględniane przy obliczaniu wyników 
głosowania nad uchwałą walnego zgromadzenia 
 
Do ograniczeo w swobodzie przenoszenia papierów wartościowych zalicza się również zakaz obrotu akcjami 
obciążonymi zastawem do chwili jego wygaśnięcia (art. 75 ust. 4 Ustawy o ofercie publicznej), z wyjątkiem 
przypadku, gdy nabycie tych akcji następuje w wykonaniu umowy o ustanowienie zabezpieczenia 
finansowego, zawartą przez uprawnione podmioty na warunkach określonych w ustawie z dnia 2 kwietnia 
2004 r. o niektórych zabezpieczeniach finansowych (Dz. U. Nr 91, poz. 871). Do akcji tych stosuje się tryb 
postępowania określony w przepisach wydanych na podstawie art. 94 ust. 1 pkt 1 ustawy o obrocie 
instrumentami finansowymi. 

Obowiązk i  i  ograniczen ia wynikające z  Ustawy o obrocie  inst rumentami f inansowymi  
Obowiązki i ograniczenia dotyczące obrotu akcjami Emitenta, jako akcjami spółki publicznej, wynikają z 
Ustawy o Obrocie Instrumentami Finansowymi (dalej „Ustawa). 
Art. 156 ust. 1 Ustawy określa, jakie podmioty obowiązane są do niewykorzystywania informacji poufnej. 
Zgodnie z postanowieniami tego artykułu są to m. in. osoby posiadające informację poufną w związku z 
pełnieniem funkcji w organach spółki, posiadaniem w spółce akcji lub udziałów lub w związku z dostępem do 
informacji poufnej z racji zatrudnienia, wykonywania zawodu, a także stosunku zlecenia lub innego stosunku 
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prawnego o podobnym charakterze. Są to w szczególności: 
- członkowie zarządu, rady nadzorczej, prokurenci lub pełnomocnicy Emitenta lub wystawcy, jego 

pracownicy, biegli rewidenci albo inne osoby pozostające z tym Emitentem lub wystawcą w 
stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym charakterze, lub 

- osoby zatrudnione lub pełniące funkcje, o których mowa wyżej, w podmiocie zależnym lub 

dominującym wobec emitenta, albo pozostające z tym podmiotem w stosunku zlecenia lub 

innym stosunku prawnym o podobnym charakterze, lub 

- akcjonariusze spółki publicznej, lub 
- maklerzy lub doradcy. 

Art. 156 ust. 2 Ustawy zobowiązuje osoby wymienione powyżej do nieujawniania informacji poufnej oraz do 
nieudzielania rekomendacji lub nakłaniania innej osoby na podstawie informacji poufnej do nabycia lub 
zbycia instrumentów finansowych, których dotyczyła informacja. 
 
Zgodnie z art. 156 ust. 4 wykorzystywaniem informacji poufnej jest nabywanie lub zbywanie, na rachunek 
własny lub osoby trzeciej, instrumentów finansowych, w oparciu o informację poufną będącą w posiadaniu 
tej osoby, albo dokonywanie, na rachunek własny lub osoby trzeciej, innej czynności prawnej powodującej lub 
mogącej powodowad rozporządzenie takimi instrumentami finansowymi, jeżeli instrumenty te: 
 1) są dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub 

któregokolwiek z innych paostw członkowskich, lub są przedmiotem ubiegania się o dopuszczenie do 
obrotu na takim rynku, niezależnie od tego, czy transakcja, której przedmiotem jest dany instrument, 
jest dokonywana na tym rynku, albo 

 2) nie są dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub innego 
paostwa członkowskiego, a ich cena lub wartośd zależy bezpośrednio lub pośrednio od ceny instrumentu 
finansowego określonego w pkt 1; 

 3) są wprowadzone do alternatywnego systemu obrotu organizowanego na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, lub są przedmiotem ubiegania się o wprowadzenie do takiego systemu, niezależnie od tego, czy 
transakcja, której przedmiotem jest dany instrument, jest dokonywana w tym alternatywnym systemie 
obrotu, albo 

 4) nie są wprowadzone do alternatywnego systemu obrotu organizowanego na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, a ich cena lub wartośd zależy bezpośrednio lub pośrednio od ceny instrumentu 
finansowego określonego w pkt 3. 

 
Art. 159 ust. 1 Ustawy stanowi, że osoby wymienione w art. 156 ust. 1 pkt.  1 lit., a nie mogą, w czasie trwania 
okresu zamkniętego, nabywad lub zbywad, na rachunek własny lub osoby trzeciej, akcji Emitenta, praw 
pochodnych dotyczących akcji Emitenta oraz innych instrumentów finansowych z nimi powiązanych oraz 
dokonywad, na rachunek własny lub osoby trzeciej, innych czynności prawnych powodujących lub mogących 
powodowad rozporządzenie takimi instrumentami finansowymi. Zgodnie z art. 159 ust. 2 Ustawy okresem 
zamkniętym jest: 

- okres od wejścia w posiadanie przez osobę fizyczną wymienioną w art. 156 ust. 1 pkt.  1 lit. a 
informacji poufnej dotyczącej Emitenta lub instrumentów finansowych, o których mowa w ust. 1, 
spełniających warunki określone w art. 156 ust. 4, do przekazania tej informacji do publicznej 
wiadomości; 

- w przypadku raportu rocznego - dwa miesiące przed przekazaniem raportu do publicznej 
wiadomości lub okres pomiędzy koocem roku obrotowego, a przekazaniem tego raportu do 
publicznej wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych - chyba że osoba 
fizyczna wymieniona w art. 156 ust. 1 pkt. . 1 lit. a nie posiadała dostępu do danych finansowych,  
na podstawie których sporządzany jest dany raport; 

- w przypadku raportu półrocznego - miesiąc przed przekazaniem raportu do publicznej wiadomości 
lub okres pomiędzy dniem zakooczenia danego półrocza a przekazaniem tego raportu do publicznej 
wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych - chyba że osoba fizyczna 
wymieniona w art. 156 ust. 1 pkt.  1 lit. a nie posiadała dostępu do danych finansowych,  
na podstawie których sporządzany jest dany raport; 

- w przypadku raportu kwartalnego - dwa tygodnie przed przekazaniem raportu do publicznej 
wiadomości lub okres pomiędzy dniem zakooczenia danego kwartału, a przekazaniem tego raportu 
do publicznej wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych - chyba że 
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osoba fizyczna wymieniona w art. 156 ust. 1 pkt.  1 lit. a nie posiadała dostępu do danych 
finansowych, na podstawie których sporządzany jest dany raport. 

 
Osoby wymienione w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy o obrocie instrumentami finansowymi nie mogą także, 
w czasie trwania okresu zamkniętego, działając jako organ osoby prawnej, podejmowad czynności, których 
celem jest doprowadzenie do nabycia lub zbycia przez tę osobę prawną, na rachunek własny lub osoby 
trzeciej, akcji emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji emitenta oraz innych instrumentów finansowych 
z nimi powiązanych albo podejmowad czynności powodujących lub mogących powodowad rozporządzenie 
takimi instrumentami finansowymi przez tę osobę prawną, na rachunek własny lub osoby trzeciej. 

Przepisów powyższych nie stosuje się do czynności dokonywanych: 
1) przez podmiot prowadzący działalnośd maklerską, któremu osoba, o której mowa w art. 156 ust. 1 pkt 1 

lit. a, zleciła zarządzanie portfelem instrumentów finansowych w sposób wyłączający ingerencję tej 
osoby w podejmowane na jej rachunek decyzje inwestycyjne albo 

2) w wykonaniu umowy zobowiązującej do zbycia lub nabycia akcji emitenta, praw pochodnych 
dotyczących akcji emitenta oraz innych instrumentów finansowych z nimi powiązanych zawartej na 
piśmie z datą pewną przed rozpoczęciem biegu danego okresu zamkniętego, albo 

3) w wyniku złożenia przez osobę, o której mowa w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a, zapisu w odpowiedzi na 
ogłoszone wezwanie do zapisywania się na sprzedaż lub zamianę akcji, zgodnie z przepisami ustawy o 
ofercie publicznej, albo 

4) w związku z obowiązkiem ogłoszenia przez osobę, o której mowa w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a, wezwania 
do zapisywania się na sprzedaż lub zamianę akcji, zgodnie z przepisami ustawy o ofercie publicznej, albo 

5) w związku z wykonaniem przez dotychczasowego akcjonariusza emitenta prawa poboru, albo 
6) w związku z ofertą skierowaną do pracowników lub osób wchodzących w skład statutowych organów 

emitenta, pod warunkiem że informacja na temat takiej oferty była publicznie dostępna przed 
rozpoczęciem biegu danego okresu zamkniętego. 

 
Zgodnie z art. 160 ust. 1 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi osoby: 

- wchodzące w skład organów zarządzających lub nadzorczych emitenta albo będące jego 
prokurentami, 

- inne, pełniące w strukturze organizacyjnej emitenta funkcje kierownicze, które posiadają stały 
dostęp do informacji poufnych dotyczących bezpośrednio lub pośrednio tego emitenta oraz 
kompetencje w zakresie podejmowania decyzji wywierających wpływ na jego rozwój i perspektywy 
prowadzenia działalności gospodarczej 

- są obowiązane do przekazywania Komisji oraz emitentowi informacji o zawartych przez te osoby 
oraz osoby blisko z nimi związane (w rozumieniu art. 160 ust. 2 ustawy o obrocie instrumentami 
finansowymi), na własny rachunek, transakcjach nabycia lub zbycia akcji emitenta, praw pochodnych 
dotyczących akcji emitenta oraz innych instrumentów finansowych powiązanych z tymi papierami 
wartościowymi. 

Zgodnie z art. 161a ustawy o obrocie, zakazy i wymogi, o których mowa w art. 156-160, w tym wynikające z 

przepisów wydanych na podstawie art. 160 ust. 5, mają zastosowanie w przypadkach określonych w art. 39 

ust. 4, tj. dotyczą także instrumentów finansowych wprowadzonych do alternatywnego systemu obrotu na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Zgodnie z art. 78 ust. 2-4 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, w przypadku gdy wymaga tego 
bezpieczeostwo obrotu w alternatywnym systemie obrotu lub jest zagrożony interes inwestorów, firma 
inwestycyjna organizująca alternatywny system obrotu, na żądanie Komisji Nadzoru Finansowego, 
wstrzymuje wprowadzenie instrumentów finansowych do obrotu w tym alternatywnym systemie obrotu lub 
wstrzymuje rozpoczęcie obrotu wskazanymi instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż 10 dni. 
Jednocześnie w przypadku gdy obrót określonymi instrumentami finansowymi jest dokonywany w 
okolicznościach wskazujących na możliwośd zagrożenia prawidłowego funkcjonowania alternatywnego 
systemu obrotu lub bezpieczeostwa obrotu dokonywanego w tym alternatywnym systemie obrotu, lub 
naruszenia interesów inwestorów, na żądanie Komisji, firma inwestycyjna organizująca alternatywny system 
obrotu zawiesza obrót tymi instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż miesiąc. Na żądanie Komisji, 

http://n45.lex.pl/WKPLOnline/#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.443653&full=1
http://n45.lex.pl/WKPLOnline/#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.443653&full=1
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firma inwestycyjna organizująca alternatywny system obrotu wyklucza z obrotu wskazane przez Komisję 
instrumenty finansowe, w przypadku gdy obrót nimi zagraża w sposób istotny prawidłowemu 
funkcjonowaniu alternatywnego systemu obrotu lub bezpieczeostwu obrotu dokonywanego w tym 
alternatywnym systemie obrotu, lub powoduje naruszenie interesów inwestorów. 
 

Obowiązk i  i  odpowiedz ia lnośd związane z  nabywaniem akcj i  wynika jące z  Ustawy o  
ochronie konkurencj i  i  konsumentów  
W art. 13 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów na przedsiębiorców, którzy deklarują zamiar 
koncentracji, w przypadku gdy łączny obrót na terytorium Polski przedsiębiorców uczestniczących w 
koncentracji w roku obrotowym, poprzedzającym rok zgłoszenia, przekracza równowartośd 50.000.000 EUR, 
(1.000.000.000 euro dla łącznego światowego obrotu przedsiębiorców) został nałożony obowiązek zgłoszenia 
takiego zamiaru Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 
Przy badaniu wysokości obrotu brany jest pod uwagę obrót zarówno przedsiębiorców bezpośrednio 
uczestniczących w koncentracji, jak i pozostałych przedsiębiorców należących do grup kapitałowych, do 
których należą przedsiębiorcy bezpośrednio uczestniczący w koncentracji. Wartośd EUR podlega przeliczeniu 
na złote według kursu średniego walut obcych ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski w ostatnim dniu roku 
kalendarzowego poprzedzającego rok zgłoszenia zamiaru koncentracji. 
 
Jak wynika z art. 13 ust. 2 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów obowiązek zgłoszenia dotyczy 
zamiaru: 

1) połączenia dwóch lub więcej samodzielnych przedsiębiorców, 
2) przejęcia - poprzez nabycie lub objęcie akcji, innych papierów wartościowych, udziałów, całości lub 

części majątku lub w jakikolwiek inny sposób - bezpośredniej lub pośredniej kontroli nad całym albo 
częścią jednego lub więcej przedsiębiorców przez jednego lub więcej przedsiębiorców, 

3) utworzenia przez przedsiębiorców wspólnego przedsiębiorcy, 
4) nabycia przez przedsiębiorcę części mienia innego przedsiębiorcy (całości lub części przedsiębiorstwa), 

jeżeli obrót realizowany przez to mienie w którymkolwiek z dwóch lat obrotowych poprzedzających 
zgłoszenie przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej równowartośd 10.000.000 euro. 

 
Nie podlega zgłoszeniu zamiar koncentracji (art. 14 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów): 

1) jeżeli obrót przedsiębiorcy, nad którym ma nastąpid przejęcie kontroli, nie przekroczył na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej w żadnym z dwóch lat obrotowych poprzedzających zgłoszenie równowartości 
10.000.000 euro, 

2) polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez instytucję finansową akcji albo udziałów w celu ich 
odsprzedaży, jeżeli przedmiotem działalności gospodarczej tej instytucji jest prowadzone na własny lub 
cudzy rachunek inwestowanie w akcje albo udziały innych przedsiębiorców, pod warunkiem, że 
odsprzedaż ta nastąpi przed upływem roku od dnia nabycia lub objęcia, oraz że: 

a) instytucja ta nie wykonuje praw z tych akcji albo udziałów, z wyjątkiem prawa do dywidendy, lub 
b) wykonuje te prawa wyłącznie w celu przygotowania odsprzedaży całości lub części 

przedsiębiorstwa, jego majątku lub tych akcji albo udziałów, 
3) polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez przedsiębiorcę akcji lub udziałów w celu 

zabezpieczenia wierzytelności, pod warunkiem że nie będzie on wykonywał praw z tych akcji lub 
udziałów, z wyłączeniem prawa do ich sprzedaży, 

4) następującej w toku postępowania upadłościowego, z wyłączeniem przypadków, gdy zamierzający 
przejąd kontrolę jest konkurentem albo należy do grupy kapitałowej, do której należą konkurenci 
przedsiębiorcy przejmowanego, 

5) przedsiębiorców należących do tej samej grupy kapitałowej. 
 
Zgłoszenia zamiaru koncentracji dokonują: 

1) wspólnie łączący się przedsiębiorcy - w przypadku, o którym mowa w art. 13 ust. 2 pkt.  1 Ustawy o 
ochronie konkurencji i konsumentów, 

2) przedsiębiorca przejmujący kontrolę - w przypadku, o którym mowa w art. 13 ust. 2 pkt.  2 Ustawy o 
ochronie konkurencji i konsumentów, 

3) wspólnie wszyscy przedsiębiorcy biorący udział w utworzeniu wspólnego przedsiębiorcy - w przypadku, 
o którym mowa w art. 13 ust. 2 pkt.  3 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, 
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4) przedsiębiorca nabywający częśd mienia innego przedsiębiorcy - w przypadku, o którym mowa w art. 13 
ust. 2 pkt.  4 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów. 

W przypadku gdy koncentracji dokonuje przedsiębiorca dominujący za pośrednictwem co najmniej dwóch 
przedsiębiorców zależnych, zgłoszenia zamiaru tej koncentracji dokonuje przedsiębiorca dominujący. 
 
W myśl art. 96 ust. 1 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów postępowanie antymonopolowe w 
sprawach koncentracji powinno byd zakooczone nie później, niż w terminie 2 miesięcy od dnia jego wszczęcia. 
Do czasu wydania decyzji przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów lub upływu terminu, w 
jakim decyzja powinna zostad wydana, przedsiębiorcy, których zamiar koncentracji podlega zgłoszeniu, są 
obowiązani do wstrzymania się od dokonania koncentracji (art. 97 ust. 1 Ustawy o ochronie konkurencji i 
konsumentów). 
 
Stosownie do art. 18-19 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i 
Konsumentów wydaje, w drodze decyzji, zgodę na dokonanie koncentracji w wyniku której konkurencja na 
rynku nie zostanie istotnie ograniczona, w szczególności przez powstanie lub umocnienie pozycji dominującej 
na rynku. 
Wydając zgodę na dokonanie koncentracji Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może 
zobowiązad przedsiębiorcę lub przedsiębiorców zamierzających dokonad koncentracji do spełnienia 
określonych warunków lub przyjąd ich zobowiązanie, w szczególności do: 

1) zbycia całości lub części majątku jednego lub kilku przedsiębiorców, 
2) wyzbycia się kontroli nad określonym przedsiębiorcą lub przedsiębiorcami, w szczególności przez zbycie 

określonego pakietu akcji lub udziałów, lub odwołania z funkcji członka organu zarządzającego lub 
kontrolnego jednego lub kilku przedsiębiorców, 

3) udzielenia licencji praw wyłącznych konkurentowi. 
 
Zgodnie z art. 19 ust. 2 in fine oraz ust. 3 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów Prezes Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów określa w decyzji termin spełnienia warunków oraz nakłada na 
przedsiębiorcę lub przedsiębiorców obowiązek składania, w wyznaczonym terminie, informacji o realizacji 
tych warunków. 
Decyzje w sprawie udzielenia zgody na koncentrację wygasają, jeżeli w terminie 2 lat od dnia ich wydania 
koncentracja nie została dokonana. 
Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może nałożyd na przedsiębiorcę w drodze decyzji karę 
pieniężną w wysokości nie większej niż 10% przychodu osiągniętego w roku rozliczeniowym, poprzedzającym 
rok nałożenia kary, jeżeli przedsiębiorca ten chodby nieumyślnie dokonał koncentracji bez uzyskania jego 
zgody. 
Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może również nałożyd na przedsiębiorcę w drodze 
decyzji karę pieniężną w wysokości stanowiącej równowartośd do 50.000.000 EURO, między innymi, jeżeli, 
chodby nieumyślnie, we wniosku, o którym mowa w art. 23 Ustawy o Ochronie Konkurencji i Konsumentów, 
lub w zgłoszeniu zamiaru koncentracji, podał nieprawdziwe dane. 
 
Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może również nałożyd na przedsiębiorcę w drodze 
decyzji karę pieniężną w wysokości stanowiącej równowartośd do 10.000 EURO za każdy dzieo zwłoki w 
wykonaniu m.in. decyzji wydanych m.in. na podstawie art. 19 ust. 1 Ustawy o Ochronie Konkurencji i 
Konsumentów lub wyroków sądowych w sprawach z zakresu koncentracji. 
 
Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może, w drodze decyzji, nałożyd na osobę pełniącą 
funkcję kierowniczą lub wchodzącą w skład organu zarządzającego przedsiębiorcy lub związku 
przedsiębiorców karę pieniężną w wysokości do pięddziesięciokrotności przeciętnego wynagrodzenia, w 
szczególności w przypadku, jeżeli osoba ta umyślnie albo nieumyślnie nie zgłosiła zamiaru koncentracji. 
 
W przypadku niezgłoszenia zamiaru koncentracji lub w przypadku niewykonania decyzji o zakazie 
koncentracji, Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może, w drodze decyzji, określając termin 
jej wykonania na warunkach określonych w decyzji, nakazad w szczególności zbycie akcji zapewniających 
kontrolę nad przedsiębiorcą lub przedsiębiorcami, lub rozwiązanie spółki, nad którą przedsiębiorcy sprawują 
wspólną kontrolę. Decyzja taka nie może zostad wydana po upływie 5 lat od dnia dokonania koncentracji. W 
przypadku niewykonania decyzji, Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może, w drodze decyzji, 
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dokonad podziału przedsiębiorcy. Do podziału spółki stosuje się odpowiednio przepisy art. 528-550 KSH. 
Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów przysługują kompetencje organów spółek 
uczestniczących w podziale. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może ponadto wystąpid do 
sądu o unieważnienie umowy lub podjęcie innych środków prawnych zmierzających do przywrócenia stanu 
poprzedniego. 
Przy ustalaniu wysokości kar pieniężnych Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów uwzględnia w 
szczególności okres, stopieo oraz okoliczności uprzedniego naruszenia przepisów ustawy. 

Rozporządzenie  Rady Wspólnot  Europejskich dotyczące  kontro l i  koncentrac j i  
przeds iębiorstw  
W zakresie kontroli koncentracji przedsiębiorcy zobowiązani są również do przestrzegania obowiązków 
wynikających także z przepisów Rozporządzenia Rady (WE) Nr 139/2004 z dnia 20 stycznia 2004 r. w sprawie 
kontroli koncentracji przedsiębiorstw (dalej w niniejszym pkt: Rozporządzenie Rady w Sprawie Koncentracji). 
Rozporządzenie to reguluje tzw. koncentracje o wymiarze wspólnotowym, dotyczy przedsiębiorstw i 
powiązanych z nimi podmiotów, które przekraczają określone progi obrotu towarami i usługami. 
Rozporządzenie Rady w Sprawie Koncentracji obejmuje jedynie takie koncentracje, w wyniku których 
dochodzi do trwałej zmiany struktury własności w przedsiębiorstwie. W świetle przepisów powoływanego 
rozporządzenia obowiązkowi zgłoszenia do Komisji Europejskiej podlegają koncentracje wspólnotowe przed 
ich ostatecznym dokonaniem, a po:  

1) zawarciu odpowiedniej umowy,  
2) ogłoszeniu publicznej oferty, lub  
3) przejęciu większościowego udziału.  

 
Zawiadomienie Komisji Europejskiej może mied również miejsce w przypadku, gdy przedsiębiorstwa posiadają 
wstępny zamiar w zakresie dokonania koncentracji o wymiarze wspólnotowym. Zawiadomienie Komisji 
niezbędne jest do uzyskania zgody na dokonanie takiej koncentracji.  
Koncentracja przedsiębiorstw posiada wymiar wspólnotowy w przypadku, gdy:  

1) łączny światowy obrót wszystkich przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej, niż 5 
mld EUR,  

2) łączny obrót przypadający na Wspólnotę Europejską każdego z co najmniej dwóch przedsiębiorstw 
uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 250 mln EUR, chyba że każde z przedsiębiorstw 
uczestniczących w koncentracji uzyskuje więcej niż dwie trzecie swoich łącznych obrotów 
przypadających na Wspólnotę w jednym i tym samym paostwie członkowskim.  

 
Koncentracja przedsiębiorstw posiada również wymiar wspólnotowy w przypadku, gdy:  

1) łączny światowy obrót wszystkich przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 
2.500 mln EUR,  

2) w każdym z co najmniej trzech paostw członkowskich łączny obrót wszystkich przedsiębiorstw 
uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 100 mln EUR,  

3) w każdym z co najmniej trzech paostw członkowskich łączny obrót wszystkich przedsiębiorstw 
uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 100 mln EUR, z czego łączny obrót co najmniej dwóch 
przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi, co najmniej 25 mln EUR, oraz  

4) łączny obrót przypadający na Wspólnotę Europejską każdego z co najmniej dwóch przedsiębiorstw 
uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 100 mln EUR, chyba że każde z przedsiębiorstw 
uczestniczących w koncentracji uzyskuje więcej niż dwie trzecie swoich łącznych obrotów 
przypadających na Wspólnotę w jednym i tym samym paostwie członkowskim.  

 
Na podstawie przepisów Rozporządzenia uznaje się, że koncentracja nie występuje w przypadku gdy:  

1) instytucje kredytowe lub inne instytucje finansowe, bądź też firmy ubezpieczeniowe, których normalna 
działalnośd obejmuje transakcje dotyczące obrotu papierami wartościowymi, prowadzone na własny 
rachunek lub na rachunek innych,  

2) czasowo posiadają papiery wartościowe nabyte w przedsiębiorstwie w celu ich odsprzedaży, pod 
warunkiem, że nie wykonują one praw głosu w stosunku do tych papierów wartościowych w celu 
określenia zachowao konkurencyjnych przedsiębiorstwa lub pod warunkiem że wykonują te prawa 
wyłącznie w celu przygotowania sprzedaży całości lub części przedsiębiorstwa lub jego aktywów, bądź 
tych papierów wartościowych oraz pod warunkiem, że taka sprzedaż następuje w ciągu jednego roku od 
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daty nabycia.  
 

2.  Określenie podstawy prawnej emisj i  instrumentów  f inansowych ze 
wskazaniem organu lub osób uprawnionych do podjęcia decyzj i  o emisj i  
instrumentów finansowych oraz daty i  formy podjęcia decyzj i  o emisj i  
instrumentów finansowych, z  przytoczeniem jej  treści .  

 
Na podstawie Uchwały nr 2/10/2010 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia IPO Spółka Akcyjna z siedzibą 
we Wrocławiu z dnia 28 października 2010 roku w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego poprzez 
emisję akcji serii B i serii C w drodze subskrypcji prywatnej z wyłączeniem prawa poboru dotychczasowych 
akcjonariuszy oraz wprowadzenia akcji i praw do akcji serii B i serii C do obrotu w alternatywnym systemie 
obrotu prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. pod nazwą NewConnect oraz 
zmiany statutu Spółki, podjęto decyzję o emisji do 1.250.000 akcji zwykłych na okaziciela serii C. Akcje serii C 
nie zostały jeszcze zarejestrowane w KRS. 
 

Uchwała nr 2/10/2010 
Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

IPO Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu 
z dnia 28 października 2010 roku 

w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego poprzez emisję akcji serii 
B i serii C w drodze subskrypcji prywatnej z wyłączeniem prawa poboru 

dotychczasowych akcjonariuszy oraz wprowadzenia akcji i praw do akcji 
serii B i serii C do obrotu w alternatywnym systemie obrotu 

prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 
 pod nazwą NewConnect oraz zmiany statutu Spółki 

 
 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie spółki pod firmą IPO Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1 

 
1. Podwyższa się kapitał zakładowy Spółki o kwotę nie większą niż 225.000 zł (dwieście dwadzieścia pięd 

tysięcy złotych). 
2. Podwyższenie kapitału zakładowego Spółki, o którym mowa w ust. 1.  zostanie dokonane poprzez emisję: 

a. 1.000.000 (jednego miliona) akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,10 zł 
(dziesięd groszy) każda (zwanych dalej "akcjami serii B"), 

b. nie więcej niż 1.250.000 (jeden milion dwieście pięddziesiąt tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii 
C, o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięd groszy) każda (zwanych dalej "akcjami serii C"). 

3. Cena emisyjna akcji serii B równa będzie wartości nominalnej. Upoważnia się Zarząd Spółki do ustalenia 
ceny emisyjnej akcji serii C. 

4. Akcje serii B i serii C uczestniczą w dywidendzie na takich samych zasadach, jak akcje serii A, to jest Akcje 
serii B i serii C uczestniczyd będą w dywidendzie począwszy od wypłat zysku, jaki przeznaczony będzie do 
podziału za rok obrotowy kooczący się 31 grudnia 2010 r.  

5. Akcje serii B i serii C pokryte zostaną gotówką przed zarejestrowaniem podwyższenia kapitału 
zakładowego w drodze emisji akcji serii B i serii C. 

6. Emisja akcji serii B i serii C zostanie przeprowadzona w drodze subskrypcji prywatnej zgodnie z art. 431 § 2 
pkt 1 Kodeksu spółek handlowych, poprzez zawarcie umów z osobami fizycznymi lub prawnymi. Emisja 
akcji serii B zostanie skierowana do spółki INVESTcon GROUP S.A. z siedzibą w Poznaniu. 

7. Upoważnia się Zarząd Spółki do skierowania propozycji objęcia akcji do nie więcej niż 99 osób, 
z zachowaniem warunków emisji niepublicznej, oraz do zawarcia z osobami, które przyjmą propozycję 
nabycia, stosownych umów.  

8. Określa się, że umowy objęcia akcji z podmiotami wybranymi przez Zarząd zostaną zawarte do dnia 31 
grudnia 2010 r. 
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§ 2 

 
W interesie Spółki pozbawia się dotychczasowych akcjonariuszy w całości prawa poboru akcji serii B i serii C. 
Przyjmuje się do wiadomości opinię Zarządu dotyczącą pozbawienia prawa poboru akcji serii B i serii C 
przedstawioną na piśmie Walnemu Zgromadzeniu, której odpis stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

 
§ 3 

 
1. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie postanawia wprowadzid Akcje Serii B, prawa do Akcji serii B, Akcje 

serii C i prawa do akcji serii C do obrotu w alternatywnym systemie obrotu prowadzonym przez Giełdę 
Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. pod nazwą NewConnect. 

2. Akcje Serii B, prawa do Akcji serii B, Akcje serii C i prawa do akcji serii C będą miały formę 
zdematerializowaną. 

3. Zarząd Spółki jest upoważniony do zawarcia, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie 
instrumentami finansowymi, umów z Krajowym Depozytem Papierów Wartościowych S.A. dotyczących 
rejestracji w depozycie papierów wartościowych Akcji Serii B, praw do Akcji serii B, Akcji serii C i praw do 
akcji serii C w celu ich dematerializacji. 

 
§ 4 

 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie upoważnia Zarząd do określenia  szczegółowych warunków emisji oraz 
przeprowadzenia wszelkich innych czynności niezbędnych do przeprowadzenia emisji oraz wprowadzenia Akcji 
Serii B, praw do Akcji serii B, Akcji serii C i praw do Akcji serii C do obrotu w alternatywnym systemie obrotu 
NewConnect, w tym w szczególności do: 

 określenia szczegółowych zasad dystrybucji i płatności za akcje, 

 dokonania podziału akcji serii B i serii C na transze oraz ustalenia zasad dokonywania przesunięd akcji 
serii B i serii C  pomiędzy transzami, 

 zawarcia umów o objęcie akcji, 

 złożenia oświadczenia, o którym mowa w art. 441 § 2 pkt 7 w związku z art. 310 § 2 Kodeksu spółek 
handlowych. 

 
§ 5 

 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie postanawia zmienid § 8 ust. 1 Statutu Spółki, który przyjmuje następujące 
brzmienie: 

„1. Kapitał zakładowy Spółki wynosi nie mniej niż 686.000,00 zł i nie więcej niż 911.000,00 zł i dzieli się 
na: 

a. 6.860.000 (sześd milionów osiemset sześddziesiąt tysięcy) akcji na okaziciela serii A o 
wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięd groszy) każda, 

b. 1.000.000 (jeden milion)  akcji na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięd 
groszy) każda, opłaconych gotówką, 

c. nie więcej niż 1.250.000 (jeden milion dwieście pięddziesiąt tysięcy) akcji na okaziciela serii C 
o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięd groszy) każda, opłaconych gotówką” 

 
 

OPINIA ZARZĄDU W SPRAWIE WYŁĄCZENIA PRAWA POBORU AKCJI SERII B I SERII C 
ORAZ ZASAD USTALENIA CENY EMISYJNEJ 

 
Emisja akcji serii B i serii C ma na celu pozyskanie kapitału niezbędnego dla prowadzenia działalności Spółki. 
Przeprowadzenie subskrypcji prywatnej będzie najszybszym sposobem pozyskania niezbędnego kapitału. 
Docelowo, akcje Spółki mają byd notowane na rynku NewConnect. 
W związku z powyższym, wyłączenie prawa poboru akcji serii B i serii C leży w interesie Spółki. 
Cena emisyjna akcji serii B równa będzie ich wartości nominalnej, cena emisyjna akcji serii C ustalona będzie w 
oparciu o wycenę spółki, z uwzględnieniem aktualnej koniunktury rynkowej i dyskonta dla inwestorów. 
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3.  Oznaczenie dat,  od których akcje uczestniczą w dywidendzie  

 
Akcje serii C są tożsame w prawie do dywidendy. Akcje serii C uczestniczą w dywidendzie począwszy od 
wypłat z zysku, jaki przeznaczony będzie do podziału za rok obrotowy kooczący się 31 grudnia 2010 r. 
W wypadku podjęcia decyzji o wypłacie dywidendy, będzie ona wypłacana w złotych polskich. 
 
Emitent wskazuje, że jego zamiarem nie jest dokonanie wypłaty dywidendy z zysku co najmniej w 2 kolejnych 
latach obrotowych. 
 

4.  Wskazanie praw z instrumentów finansowych i  zasad ich real izacj i  

 
Do najistotniejszych praw akcjonariuszy związanych z akcjami należą: 

- prawo głosu na Walnym Zgromadzeniu (art. 411 Kodeksu Spółek Handlowych). Statut Spółki nie 
przewiduje ograniczenia prawa głosu akcjonariusza Spółki mającego ponad jedną dziesiątą ogółu 
głosów w Spółce. Walne Zgromadzenie Spółki jest organem uprawnionym do podejmowania, w 
drodze uchwał, decyzji dotyczących spraw w zakresie organizacji i funkcjonowania Spółki.  

- prawo pierwszeostwa do objęcia nowych akcji (prawo poboru) - art. 433 Kodeksu Spółek 
Handlowych): w przypadku nowej emisji, stosownie do art. 433 § 1 Kodeksu Spółek Handlowych, 
akcjonariuszom Emitenta przysługuje prawo pierwszeostwa objęcia nowych akcji w stosunku do 
liczby posiadanych przez nich akcji (prawo poboru). Prawo poboru odnosi się również do emisji przez 
Spółkę papierów wartościowych zamiennych na akcje Spółki lub inkorporujących prawo zapisu na 
akcje. Natomiast w interesie Spółki, zgodnie z art. 433 § 2 Kodeksu Spółek Handlowych, Walne 
Zgromadzenie może pozbawid dotychczasowych akcjonariuszy Spółki prawa poboru akcji Spółki w 
całości lub części. Podjęcie uchwały wymaga: 

- kwalifikowanej większości głosów oddanych za uchwałą w wysokości czterech piątych 
głosów, 

- zamieszczenia informacji o podjęciu uchwały w porządku obrad podanym do publicznej 
wiadomości zgodnie z zasadami KSH oraz 

- przedstawienia Walnemu Zgromadzeniu pisemnej opinii Zarządu uzasadniającej powody 
pozbawienia prawa poboru oraz proponowaną cenę emisyjną nowych akcji bądź sposób jej 
ustalenia.  

- prawo do dywidendy (prawo do udziału w zysku spółki) na podst. art. 347 Kodeksu Spółek 
Handlowych – powyższy przepis statuuje uprawnienie akcjonariuszy Emitenta do udziału w zysku 
spółki wykazanym w jej sprawozdaniu finansowym, zbadanym przez biegłego rewidenta, który został 
przeznaczony przez Walne Zgromadzenie do wypłaty akcjonariuszom. Zysk przeznaczony do wypłaty 
akcjonariuszom Emitenta rozdziela się w stosunku do liczby akcji posiadanych przez danego 
akcjonariusza w dniu dywidendy ustalonym przez Walne Zgromadzenie, który może byd wyznaczony 
na dzieo podjęcia uchwały o wypłacie dywidendy lub w okresie kolejnych trzech miesięcy, licząc od 
dnia powzięcia uchwały (art. 348 § 3 Kodeksu Spółek Handlowych). Zasady te należy stosowad przy 
uwzględnieniu terminów określonych w regulacjach KDPW. Zgodnie z art. 395 KSH organem 
właściwym do powzięcia uchwały o podziale zysku (lub o pokryciu straty) oraz o wypłacie dywidendy 
jest Zwyczajne Walne Zgromadzenie, które powinno odbyd się w terminie sześciu miesięcy po 
upływie każdego roku obrotowego. Z uwagi na fakt, że rokiem obrotowym Emitenta jest rok 
kalendarzowy, Zwyczajne Walne Zgromadzenie powinno odbyd się w terminie do kooca czerwca. 

Szczegółowo, uprawnienia akcjonariuszy zaprezentowano poniżej. 

4.1. Uprawnienia o charakterze korporacyjnym  

Kodeks Spółek  Handlowych  
Kodeks spółek handlowych regulując stosunki w spółkach akcyjnych przewiduje dla wspólników 
(akcjonariuszy) kilka kategorii uprawnieo związanych m.in. z uczestnictwem akcjonariuszy w organach spółek 
czy też z posiadaniem akcji. Uprawnienia przysługujące akcjonariuszowi dzielą się na uprawnienia o 
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charakterze majątkowym i korporacyjnym.  

Emitent wskazuje, że w dniu 3 sierpnia 2009 r. weszła w życie nowelizacja Kodeksu Spółek Handlowych 
(ustawa z dnia 5 grudnia 2008 r. o zmianie ustawy – Kodeks Spółek Handlowych oraz ustawy o obrocie 
instrumentami finansowymi), rozszerzająca uprawnienia akcjonariuszy, w szczególności zmieniająca zasady 
udziału w Walnych Zgromadzeniach. 

Uprawnienia korporacyjne (organizacyjne) przysługujące akcjonariuszowi to:  
- prawo do przeglądania księgi akcyjnej i żądania wydania odpisu księgi akcyjnej (art. 341 Kodeksu 

spółek handlowych),  
- prawo do otrzymania odpisów sprawozdania Zarządu z działalności Emitenta i sprawozdania 

finansowego wraz z odpisem sprawozdania Rady Nadzorczej oraz opinii biegłego rewidenta (art. 395 
Kodeksu spółek handlowych),  

- prawo żądania zwołania Walnego Zgromadzenia lub umieszczenia określonych spraw w porządku 
obrad najbliższego Walnego Zgromadzenia przez akcjonariuszy posiadających przynajmniej 1/20 
częśd kapitału zakładowego: na podstawie art. 400 § 1 KSH akcjonariusz lub akcjonariusze 
reprezentujący, co najmniej jedną dwudziestą kapitału zakładowego Emitenta mogą żądad zwołania 
NWZ Spółki oraz umieszczenia określonych spraw w porządku obrad najbliższego Walnego 
Zgromadzenia; statut może upoważnid do żądania zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia 
akcjonariuszy reprezentujących mniej niż jedną dwudziestą kapitału zakładowego. Wyżej 
wymienione żądanie, należy złożyd na piśmie lub w postaci elektronicznej do Zarządu Emitenta. 
Stosownie do art.  400 § 3 KSH w przypadku, gdy w terminie dwóch tygodni od dnia przedstawienia 
żądania Zarządowi NWZ nie zostanie zwołane, sąd rejestrowy może, po wezwaniu Zarządu Spółki do 
złożenia oświadczenia, upoważnid do zwołania NWZ akcjonariuszy występujących z żądaniem 
zwołania Walnego Zgromadzenia. Jednocześnie, Akcjonariusze reprezentujący co najmniej połowę 
kapitału zakładowego lub co najmniej połowę ogółu głosów w spółce mogą zwoład nadzwyczajne 
walne zgromadzenie. Akcjonariusze wyznaczają przewodniczącego tego zgromadzenia. 

- prawo do zgłaszania określonych spraw do porządku obrad (art. 401 KSH). Akcjonariusz lub 
akcjonariusze reprezentujący co najmniej jedną dwudziestą kapitału zakładowego mogą żądad 
umieszczenia określonych spraw w porządku obrad najbliższego walnego zgromadzenia. Żądanie 
powinno zostad zgłoszone zarządowi nie później niż na dwadzieścia jeden dni przed wyznaczonym 
terminem zgromadzenia. Żądanie powinno zawierad uzasadnienie lub projekt uchwały dotyczącej 
proponowanego punktu porządku obrad. Żądanie może zostad złożone w postaci elektronicznej. 

- Zarząd jest obowiązany niezwłocznie, jednak nie później niż na osiemnaście dni przed wyznaczonym 
terminem walnego zgromadzenia, ogłosid zmiany w porządku obrad, wprowadzone na żądanie 
akcjonariuszy. Ogłoszenie następuje w sposób właściwy dla zwołania walnego zgromadzenia. 

- Akcjonariusz lub akcjonariusze spółki publicznej reprezentujący co najmniej jedną dwudziestą 
kapitału zakładowego mogą przed terminem walnego zgromadzenia zgłaszad spółce na piśmie lub 
przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej projekty uchwał dotyczące spraw 
wprowadzonych do porządku obrad walnego zgromadzenia lub spraw, które mają zostad 
wprowadzone do porządku obrad (art. 401 § 4 KSH). Spółka niezwłocznie ogłasza projekty uchwał na 
stronie internetowej. Każdy z akcjonariuszy może podczas walnego zgromadzenia zgłaszad projekty 
uchwał dotyczące spraw wprowadzonych do porządku obrad. 

- Statut może upoważnid do żądania umieszczenia określonych spraw w porządku obrad najbliższego 
walnego zgromadzenia oraz do zgłaszania spółce na piśmie lub przy wykorzystaniu środków 
komunikacji elektronicznej projektów uchwał dotyczących spraw wprowadzonych do porządku 
obrad walnego zgromadzenia lub spraw, które mają zostad wprowadzone do porządku obrad, 
akcjonariuszy reprezentujących mniej niż jedną dwudziestą kapitału zakładowego (art. 401 § 6 KSH). 

- prawo do udziału w Walnym Zgromadzeniu (art. 4061 Kodeksu spółek handlowych). Z przepisów KSH 
wynika, że Walne Zgromadzenie spółki publicznej zwołuje się przez ogłoszenie dokonywane na 
stronie internetowej spółki oraz w sposób określony dla przekazywania informacji bieżących zgodnie 
z przepisami o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do 
zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych, tj. przez system ESPI. Ogłoszenie 
powinno byd dokonane co najmniej na dwadzieścia sześd dni przed terminem walnego 
zgromadzenia. Zasady uczestnictwa w Walnych Zgromadzeniach wynikają z przepisów KSH. Prawo 
uczestniczenia w walnym zgromadzeniu spółki publicznej mają tylko osoby będące akcjonariuszami 
spółki na szesnaście dni przed datą walnego zgromadzenia (dzieo rejestracji uczestnictwa w walnym 
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zgromadzeniu). Dzieo rejestracji uczestnictwa w walnym zgromadzeniu jest jednolity dla 
uprawnionych z akcji na okaziciela i akcji imiennych. Uprawnieni z akcji imiennych i świadectw 
tymczasowych oraz zastawnicy i użytkownicy, którym przysługuje prawo głosu, mają prawo 
uczestniczenia w walnym zgromadzeniu spółki publicznej, jeżeli są wpisani do księgi akcyjnej w dniu 
rejestracji uczestnictwa w walnym zgromadzeniu. Akcje na okaziciela mające postad dokumentu dają 
prawo uczestniczenia w walnym zgromadzeniu spółki publicznej, jeżeli dokumenty akcji zostaną 
złożone w spółce nie później niż w dniu rejestracji uczestnictwa w walnym zgromadzeniu i nie będą 
odebrane przed zakooczeniem tego dnia. Zamiast akcji może byd złożone zaświadczenie wydane na 
dowód złożenia akcji u notariusza, w banku lub firmie inwestycyjnej mających siedzibę lub oddział na 
terytorium Unii Europejskiej lub paostwa będącego stroną umowy o Europejskim Obszarze 
Gospodarczym, wskazanych w ogłoszeniu o zwołaniu walnego zgromadzenia. W zaświadczeniu 
wskazuje się numery dokumentów akcji i stwierdza, że dokumenty akcji nie będą wydane przed 
upływem dnia rejestracji uczestnictwa w walnym zgromadzeniu. Na żądanie uprawnionego ze 
zdematerializowanych akcji na okaziciela spółki publicznej zgłoszone nie wcześniej niż po ogłoszeniu 
o zwołaniu walnego zgromadzenia i nie później niż w pierwszym dniu powszednim po dniu rejestracji 
uczestnictwa w walnym zgromadzeniu, podmiot prowadzący rachunek papierów wartościowych 
wystawia imienne zaświadczenie o prawie uczestnictwa w walnym zgromadzeniu. Listę 
uprawnionych z akcji na okaziciela do uczestnictwa w walnym zgromadzeniu spółki publicznej spółka 
ustala na podstawie akcji złożonych w spółce oraz wykazu sporządzonego przez podmiot prowadzący 
depozyt papierów wartościowych zgodnie z przepisami o obrocie instrumentami finansowymi. 
Podmiot prowadzący depozyt papierów wartościowych sporządza wykaz na podstawie wykazów 
przekazywanych nie później niż na dwanaście dni przed datą walnego zgromadzenia przez podmioty 
uprawnione zgodnie z przepisami o obrocie instrumentami finansowymi. Podstawą sporządzenia 
wykazów przekazywanych podmiotowi prowadzącemu depozyt papierów wartościowych są 
wystawione zaświadczenia o prawie uczestnictwa w walnym zgromadzeniu spółki publicznej. 
Podmiot prowadzący depozyt papierów wartościowych udostępnia spółce publicznej wykaz, o 
którym mowa powyżej, przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej nie później niż na 
tydzieo przed datą walnego zgromadzenia. Akcjonariusz spółki publicznej może przenosid akcje w 
okresie między dniem rejestracji uczestnictwa w walnym zgromadzeniu a dniem zakooczenia 
walnego zgromadzenia. Statut może dopuszczad udział w walnym zgromadzeniu przy wykorzystaniu 
środków komunikacji elektronicznej. 

- stosownie do art. 412 § 1 KSH akcjonariusze mogą uczestniczyd w Walnym Zgromadzeniu oraz 
wykonywad prawo głosu wynikające z zarejestrowanych przez nich akcji osobiście lub przez 
pełnomocników. Pełnomocnictwo do udziału i wykonywania prawa głosu w imieniu akcjonariusza 
Spółki powinno byd udzielone na piśmie nieważności lub w formie elektronicznej, przy czym 
bezpieczny podpis elektroniczny nie jest wymagany, 

- prawo do przeglądania listy akcjonariuszy w lokalu spółki, prawo do żądania sporządzenia odpisu 
listy akcjonariuszy uprawnionych do udziału w Walnym Zgromadzeniu, prawo do żądania przesłania 
nieodpłatnie listy pocztą elektroniczną (art. 407 § 1 Kodeksu spółek handlowych), 

- prawo do żądania wydania odpisu wniosków w sprawach objętych porządkiem Walnego 
Zgromadzenia (art. 407 § 2 Kodeksu spółek handlowych); żądanie takie należy złożyd do Zarządu 
Spółki. Wydanie odpisów wniosków powinno nastąpid nie później niż w terminie tygodnia przez 
Walnym Zgromadzeniem, 

- prawo do sprawdzenia, na wniosek akcjonariuszy posiadających 1/10 kapitału zakładowego 
reprezentowanego na Walnym Zgromadzeniu, listy obecności uczestników Walnego Zgromadzenia 
(art. 410 Kodeksu spółek handlowych); Stosownie do § 1 powoływanego przepisu po wyborze 
przewodniczącego Walnego Zgromadzenia, niezwłocznie sporządza się listę obecności zawierającą 
spis osób uczestniczących w Walnym Zgromadzeniu z wymienieniem liczby akcji Emitenta, które 
każdy z tych uczestników przedstawia oraz służących im głosów. Przewodniczący zobowiązany jest 
podpisad listę i wyłożyd ją do wglądu podczas obrad Walnego Zgromadzenia. Na wniosek 
akcjonariusza lub akcjonariuszy, o których mowa powyżej lista obecności powinna byd sprawdzona 
przez wybraną w tym celu komisję, złożoną co najmniej z trzech osób. Wnioskodawcy mają prawo 
wyboru jednego członka komisji, 

- prawo głosu na Walnym Zgromadzeniu (art. 411 Kodeksu spółek handlowych). Jeżeli Statut Emitenta 
lub ustawa nie stanowią inaczej każda akcja daje na Walnym Zgromadzeniu prawo do jednego głosu. 
Statut Spółki nie przewiduje ograniczenia prawa głosu akcjonariusza Spółki mającego ponad jedną 
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dziesiątą ogółu głosów w Spółce. Walne Zgromadzenie Spółki jest organem uprawnionym do 
podejmowania, w drodze  uchwał, decyzji dotyczących spraw w zakresie organizacji i funkcjonowania 
Spółki, 

- prawo do żądania wyboru Rady Nadzorczej Spółki w drodze głosowania oddzielnymi grupami. Art. 
385 § 3 KSH przyznaje akcjonariuszowi lub akcjonariuszom reprezentującym co najmniej jedną piątą 
kapitału zakładowego Emitenta uprawnienie do wnioskowania o wybór Rady Nadzorczej w drodze 
głosowania oddzielnymi grupami. Akcjonariusze reprezentujący na Walnym Zgromadzeniu tę częśd 
akcji, która przypada z podziału ogólnej liczby akcji reprezentowanych na Walnym Zgromadzeniu 
przez liczbę członków Rady Nadzorczej, mogą utworzyd oddzielna grupę celem wyboru jednego 
członka Rady Nadzorczej, nie biorą jednak udziału w wyborze pozostałych członków Rady Nadzorczej. 
Mandaty w Radzie Nadzorczej nieobsadzone przez odpowiednia grupę akcjonariuszy, utworzoną 
zgodnie z zasadami podanymi powyżej, obsadza się w drodze głosowania, w którym uczestniczą 
wszyscy akcjonariusze Emitenta, których głosy nie zostały oddane przy wyborze członków Rady 
Nadzorczej wybieranych w drodze głosowania oddzielnymi grupami. W przypadku zgłoszenia przez 
akcjonariuszy reprezentujących co najmniej jedną piątą kapitału zakładowego Spółki wniosku o 
dokonanie wyboru Rady Nadzorczej w drodze głosowania oddzielnymi grupami, postanowienia 
Statutu przewidujące inny sposób powoływania Rady Nadzorczej nie maja zastosowania w 
odniesieniu do takiego wybory Rady Nadzorczej,  

- prawo do przeglądania księgi protokołów Walnego Zgromadzenia oraz prawo do otrzymania 
poświadczonych przez Zarząd odpisów uchwał (art. 421 Kodeksu spółek handlowych),  

- prawo do zaskarżenia uchwały Walnego Zgromadzenia sprzecznej ze Statutem bądź dobrymi 
obyczajami i godzącej w interes Emitenta lub mającej na celu pokrzywdzenie akcjonariusza w drodze 
wytoczonego przeciwko Emitentowi powództwa o uchylenie uchwały (art. 422 Kodeksu spółek 
handlowych); w takich przypadkach akcjonariusz może wytoczyd przeciwko Spółce powództwo o 
uchylenie uchwały podjętej przez Walne Zgromadzenia Spółki. Do wystąpienia z powództwem 
uprawniony jest akcjonariusz, który głosował przeciwko uchwale Walnego Zgromadzenia 
Akcjonariuszy, a po jej podjęciu zażądał zaprotokołowania swojego sprzeciwu lub został bezzasadnie 
niedopuszczony do udziału w Walnym Zgromadzeniu, lub nie był obecny na Walnym Zgromadzeniu, 
jednakże jedynie w przypadku wadliwego zwołania Walnego Zgromadzenia lub też powzięcia 
uchwały w sprawie nieobjętej porządkiem obrad danego Walnego Zgromadzenia. Zgodnie z art. 424 
§ 2 KSH w przypadku spółki publicznej powództwo o uchylenie uchwały Walnego Zgromadzenia 
należy wnieśd w terminie miesiąca od dnia otrzymania przez akcjonariusza wiadomości o uchwale, 
nie później jednak niż w terminie trzech miesięcy od dnia powzięcia uchwały przez Walne 
Zgromadzenie. Sąd rejestrowy może zawiesid postępowanie rejestrowe po przeprowadzeniu 
rozprawy, podczas której akcjonariusz skarżący uchwałę Walnego Zgromadzenia, będzie miał 
możliwośd przedstawienia argumentów przemawiających za zawieszeniem postępowania 
rejestrowego do czasu rozpatrzenia jego powództwa,  

- prawo do wytoczenia przeciwko spółce powództwa o stwierdzenie nieważności uchwały Walnego 
Zgromadzenia sprzecznej z ustawą (art. 425 Kodeksu spółek handlowych), przysługuje 
akcjonariuszom uprawnionym do wystąpienia z powództwem o uchylenie uchwały Walnego 
Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki. Zgodnie z art. 425 § 3 KSH w przypadku spółki publicznej 
powództwo takie powinno byd wniesione w terminie trzydziestu dni od dnia ogłoszenia uchwały 
Walnego Zgromadzenia, nie później jednak niż w terminie roku od dnia powzięcia uchwały przez 
Walne Zgromadzenie. Sąd rejestrowy może zawiesid postępowanie rejestrowe po przeprowadzeniu 
rozprawy, podczas której akcjonariusz skarżący uchwałę Walnego Zgromadzenia, będzie miał 
możliwośd przedstawienia argumentów przemawiających za zawieszeniem postępowania 
rejestrowego do czasu rozpatrzenia jego powództwa,  

- prawo do żądania udzielenia przez Zarząd, podczas obrad Walnego Zgromadzenia, informacji 
dotyczących Emitenta, jeżeli jest to uzasadnione dla oceny sprawy objętej porządkiem obrad 
Walnego Zgromadzenia (art. 428 § 1 Kodeksu spółek handlowych). Zarząd Spółki jest zobowiązany do 
udzielenia informacji żądanej przez akcjonariusza, jednakże zgodnie z art. 428 § 2 KSH Zarząd 
powinien odmówid udzielenia informacji, gdy:  

- mogłoby to wyrządzid szkodę Spółce albo spółce z nią powiązana, albo spółce lub spółdzielni 
zależnej, w szczególności przez ujawnienie tajemnic technicznych, handlowych lub organizacyjnych 
przedsiębiorstwa, lub  

- mogłoby narazid Członka Zarządu na poniesienie odpowiedzialności karnej, cywilnoprawnej lub 
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administracyjnej,  

Ponadto zgodnie z art. 428 § 3 KSH w uzasadnionych przypadkach Zarząd może udzielid akcjonariuszowi 
Spółki żądanej przez niego informacji na piśmie nie później niż w terminie dwóch tygodni od dnia 
zakooczenia Walnego Zgromadzenia. Przy uwzględnieniu ograniczeo wynikających z art. 428 § 2 KSH 
dotyczących odmowy udzielenia informacji, Zarząd może udzielid akcjonariuszowi informacji 
dotyczących Emitenta poza Walnym Zgromadzeniem. Informacje podawane poza Walnym 
Zgromadzeniem wraz z podaniem daty ich przekazania i osoby, której udzielono informacji, powinny 
zostad ujawnione przez Zarząd na piśmie w materiałach przekładanych najbliższemu Walnemu 
Zgromadzeniu, z zastrzeżeniem, ze materiały mogą nie obejmowad informacji podanych do wiadomości 
publicznej oraz udzielonych podczas Walnego Zgromadzenia, 

- prawo do złożenia wniosku do sądu rejestrowego o zobowiązanie Zarządu do udzielenia informacji, o 
których mowa w art. 428 § 1 Kodeksu spółek handlowych (art. 429 § 1 Kodeksu spółek handlowych) 
lub o zobowiązanie Emitenta do ogłoszenia informacji udzielonych innemu akcjonariuszowi poza 
Walnym Zgromadzeniem na podstawie art. 428 § 4 Kodeksu spółek handlowych (art. 429 § 2 
Kodeksu spółek handlowych), Wniosek do sądu rejestrowego, należy złożyd w terminie tygodnia od 
zakooczenia Walnego Zgromadzenia, na którym akcjonariuszowi odmówiono udzielenia żądanych 
informacji. Akcjonariusz może również złożyd wniosek do sądu rejestrowego o zobowiązanie Spółki 
do ogłoszenia informacji udzielonych innemu akcjonariuszowi poza Walnym Zgromadzeniem, 

- prawo do wniesienia powództwa przeciwko członkom władz Emitenta lub innym osobom, które 
wyrządziły szkodę Emitentowi (art. 486 i 487 Kodeksu spółek handlowych),  

- prawo do przeglądania dokumentów związanych z połączeniem, podziałem lub przekształceniem 
Emitenta (art. 505, 540 i 561 Kodeksu spółek handlowych). 

Dodatkowo, w trybie art. 6 § 4-5 Kodeksu spółek handlowych akcjonariuszowi Emitenta przysługuje także 
prawo do żądania udzielenia pisemnej informacji przez spółkę handlową będąca również akcjonariuszem 
Emitenta w przedmiocie pozostawania przez nią w stosunku dominacji lub zależności w rozumieniu art. 4 § 1 
pkt 4) Kodeksu spółek handlowych wobec innej określonej spółki handlowej albo spółdzielni będącej także 
akcjonariuszem Emitenta. Akcjonariusz Emitenta uprawniony do złożenia żądania, o którym mowa powyżej, 
może żądad również ujawnienia liczby akcji Emitenta lub głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta, jakie 
posiada spółka handlowa, w tym także jako zastawnik, użytkownik lub na podstawie porozumieo z innymi 
osobami. 

Ustawa o oferc ie  pub l icznej  i  Ustawa o obroc ie   
Zgodnie z przepisami Ustawy o obrocie dokumentem potwierdzającym fakt posiadania uprawnieo 
inkorporowanych w zdematerializowanej akcji na okaziciela jest imienne świadectwo depozytowe, które 
może byd wystawione przez podmiot prowadzący rachunek papierów wartościowych zgodnie z zasadami 
określonymi w Ustawie o obrocie instrumentami finansowymi. W takich przypadkach akcjonariuszom 
posiadającym zdematerializowane akcje Emitenta nie przysługuje roszczenie o wydanie dokumentu akcji. 
Zyskują oni natomiast (zgodnie z art. 328 § 6 Kodeksu Spółek Handlowych) uprawnienie do uzyskania 
imiennego świadectwa depozytowego wystawionego przez podmiot prowadzący rachunek papierów 
wartościowych. Natomiast roszczenie o wydanie dokumentu akcji zachowują jednakże akcjonariusze 
posiadający akcje Emitenta, które nie zostały zdematerializowane.  
Należy dodad, że do zaświadczenia o prawie uczestnictwa w walnym zgromadzeniu, o którym mowa w art. 
406

3
 § 2 ustawy z dnia 15 września 2000 r. - Kodeks spółek handlowych, przepis art. 10 ust. 2 ustawy o 

obrocie stosuje się odpowiednio. 
W art. 84 Ustawy o ofercie publicznej przyznane zostało akcjonariuszowi lub akcjonariuszom, posiadającym 
przynajmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu, uprawnienie do złożenia wniosku o 
podjęcie uchwały w sprawie zbadania przez biegłego określonego zagadnienia związanego z utworzeniem 
spółki lub prowadzeniem jej spraw (rewident do spraw szczególnych). Wedle dyspozycji art. 85 powoływanej 
ustawy, wobec niepodjęcia przez Walne Zgromadzenie uchwały w przedmiocie realizacji wniosku o 
wyznaczenie rewidenta do spraw szczególnych, wnioskodawcy mogą wystąpid o wyznaczenie wskazanego 
podmiotu jako rewidenta do sądu rejestrowego w terminie 14 dni od dnia powzięcia uchwały. 
 
 

http://n45.lex.pl/WKPLOnline/content.rpc?wersja=-1&class=CONTENT&dataOceny=2009-08-24&loc=4&nro=17220859#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.109300:part=a406(3)§2&full=1
http://n45.lex.pl/WKPLOnline/content.rpc?wersja=-1&class=CONTENT&dataOceny=2009-08-24&loc=4&nro=17220859#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.109300:part=a406(3)§2&full=1
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4.2. Uprawnienia o charakterze majątkowym  

Do uprawnieo majątkowych przysługujących akcjonariuszom należą:  
- prawo do dywidendy (prawo do udziału w zysku spółki) na podst. art. 347 Kodeksu Spółek 

Handlowych – powyższy przepis statuuje uprawnienie akcjonariuszy Emitenta do udziału w zysku 
spółki wykazanym w jej sprawozdaniu finansowym, zbadanym przez biegłego rewidenta, który został 
przeznaczony przez Walne Zgromadzenie do wypłaty akcjonariuszom. Zysk przeznaczony do wypłaty 
akcjonariuszom Emitenta rozdziela się w stosunku do liczby akcji posiadanych przez danego 
akcjonariusza w dniu dywidendy ustalonym przez Walne Zgromadzenie, który może byd wyznaczony 
na dzieo podjęcia uchwały o wypłacie dywidendy lub w okresie kolejnych trzech miesięcy, licząc od 
dnia powzięcia uchwały (art. 348 § 3 Kodeksu Spółek Handlowych). Zasady te należy stosowad przy 
uwzględnieniu terminów określonych w regulacjach KDPW. Zgodnie z art. 395 KSH organem 
właściwym do powzięcia uchwały o podziale zysku (lub o pokryciu straty) oraz o wypłacie dywidendy 
jest Zwyczajne Walne Zgromadzenie, które powinno odbyd się w terminie sześciu miesięcy po 
upływie każdego roku obrotowego. Z uwagi na fakt, że rokiem obrotowym Emitenta jest rok 
kalendarzowy, Zwyczajne Walne Zgromadzenie powinno odbyd się w terminie do kooca czerwca. 
Informacje dotyczące wypłaty dywidendy ogłaszane będą w formie raportów bieżących. 
Statut Emitenta nie zawiera żadnych szczególnych regulacji dotyczących sposobu podziału zysku (w 
szczególności nie przewiduje w tym zakresie żadnego uprzywilejowania dla niektórych akcji), tym 
samym stosuje się zasady ogólne opisane powyżej. 
Statut Emitenta nie zawiera postanowieo odnośnie warunków odbioru dywidendy regulujących 
kwestię odbioru dywidendy w sposób odmienny od postanowieo Kodeksu Spółek Handlowych i 
regulacji KDPW, w związku z czym w tym zakresie u Emitenta obowiązywad będą warunki odbioru 
dywidendy ustalone zgodnie z zasadami znajdującymi zastosowanie dla spółek publicznych: 
Emitent zobowiązany jest poinformowad KDPW (przekazad uchwałę Walnego Zgromadzenia w 
sprawie ustalenia dywidendy) o wysokości dywidendy, terminie ustalenia („dniu dywidendy” zgodnie 
z określeniem zawartym w przepisach Kodeksu Spółek Handlowych) oraz o terminie wypłaty 
dywidendy (§124 Szczegółowych Zasad Działania KDPW). Termin ustalenia dywidendy i termin 
wypłaty należy uzgodnid uprzednio z KDPW. Zgodnie z § 124 pkt.  2 Szczegółowych Zasad Działania 
KDPW, dzieo wypłaty dywidendy może przypadad najwcześniej dziesiątego dnia po dniu dywidendy. 
Wypłata dywidendy przysługującej akcjonariuszom posiadającym zdematerializowane akcje spółki 
publicznej następuje za pośrednictwem systemu depozytowego KDPW poprzez pozostawienie przez 
Emitenta do dyspozycji KDPW środków na realizację prawa do dywidendy na wskazanym przez 
KDPW rachunku pieniężnym lub rachunku bankowym, a następnie rozdzielenie przez KDPW środków 
otrzymanych od Emitenta na rachunku uczestników KDPW, którzy następnie przekażą je na 
poszczególne rachunki papierów wartościowych osób uprawnionych do dywidendy (akcjonariuszy). 
Rachunki te prowadzone są przez poszczególne domy maklerskie. 
Termin wypłaty dywidendy zostanie ustalony w taki sposób, aby możliwe było prawidłowe 
rozliczenie podatku dochodowego od udziału w zyskach osób prawnych. 
Ustawa Prawo dewizowe nie przewiduje żadnych ograniczeo w prawach do dywidendy dla 
posiadaczy akcji będących nierezydentami. Nierezydenci niebędący osobami fizycznymi, mogą, pod 
warunkiem przedstawienia stosownych dokumentów, na mocy m.in. umów międzynarodowych o 
unikaniu podwójnego opodatkowania, skorzystad z możliwości pobrania od nich przez Emitenta, 
podatku od dywidendy.  
Dywidenda oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych mających siedzibę na 
terytorium Polski, uzyskane przez akcjonariusza nierezydenta (osobę fizyczną jak i prawną), 
podlegają opodatkowaniu zryczałtowanym podatkiem dochodowym w wysokości 19% uzyskanego 
przychodu, chyba że umowa w sprawie zapobiegania podwójnemu opodatkowaniu zawarta przez 
Polskę z krajem miejsca zamieszkania akcjonariusza będącego osobą fizyczną lub z krajem miejsca 
siedziby lub zarządu akcjonariusza będącego osobą prawną stanowi inaczej. 
Dywidenda pomniejszona zostaje przy jej wypłacie o kwotę zryczałtowanego podatku dochodowego 
(z zastosowaniem właściwej stawki), która następnie zostaje przekazana na rachunek właściwego 
urzędu skarbowego. Zastosowanie właściwej stawki wynikającej ze stosownej umowy w sprawie 
zapobiegania podwójnemu opodatkowaniu lub nie pobranie podatku, jest możliwe wyłącznie pod 
warunkiem udokumentowania miejsca zamieszkania akcjonariusza będącego nierezydentem lub 
miejsca siedziby zarządu do celów podatkowych, uzyskanym od tego akcjonariusza tzw. certyfikatem 
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rezydencji, wydanym przez właściwy organ administracji podatkowej. Certyfikat rezydencji ma służyd 
ustaleniu przez płatnika (Emitenta) czy ma on prawo zastosowad stawkę ustaloną we właściwej 
umowie międzynarodowej, bądź zwolnienie, czy też potrącid podatek w wysokości określonej w 
ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych. 
Jeżeli akcjonariusz będący nierezydentem, wykaże, że w stosunku do niego miały zastosowanie 
postanowienia właściwej umowy w sprawie zapobiegania podwójnemu opodatkowaniu, które 
przewidywały redukcję krajowej stawki podatkowej, będzie mógł żądad stwierdzenia nadpłaty i 
zwrotu nienależnie pobranego podatku, bezpośrednio od urzędu skarbowego.     

- prawo pierwszeostwa do objęcia nowych akcji (prawo poboru) - art. 433 Kodeksu Spółek 
Handlowych): w przypadku nowej emisji, stosownie do art. 433§1 Kodeksu Spółek Handlowych, 
akcjonariuszom Emitenta przysługuje prawo pierwszeostwa objęcia nowych akcji w stosunku do 
liczby posiadanych przez nich akcji (prawo poboru). Prawo poboru odnosi się również do emisji przez 
Spółkę papierów wartościowych zamiennych na akcje Spółki lub inkorporujących prawo zapisu  
na akcje. Natomiast w interesie Spółki, zgodnie z art. 433 § 2 Kodeksu Spółek Handlowych, Walne 
Zgromadzenie może pozbawid dotychczasowych akcjonariuszy Spółki prawa poboru akcji Spółki w 
całości lub części. Podjęcie uchwały wymaga: 

- kwalifikowanej większości głosów oddanych za uchwałą w wysokości czterech piątych 
głosów, 

- zamieszczenia informacji o podjęciu uchwały w porządku obrad podanym do publicznej 
wiadomości zgodnie z zasadami KSH oraz 

- przedstawienia Walnemu Zgromadzeniu pisemnej opinii Zarządu uzasadniającej powody 
pozbawienia prawa poboru oraz proponowaną cenę emisyjną nowych akcji bądź sposób jej 
ustalenia.  

- prawo żądania uzupełnienia liczby likwidatorów Spółki: stosownie do art. 463§1 KSH, o ile inaczej 
nieuregulowana tego uchwała Walne Zgromadzenia Spółki w przedmiocie likwidacji, likwidatorami 
spółki akcyjnej są członkowie zarządu. Natomiast Kodeks Spółek Handlowych przewiduje możliwośd 
wnioskowania  
do sądu rejestrowego właściwego dla spółki przez akcjonariusza lub akcjonariuszy reprezentujących 
co najmniej jedną dziesiąta kapitału zakładowego spółki o uzupełnienie liczby likwidatorów poprzez 
ustanowienie jednego lub dwóch likwidatorów. (art. 463 § 2 KSH), 

- prawo do uczestniczenia w podziale majątku Emitenta w razie jego likwidacji (art. 474 Kodeksu 
Spółek Handlowych): w ramach likwidacji spółki akcyjnej likwidatorzy powinni zakooczyd interesy 
bieżące spółki, ściągając jej wierzytelności, wypełnid zobowiązania ciążące na spółce i upłynnid 
majątek spółki, o czym mowa w art. 468 § 1 KSH. W myśl art. 474 § 1 KSH, po zaspokojeniu lub 
zabezpieczeniu wierzycieli spółki może nastąpid podział pomiędzy akcjonariuszy majątku spółki 
pozostałego po takim zaspokojeniu lub zabezpieczeniu. Majątek pozostały po zaspokojeniu lub 
zabezpieczeniu wierzycieli spółki, stosowanie do art. 474 § 2 KSH, dzieli się pomiędzy akcjonariuszy 
spółki w stosunku do dokonanych przez każdego z akcjonariuszy wpłat na kapitał zakładowy spółki. 
Wielkośd wpłat na kapitał zakładowy spółki przez danego akcjonariusza ustala się w oparciu o liczbę i 
wartośd posiadanych przez niego akcji. 

- prawo do ustanowienia zastawu lub użytkowania na akcjach; w okresie, gdy akcje spółki publicznej, 
na których ustanowiono zastaw lub użytkowanie, są zapisane na rachunkach papierów 
wartościowych w domu maklerskim lub w banku prowadzącym rachunki papierów wartościowych, 
prawo głosu z tych akcji przysługuje akcjonariuszowi (art. 340 § 3 KSH).  

5.  Określenie podstawowych zasad polityki  emitenta co do wypłaty  
dywidendy w przyszłości  

 
Decyzję o przeznaczeniu zysku podejmuje corocznie WZA, jednakże Emitent wskazuje, że jego zamiarem w 
najbliższych 2 latach jest nie dokonywanie wypłaty dywidendy. 
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6.  Informacje o zasadach opodatkowania dochodów związanych z  
posiadaniem i  obrotem instrumentami finansowymi objętymi  
dokumentem informacyjnym, w tym wskazanie pł atnika podatku  

6.1. Podatek dochodowy od dochodu uzyskanego z dywidendy  

 

Podatek od dochodu uzyskanego z dywidendy uregulowany jest Ustawą o podatku dochodowym od osób 
prawnych oraz Ustawą o podatku dochodowym od osób fizycznych. Ustawy te przewidują obowiązek 
uiszczenia podatku dochodowego(w wysokości 19%) od dochodów z dywidend oraz innych przychodów z 
tytułu udziału w zyskach osób prawnych mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Podmioty, 
które nie mają siedziby lub zarządu na terytorium RP również podlegają obowiązkowi, o którym mowa 
powyżej - stawka podatku jest taka sama (19%), chyba że umowa w sprawie zapobieżenia podwójnemu 
opodatkowaniu zawarta z krajem miejsca siedziby lub zarządu podatnika stanowi inaczej. 

Podatek od dochodów z  tytuł u dywidend i  innych udziałów w zyskach Em itenta od osób  
prawnych  
Zgodnie z art. 26 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych podmiot, który dokonuje wypłat 
należności z tytułów udziału w zyskach osób prawnych (Emitent), zobowiązany jest, jako płatnik, pobierad, w 
dniu dokonania wypłaty zryczałtowany podatek dochodowy od tych wypłat. Kwoty pobranego podatku 
przekazywane są przez płatnika w terminie do 7 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym pobrano 
podatek, na rachunek właściwego urzędu skarbowego. 
Zgodnie z art. 22 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych zwalnia się od podatku dochodowego 
dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych, jeżeli 
spełnione są łącznie następujące warunki: 
1) wypłacającym dywidendę oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych jest spółka 

będąca podatnikiem podatku dochodowego, mająca siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, 

2) uzyskującym dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób 
prawnych, o których mowa w pkt.  1, jest spółka podlegająca w Rzeczypospolitej Polskiej lub w innym niż 
Rzeczpospolita Polska paostwie członkowskim Unii Europejskiej lub w innym paostwie należącym do 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego, opodatkowaniu podatkiem dochodowym od całości swoich 
dochodów, bez względu na miejsce ich osiągania, 

3)  spółka, o której mowa w pkt.  2, posiada bezpośrednio nie mniej niż 15 % udziałów (akcji) w kapitale 
spółki, o której mowa w pkt.  1. Po 31 grudnia 2008 r. wystarczający do zastosowania zwolnienia będzie 
udział 10%. 

4) odbiorcą dochodów (przychodów) z dywidend oraz innych przychodów z tytułu udziału w zyskach osób 
prawnych jest: 

a) spółka, o której mowa w pkt.  2, albo 
b) zagraniczny zakład spółki, o której mowa w pkt.  2. 

Zwolnienie ma zastosowanie w przypadku, kiedy spółka uzyskująca dochody (przychody) z dywidend oraz 
inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych mających siedzibę lub zarząd na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej posiada udziały (akcje) w spółce wypłacającej te należności w wysokości, o której 
mowa powyżej w pkt. 3, nieprzerwanie przez okres dwóch lat. 
Zwolnienie to ma również zastosowanie w przypadku, gdy okres dwóch lat nieprzerwanego posiadania 
udziałów (akcji), w wysokości określonej powyżej w pkt. 3, przez spółkę uzyskującą dochody (przychody) z 
tytułu udziału w zysku osoby prawnej mającej siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
upływa po dniu uzyskania tych dochodów (przychodów). W przypadku niedotrzymania warunku posiadania 
udziałów (akcji), w wysokości określonej w powyżej w pkt. 3, nieprzerwanie przez okres dwóch lat spółka, o 
której mowa powyżej w pkt. 2, jest obowiązana do zapłaty podatku, wraz z odsetkami za zwłokę, od 
dochodów (przychodów) z dywidend w wysokości 19 % dochodów (przychodów) do 20 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym utraciła prawo do zwolnienia. Odsetki nalicza się od następnego dnia 
po dniu, w którym po raz pierwszy skorzystała ze zwolnienia. 
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Podatek od  dochodów z  tytułu dywidend i  innych udziałów w zyskach Em itenta od osób  
f izycznych  
Podmiot dokonujący wypłat z tytułu dywidend i innych przychodów z tytułu udziału  
w zyskach osób prawnych na rzecz osób fizycznych (właściwe biuro maklerskie), obowiązany jest jako płatnik 
pobierad w dniu dokonania wypłaty zryczałtowany podatek w wysokości 19%. Pobrany podatek przekazywany 
jest przez biuro maklerskie na rachunek odpowiedniego urzędu skarbowego do 20 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu pobrania podatku. Dochodów (przychodów) z dywidend i innych przychodów z 
tytułu udziału w zyskach osób prawnych nie łączy się z dochodami opodatkowanymi na zasadach określonych 
w art. 27 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych. 
 

6.2. Podatek dochodowy od dochodu uzyskanego ze sprzedaży akcj i  

Podatek dochodowy od dochodów uzyskiwanych przez  osoby prawne  
Dochody osiągane przez osoby prawne ze sprzedaży akcji podlegają opodatkowaniu podatkiem dochodowym 
od osób prawnych. Przedmiotem opodatkowania jest dochód stanowiący różnicę pomiędzy przychodem, tj. 
kwotą uzyskaną ze sprzedaży akcji, a kosztami uzyskania przychodu, czyli wydatkami poniesionymi na nabycie 
lub objęcie akcji. Dochód ze sprzedaży akcji łączy się z pozostałymi dochodami i podlega opodatkowaniu na 
zasadach ogólnych. 
Zgodnie z art. 25 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, osoby prawne, które sprzedały akcje, 
zobowiązane są do wykazania uzyskanego z tego tytułu dochodu w składanej co miesiąc deklaracji 
podatkowej o wysokości dochodu lub straty, osiągniętych od początku roku podatkowego oraz do wpłacania 
na rachunek właściwego urzędu skarbowego zaliczki od sumy opodatkowanych dochodów uzyskanych  
od początku roku podatkowego. Zaliczka obliczana jest jako różnica pomiędzy podatkiem należnym od 
dochodu osiągniętego od początku roku podatkowego a sumą zaliczek zapłaconych za poprzednie miesiące 
tego roku. 
Podatnik może również wybrad uproszczony sposób deklarowania dochodu (straty), określony w art. 25 ust. 
6-7 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. 
Zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych zastosowanie stawki podatkowej, 
wynikającej z umów zapobiegających podwójnemu opodatkowaniu, lub niepobranie podatku ma 
zastosowanie, pod warunkiem przedstawienia płatnikowi przez podatnika zaświadczenie o miejscu 
zamieszkania lub siedzibie za granicą dla celów podatkowych (tzw. certyfikat rezydencji), wydane przez 
właściwy organ administracji podatkowej. 

Podatek dochodowy od dochodów uzyskiwanych przez  osoby f izyczne  
Od dochodów uzyskanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z odpłatnego zbycia papierów 
wartościowych lub pochodnych instrumentów finansowych i z realizacji praw z nich wynikających oraz z 
odpłatnego zbycia udziałów w spółkach mających osobowośd prawną (...) podatek dochodowy wynosi 19 
proc. uzyskanego dochodu (art. 30b ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych). Wyjątkiem od 
przedstawionej zasady jest odpłatne zbywanie papierów wartościowych i pochodnych instrumentów 
finansowych oraz realizacja praw z nich wynikających, jeżeli czynności te wykonywane są w ramach 
prowadzonej działalności gospodarczej (ust. 4). Dochodów (przychodów) z przedmiotowych tytułów nie łączy 
się z pozostałymi dochodami opodatkowanymi na zasadach ogólnych. 
Dochodem, o którym mowa w art. 30b ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, jest: 

- różnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia papierów wartościowych a 
kosztami uzyskania przychodów, określonymi na podstawie art. 22 ust. 1f lub ust. 1g, lub art. 23 ust. 
1 pkt.  38, z zastrzeżeniem art. 24 ust. 13 i 14, 

- różnica między sumą przychodów uzyskanych z realizacji praw wynikających z papierów 
wartościowych, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o publicznym obrocie papierami 
wartościowymi, a kosztami uzyskania przychodów, określonymi na podstawie art. 23 ust. 1 pkt.  38a, 

- różnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia pochodnych instrumentów 
finansowych oraz z realizacji praw z nich wynikających a kosztami uzyskania przychodów, 
określonymi na podstawie art. 23 ust. 1 pkt.  38a, 

- różnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia udziałów w spółkach 
mających osobowośd prawną a kosztami uzyskania przychodów, określonymi na podstawie art. 22 
ust. 1f pkt.  1 lub art. 23 ust. 1 pkt.  38, 
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- różnica pomiędzy wartością nominalną objętych udziałów (akcji) w spółkach mających osobowośd 
prawną albo wkładów w spółdzielniach w zamian za wkład niepieniężny w innej postaci niż 
przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana częśd, a kosztami uzyskania przychodów określonymi na 
podstawie art. 22 ust. 1e, osiągnięta w roku podatkowym.  

 
Po zakooczeniu roku podatkowego podatnik jest obowiązany w zeznaniu podatkowym, o którym mowa w art. 
45 ust. 1a pkt.  1 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, wykazad dochody uzyskane w roku 
podatkowym m.in. z odpłatnego zbycia papierów wartościowych, i dochody z odpłatnego zbycia pochodnych 
instrumentów finansowych, a także dochody z realizacji praw z nich wynikających oraz z odpłatnego zbycia 
udziałów w spółkach mających osobowośd prawną oraz z tytułu objęcia udziałów (akcji) w spółkach mających 
osobowośd prawną albo wkładów w spółdzielniach w zamian za wkład niepieniężny w postaci innej niż 
przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana częśd, i obliczyd należny podatek dochodowy (art. 30b ust. 6 Ustawy 
o podatku dochodowym od osób fizycznych). 
Zgodnie z art. 30b ust. 3 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych zastosowanie stawki 
podatkowej, wynikającej z umów zapobiegających podwójnemu opodatkowaniu, lub niepobranie podatku ma 
zastosowanie, pod warunkiem przedstawienia płatnikowi przez podatnika zaświadczenie o miejscu 
zamieszkania lub siedzibie za granicą dla celów podatkowych (tzw. certyfikat rezydencji), wydane przez 
właściwy organ administracji podatkowej. 

6.3. Podatek od czynności  cywilnoprawnych  

 

Art. 9 pkt. 9 Ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych stanowi, iż zwolniona jest od podatku od 
czynności cywilnoprawnych sprzedaż praw majątkowych będących instrumentami finansowymi:  
a) firmom inwestycyjnym oraz zagranicznym firmom inwestycyjnym,  
b) dokonywaną za pośrednictwem firm inwestycyjnych lub zagranicznych firm inwestycyjnych,  
c) dokonywaną w ramach obrotu zorganizowanego,  
d) dokonywaną poza obrotem zorganizowanym przez firmy inwestycyjne oraz zagraniczne firmy inwestycyjne, 
jeżeli prawa te zostały nabyte przez te firmy w ramach obrotu zorganizowanego - w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (Dz. U. Nr 183, poz. 1538, z późn. zm.2).  
Jednak, gdy akcje będące w obrocie w alternatywnym systemie obrotu zbywane są bez zachowania ww. 
warunków, stawka podatku od czynności cywilnoprawnych od takiej transakcji wynosi 1%. W terminie 14 dni 
od dnia powstania obowiązku podatkowego należy uiścid podatek od czynności cywilnoprawnych oraz złożyd 
deklarację w sprawie podatku od czynności cywilnoprawnych. Obowiązek podatkowy, w myśl art. 4 Ustawy o 
podatku od czynności cywilnoprawnych, przy umowie sprzedaży ciąży na kupującym. 
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IV. Dane o Emitencie i jego działalności  

1.  Podstawowe dane o Emitencie  

1.1.Dane teleadresowe 

 

Nazwa (firma): IPO S.A. 

Kraj: Polska 

Siedziba: Wrocław 

Adres: 53-680 Wrocław, ul. Braniborska 44 

Numer KRS:  0000368054 

Oznaczenie Sądu:     
Sąd Rejonowy dla Wrocławia - Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział 

Gospodarczy KRS 

REGON: 020532307 

NIP:  8992609747 

Telefon:  +48 71 780 27 30 

Fax:  +48 71 780 28 16 

Poczta e-mail:  info@ipo.pl 

Strona www:  www.ipo.pl 

 
Emitent został utworzony na czas nieoznaczony. 

1.2.Wskazanie przepisów prawa, na podstawie których został utworzony 
Emitent  

 
Emitent został utworzony na podstawie prawa polskiego, w szczególności na podstawie Kodeksu spółek 
handlowych. 
 

W dniu 29 maja 2007 r. zawiązana została spółka pod firmą IPO Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu. Następnie 
Uchwałą Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników z dnia 25 sierpnia 2010 r., postanowiono o 
przekształceniu formy prawnej w spółkę akcyjną. Obrady NWZA zaprotokołował notariusz Karolina Warczak-
Mandziak, za Repertorium A nr 10311/2010. 
 
Emitent, jako IPO Spółka Akcyjna, został wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego w Sąd Rejonowy dla 
Wrocławia - Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000368054 w dniu 14 
października 2010 r. 

1.3.Wskazanie sądu, który wydał postanowienie o wpisie do właściwego 
rejestru 

 
Emitent w formie spółki akcyjnej został zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym w dniu 14 
października 2010 r. przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia - Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy 
KRS pod numerem 0000368054. 

mailto:info@ipo.pl
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Poprzednio, w formie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Emitent został zarejestrowany w Krajowym 
Rejestrze Sądowym dnia 7 lipca 2007 r., przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu, VI 
Wydział Gospodarczy KRS pod numerem KRS 0000284334. 
 

2.  Krótki  opis histori i  Emitenta  

 
 

29 maja 2007 Zawiązanie spółki IPO Sp. z o.o. 

Maj 2007 

Publikacja pierwszego Raportu IPO zawierającego analizę rynku pierwszych ofert 
publicznych na Giełdzie Papierów Wartościowych SA w Warszawie w 2006 i 2007 
roku oraz rankingi spółek debiutantów i domów maklerskich. Partnerami 
pierwszego wydania elektronicznego  zostali: GPW SA oraz magazyn CEO.  

Maj 2008 Uruchomienie portalu Excluzive.pl. 

Kwiecieo 2008 
Publikacja Raportu IPO 2008 po raz pierwszy w wersji drukowanej. Partnerami 
pierwszego wydania papierowego  zostali: GPW SA, Onet.pl oraz Gazeta 
Finansowa.  

Wrzesieo 2008 
Przejęcie portalu internetowego NoweBiuro.pl w celu realizacji strategii 
budowania grupy serwisów biznesowych.  

Listopad 2008 

Publikacja pierwszego Raportu NewConnect 2008 zawierającego podsumowanie 
pierwszego roku funkcjonowania alternatywnego rynku wraz z rankingami 
emitentów i Autoryzowanych Doradców rynku NewConnect. Partnerami zostali 
Giełda Papierów Wartościowych SA w Warszawie, Stowarzyszenie Inwestorów 
Indywidualnych oraz Gazeta Prawna. 

Styczeo 2009 
Uruchomienie serwisu internetowego Mystartup.pl celem pozyskania firm 
poszukujących inwestycji na wczesnym etapie funkcjonowania do realizacji usług 
IPO w obszarze pomocy spółkom w pozyskiwaniu kapitału.  

Marzec 2009 
Uruchomienie projektu Salony Inwestycyjne przy współpracy z GPW SA w 
Warszawie w celu umożliwienia spółkom szukającym kapitału i planującym debiut 
giełdowy kontakt z inwestorami. 

26 marca 2009 
Organizacja pierwszego Salonu Inwestycyjnego dla spółek i inwestorów z 
inauguracyjną prezentacją rynku NewConnect przez Dyrektora Działu Rozwoju 
NewConnect, GPW  SA,  Emila Stępnia 

Kwiecieo 2009 
Uruchomienie Czatów Giełdowych i Biznesowych dla firm. Partnerami czatów 
zostali:  Giełda Papierów Wartościowych SA w Warszawie, PKPP Lewiatan, SEG 
oraz Instytut Rozwoju Biznesu. 

Czerwiec 2009 
Rozpoczęcie działalności w zakresie usług Public Relations i Investor Relations  w 
związku z pozyskanym doświadczeniem, zrealizowanymi kampaniami i 
specjalizacją w obszarze  rynku finansowego i kapitałowego. 

Lipiec 2009 
Uruchomienie serwisu internetowego Salony.ipo.pl jako platformy Projektu Salony 
Inwestycyjne. 

14 stycznia 2010 
Organizacja I Kongresu Zarządów Spółek „Kapitał dla firm 2010”  w siedzibie 
Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie.  

16 września 2010 
Organizacja I Kongresu Zarządów Spółek „Kapitał z Giełdy 2010 – Jak przygotowad 
spółkę do debiutu giełdowego” w siedzibie Giełdy Papierów Wartościowych w 
Warszawie. 

14 października 2010  
Na mocy postanowienia Sądu Rejonowego dla Wrocławia Fabrycznej we 
Wrocławiu zarejestrowana została IPO SA pod numerem KRS 0000368054. 
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3.  Określenie rodzajów i  wartości  kapitałów własnych Emitenta oraz zasad 
ich tworzenia  

3.1.Określenie rodzaju i  wartości  kapitałów własnych Emitenta  

 
Zgodnie z postanowieniami Statutu Spółki oraz obowiązującymi przepisami prawa w Spółce na kapitały 
własne składają się: 

a) kapitał zakładowy, 
b) kapitał zapasowy, 
c) inne fundusze i kapitały dopuszczalne lub wymagane prawem. 

Kapitał  zakładowy  
Na dzieo sporządzenia niniejszego Dokumentu zarejestrowany kapitał zakładowy Emitenta wynosi 686.000,00 
zł (sześdset osiemdziesiąt sześd tysięcy złotych) i dzieli się na 6.860.000 (sześd milionów osiemset sześddziesiąt 
tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii A, o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięd groszy) każda. 
 
Akcje serii A zostały pokryte w całości i wydane za majątek spółki IPO spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą we Wrocławiu. 
 
Kapitał zakładowy został opłacony w pełni. 

Kapitał  zapasowy  
Kapitał zapasowy jest tworzony z odpisów z czystego zysku. Do kapitału zapasowego przelewane są również 
nadwyżki osiągnięte przy wydawaniu akcji powyżej ich wartości nominalnej, a pozostałe po pokryciu kosztów 
ich wydania. Stosownie do przepisu art. 396 §1 Kodeksu spółek handlowych, Spółka jest zobowiązana tworzyd 
kapitał zapasowy na pokrycie strat, do którego przelewa się co najmniej 8 % zysku za dany rok obrotowy, 
dopóki kapitał ten nie osiągnie co najmniej jednej trzeciej kapitału zakładowego. 
Na dzieo 31.12.2009 r. Emitent posiadał kapitał zapasowy w kwocie 142.300,00 złotych.  

Inne kap ita ły  
W Spółce nie utworzono innych kapitałów niż zakładowy i zapasowy. 

Zasady tworzen ia kapitałów  
Zgodnie ze Statutem Spółki oraz Kodeksem Spółek Handlowych, na kapitał zapasowy przelewa się co najmniej 
8% zysku za dany rok obrotowy, dopóki kapitał ten nie osiągnie co najmniej jednej trzeciej kapitału 
zakładowego. Do kapitału zapasowego przelewa się również nadwyżki, osiągnięte przy emisji akcji powyżej ich 
wartości nominalnej, a pozostałe - po pokryciu kosztów emisji akcji. 

3.2. Informacje o nieopłaconej  części  kapitału zakładowego  

 
Kapitał zakładowy Emitenta został opłacony w całości.  

3.3. Informacje o przewidywanych zmianach kapitału zakładowego w wyniku 
real izacj i  przez obligatariuszy uprawnieo z  obligacj i  zamiennych lub z  
obligacj i  dających pierwszeostwo do objęcia w przyszłości  nowych emisj i  
akcj i ,  ze wskazaniem wartoś ci  warunkowego podwyższenia kapitału 
zakładowego oraz terminu wygaśnięcia praw obligatariuszy do nabycia 
tych akcj i  

 
Emitent nie emitował obligacji zamiennych ani obligacji z prawem pierwszeostwa. 
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3.4.Wskazanie l iczby akcj i  i  wartości  kapitału zakładowego, o które -   
na podstawie statutu przewidującego upoważnienie zarządu do 
podwyższenia kapitału zakładowego, w granicach kapitału docelowego -  
może byd podwyższony kapitał zakładowy, jak również l iczby a kcj i  i  
wartości  kapitału zakładowego, o które w terminie ważności  dokumentu 
informacyjnego może byd jeszcze podwyższony kapitał  zakładowy w tym 
trybie  

 
Statut Emitenta nie przewiduje upoważnienia dla Zarządu do podwyższenia kapitału zakładowego w ramach 
kapitału docelowego. 

4.  Wskazanie,  na jakich rynkach instrumentów finansowych są lub były  
notowane instrumenty finansowe Emitenta lub wystawiane w związku z  
nimi kwity depozytowe 

 
Papiery wartościowe Emitenta lub wystawiane z nimi kwity depozytowe nie są notowane na żadnym rynku 
instrumentów finansowych.  

5.  Podstawowe informacje na temat powiązao organizacyjnych  
lub kapitałowych emitenta,  mających istotny wpływ na jego działalnośd,  
ze wskazaniem istotnych jednostek jego grupy kapitałowej,  z  podaniem w 
stosunku do każdej  z  nich co najmniej  nazwy (firmy),  formy prawnej,  
s iedziby,  przedmiotu działalności  i  udziału emitenta w kapitale 
zakładowym i  ogólnej  l iczbie głosów  

 
Emitent nie posiada podmiotów zależnych jak również wobec niego dominujących. 
 
Pani Anna Janus, pełniąca obowiązki Prezesa Zarządu Spółki, na dzieo sporządzenia niniejszego Dokumentu 
(przed zarejestrowaniem emisji akcji serii B i C) jest właścicielem 12,97% akcji Spółki, dających jej prawo do 
12,97% głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy. 
 
Pani Jakub Sitarz, pełniący obowiązki Członka Rady Nadzorczej Spółki, na dzieo sporządzenia niniejszego 
Dokumentu (przed zarejestrowaniem emisji akcji serii B i C)  jest właścicielem 9,11% akcji Spółki, dających 
jemu prawo do 9,11% głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy. 
 
Pan Maciej Jarzębowski, pełniący obowiązki Członka Rady Nadzorczej Spółki pełni równocześnie obowiązki 
Prezesa Zarządu Venture Incubator S.A., który na dzieo sporządzenia niniejszego Dokumentu (przed 
zarejestrowaniem emisji akcji serii B i C)  jest właścicielem 13,56% akcji Spółki, dających jemu prawo do 
13,56% głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy. 
Emitent wskazuje, że nie występują inne powiązania personalne i organizacyjne pomiędzy Emitentem a 
osobami wchodzącymi w skład jego organów lub głównymi akcjonariuszami, oraz Emitentem lub osobami 
wchodzącymi w skład organów Emitenta a Autoryzowanym Doradcą lub osobami wchodzącymi w skład jego 
organów. 

6.  Podstawowe informacje o podstawowych produktach,  towarach lub 
usługach,  wraz z  ich określeniem wartościowym i  i lościowym oraz  
udziałem poszczególnych grup produktów,  towarów i  usług albo, jeżel i  
jest to istotne, poszczególnych produktów, towarów i  usług w 
przychodach ze sprzedaży ogółem dla grupy kapitałowej i  emitenta,  w 
podziale na segmenty działalności  
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6.1.Opis działalności  Emitenta  

 

IPO S.A. od początku swojej działalności związana jest z rynkiem kapitałowym i finansowym. Model biznesowy 
Emitenta koncentruje się z na 3 podstawowych obszarach:  

 prowadzenie branżowych portali internetowych,  

 opracowywanie, a następnie wydawanie raportów, 

 świadczenie usług doradczych i marketingowych dla firm, w tym przeprowadzanie szkoleo. 

 
ŹRÓDŁO: OPRACOWANIE WŁASNE 

Działalnośd internetowa 
Na działalnośd internetową składa się prowadzenie przez Emitenta portali: ipo.pl, nowebiuro.pl, mystartup.pl, 
biznesfeed.pl oraz excluzive.pl. 
 
Najważniejszym serwisem grupy jest IPO.pl, którego zadaniem jest dostarczanie informacji dotyczących 
pozyskiwania kapitału oraz możliwych inwestycji. Znajdują się na nim wiadomości poświęcone: finansowaniu 
działalności gospodarczej, kredytom, factoringowi, dotacjom unijnymi, prawu oraz pozyskiwaniu kapitału 
poprzez giełdę papierów wartościowych. Poza przekazywaniem wiadomości Spółka organizuje także czaty dla 
spółek giełdowych chcących komunikowad się z inwestorami. Do odbiorców treści serwisu należą: właściciele 
firm, dyrektorzy finansowi, firmy konsultingowe, firmy szkoleniowe, kancelarie prawne oraz zarządzający. 
 
Portal nowebiuro.pl jest skierowany w szczególności do kadry zarządzającej, właścicieli firm, kierowników 
biur, którym dostarcza narzędzi do zarządzania przedsiębiorstwem. Zawiera informacje dotyczące szkoleo, 
konferencji, kursów, nieruchomości komercyjnych, porad dla prowadzących działalnośd gospodarczą.  
 
Mystartup.pl jest portalem obejmujący tematy związane z zakładaniem firmy. Można na nim znaleźd 
informacje dotyczące biznesplanu oraz pozyskiwania kapitału. Skierowany jest do osób zamierzających 
otworzyd własny biznes lub przedsiębiorców, którzy zaczęli prowadzid własną działalnośd gospodarczą. 
 
Serwis biznesfeed.pl agreguje wiadomości o tematyce gospodarczej z innych serwisów internetowych. 
Dostępne są artykuły pochodzące z największych portali finansowych, m. in. z: 

•  gazetaprawna.pl 
•  inwestycje.pl 
•  pb.pl 
•  money.pl 
•  pp.pl 
•  egospodarka.pl 
•  bankier.pl 

 
Ofertę grupy dopełnia powstały w 2008 roku serwis excluzive.pl zajmujący się stylem w biznesie. Przedstawia 

Podstawowa 
działalnośd IPO S.A.

Internetowa Wydawnicza
Konsultingowa i 
marketingowa
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najnowsze trendy życia dla aktywnych 30-latków, którzy gustują w luksusie oraz wyrafinowanym stylu.  
 
Wśród kluczowych odbiorców oferowanych przez Emitenta usług związanych z działalnością internetową 
wyszczególnid należy: banki, firmy leasingowe, factoringowe, domy maklerskie, spółki planujące debiut, spółki 
giełdowe, Autoryzowani Doradcy, firmy konsultingowe i szkoleniowe, kancelarie prawne i podatkowe, etc. 
 
Spośród serwisów wchodzących w skład grupy wyróżnid należy:  

 www.szkolenia.ipo.pl – portal zawierający bazę ponad 600 szkoleo, 

 www.praca.ipo.pl – portal zawierający ponad 3000 ofert pracy,  

 www.notowania.ipo.pl – portal przeznaczony dla inwestorów giełdowych, 

 www.forum.ipo.pl – forum przedsiębiorców,  

 www.firmy.ipo.pl – portal zawierający katalog i wizytówki firm,  

 www.czat.ipo.pl – serwis czatów biznesowych i giełdowych,  

 www.biznesfeed.pl – agregator informacji finansowych z większości serwisów internetowych,  

 www.kariera.nowebiuro.pl – portal z ofertami pracy,  

 www.szkolenia.nowebiuro.pl – portal z ofertami szkoleniowymi,  

 www.nieruchomosci.nowebiuro.pl – serwis ofert z zakresu nieruchomości,  

 www.finanse.nowebiuro.pl – serwis z ofertami finansowymi dla klientów indywidualnych,  

 www.forum.nowebiuro.pl – forum dla zarządzających biurem,  

 www.poradniki.nowebiuro.pl – serwis z poradnikami dla pracowników biurowych,  

 www.firmy.nowebiuro.pl – katalog firm,  

 www.przetargi.nowebiuro.pl – serwis z informacjami o przetargach.  
  
Zgodnie ze strategią rozwoju Spółki Emitent planuje utworzenie internetowej platformy do komunikacji 
między spółkami giełdowymi, a inwestorami. W tym celu Emitent stara się o dofinansowanie projektu w 
ramach programu „Wspieranie wdrażania elektronicznego biznesu typu B2B” Program Operacyjny - 
Innowacyjna Gospodarka  Działanie 8.2. Wnioskowana kwota dofinansowania to  440 720,00 zł.  
 
Spośród oferowanych przez Emitenta, w zakresie działalności internetowej, produktów i usług, generujących 
najwięcej przychodów wyróżnid należy:   
 

1. Reklamę internetową 
Przychody z działalności internetowej Spółka generuje m. in. z tytułu sprzedaży powierzchni reklamowej na 
serwisach internetowych. Są to standardowe kampanie reklamowe (min. bannery, billboardy, wysyłki 
elektroniczne e-mailing, etc) oraz kampanie indywidualnie przygotowane dla klientów (sponsoring działów 
tematycznych, kampanie edukacyjne, informacyjne, etc). Przychody są generowane przez własny dział 
sprzedaży. Dodatkowo spółka ma podpisane umowy z domami mediowymi oraz partnerami, co stanowi 
dodatkowy przychód z działalności internetowej. W ramach tej działalności Emitent realizuje kampanie 
marketingowe i reklamowe dla klientów, partnerów, z którymi realizuje projekty. Częśd przychodów w 
ramach tej działalności stanowią przychody z kampanii barterowych. 

 
2. Czaty giełdowe  

Przygotowane przez IPO czaty giełdowe to narzędzie służące utrzymywaniu aktywnego dialogu pomiędzy 
podmiotami rynku kapitałowego. Produkty te wspierają relacje inwestorskie, ułatwiając komunikowanie się z 
inwestorami, a także poznawanie opinii uczestników rynku kapitałowego. Czaty giełdowe to produkt, w 
którym IPO dostarcza interaktywną platformę komunikacji z rynkiem oraz gwarantuj szeroką promocję 
planowanego czata i jego zapisu wśród mediów i partnerów.  
Wśród kluczowych odbiorców wyróżnid należy: spółki planujące debiut, spółki notowane na rynku głównych 
GPW i NewConnect, domy maklerskie, Autoryzowanych Doradców, etc. 
Od momentu włączenia czatów giełdowych do oferty, Emitent zrealizował ponad 30 projektów tego typu.  
 

3. Czaty biznesowe 
Czaty biznesowe to narzędzie stworzone z myślą o instytucjach oferujących produkty i usługi dla firm w celu 
dotarcia do potencjalnych klientów. Narzędzie to wspiera budowanie relacji między potencjalnymi 
kontrahentami. 
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Potencjalni klienci: instytucje finansowe, banki, firmy leasingowe, firmy konsultingowe, firmy windykacyjne, 
firmy factoringowe, kancelarie prawne i podatkowe, agencje PR/IR, firmy szkoleniowe, inne oferujące 
produkty i usługi dla firm. 
Od momentu włączenia czatów biznesowych do oferty, Emitent zrealizował 10 projektów tego typu.  
 

 
ŹRÓDŁO: EMITENT 
*WIZYTA – WYKONYWANY PRZEZ UŻYTKOWNIKA CIĄG NASTĘPUJĄCYCH PO SOBIE ODSŁON KOLEJNYCH STRON WEWNĄTRZ JEDNEJ WITRYNY, TRAKTOWANY JAKO ZAMKNIĘTA CAŁOŚD. LICZONE 

JAKO NP. JEDNA WIZYTA DANEGO DNIA; NIEWAŻNE ILE PODSTRON DANY UŻYTKOWNIK ODWIEDZIŁ - JEST TO LICZONE JEDNORAZOWO, 
**ODSŁONA – WEJŚCIE PRZEZ UŻYTKOWNIKA NA STRONĘ INTERNETOWĄ.  KAŻDORAZOWE WEJŚCIE UŻYTKOWNIKA NA STRONĘ, KAŻDE JEJ ODŚWIEŻENIE. 

 
Działalnośd wydawnicza 
Rozszerzeniem działalności serwisów internetowych, zwłaszcza portalu ipo.pl jest działalnośd wydawnicza. 
Koncentruje się ona na publikowaniu cyklicznych raportów dotyczących inwestycji oraz pozyskiwania kapitału. 
Raporty wydawane są w wersji elektronicznej w formacie PDF oraz drukowanej w nakładzie od 2000 do 5000 
egzemplarzy. Działalnośd ta skierowana jest do wyselekcjonowanej grupy odbiorców, którą stanowią między 
innymi prezesi przedsiębiorstw, prywatni inwestorzy, fundusze Venture Capital czy prezesi spółek planujących 
pozyskad kapitał z giełdy. Raporty rozdawane są bezpłatnie wybranym klientom usług finansowych IPO, a 
także na wyselekcjonowanych konferencjach, forach i innych inicjatywach biznesowych. W okresie trzech lat 
Spółka opublikowała ponad 20 raportów. 
 
Wśród partnerów współpracujących przy tworzeniu opracowao wyróżnid można m.in.: Giełdę Papierów 
Wartościowych S.A., Stowarzyszenie Inwestorów Indywidualnych, Gazetę Finansową, Dziennik Gazetę 
Prawną, Miesięcznik Bank, Kuriera Finansowego oraz portale: forsal.pl, Gazeta.pl, WP.pl, Onet.pl.  
 
Przychody z działalności wydawniczej pochodzą głównie z reklam zamieszczanych w raportach, a także od 
partnerów publikacji, m. in.: Giełdy Papierów Wartościowych, Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych 
czy Stowarzyszenia Emitentów Giełdowych. 
 
Do najważniejszych Raportów IPO należą: 
 Raport IPO – raport dotyczący rynku pierwszych ofert publicznych, zawierający rankingi emitentów i 

domów maklerskich, 
 Raport NewConnect – raport dotyczący rynku NewConnect, zawierający podsumowania, rankingi spółek 

oraz Autoryzowanych Doradców, 
 Raport Kapitał dla firm – raport dotyczący możliwośd finansowania działalności inwestycyjnej i bieżącej, w 

tym: kredyt, leasing, factoring, dotacje unijne, Venture Capital, GPW, etc, 
 Raport Parki Technologiczne, Przemysłowe i Specjalne Strefy Ekonomiczne – raport dotyczący inwestycji i 

prowadzenia działalności gospodarczej w Parkach i SSE. 
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Działalnośd konsultingowa i marketingowa 
Kolejnym obszarem działalności IPO S.A jest działalnośd konsultingowa oraz doradztwo dla firm. W planach 
Emitenta jest także budowanie pozycji w obszarze doradztwa finansowego. Dzięki portalom oraz działalności 
wydawniczej Spółka dysponuje siecią kontaktów wśród inwestorów i przedsiębiorców, co w znaczący sposób 
może wpłynąd na rozwój tego obszaru działalności.  
Obecnie w ofercie Spółka posiada następujące usługi: 

 Usługi doradcze dla spółek szukających finansowania w formie VC/PE, BA, NewConnect, GPW, 

 Salony Inwestycyjne IPO.pl - profesjonalne spotkania spółek szukających kapitału z inwestorami, 

 Szkolenia, konferencje, seminaria dla spółek i inwestorów, 

 Usługi PR i marketingowe, takie jak obsługa firm, budowanie wizerunku, kontakty z mediami czy 
kampanie reklamowe i marketingowe, 

 Usługi IR dla spółek planujących debiut i notowanych na rynku głównym GPW i NewConnect, 

 Narzędzia wspierające spółki i podmioty gospodarcze, np. analizy marketingowe oraz transmisje 
online. 

 
Poniżej znajduje się wykaz najważniejszych produktów i usług Spółki wchodzących w skład tego obszaru 
prowadzonej przez Emitenta działalności, generujących najwięcej przychodów, wyróżnid należy:   
 

1.  Salony Inwestycyjne i doradztwo dla spółek 
Celem Salonów Inwestycyjnych, organizowanych przez IPO jest prezentacja spółek i projektów podmiotów 
szukających finansowania. Salony inwestycyjne dedykowane są inwestorom indywidualnym, Aniołom 
Biznesu, szukającym atrakcyjnych możliwości pomnażania majątku przez zaangażowanie kapitałowe w 
atrakcyjne przedsięwzięcia. 
 

2. Warsztaty, konferencje, szkolenia 
Od 2009 roku Emitent rozwija działalnośd konferencyjno – szkoleniową dedykowaną dla kadry zarządzającej. 
Aktywnośd Spółki w obszarze organizowania szkoleo i konferencji skupia się głównie wokół tematyki: 
pozyskania kapitału, inwestowania, relacji inwestorskich, etc.  
Do wybranych cyklicznych inicjatyw Spółki należą: 

 Kongres ” Zarządów Spółek Kapitał dla firm”, 

 Kongres  „Zarządów Spółek Kapitał z giełdy”, 

 Konferencja „Modelowe relacje inwestorskie”, 

 Konferencja „Strategie budowania wartości firmy”, 

 Seminarium „Jak przygotowad spółkę do pozyskania inwestora?”. 
 

3.  Usługi PR/IR 
Od ponad trzech lat IPO wspiera podmioty rynku kapitałowego i finansowego w zakresie marketingu i 
komunikacji. Spółka zaplanowała i zrealizowała szereg kampanii reklamowych i informacyjnych mających na 
celu budowanie wizerunku spółek giełdowych, instytucji finansowych i biznesowych. IPO oferuje swoim 
klientom wsparcie działao sprzedażowych i marketingowych, poprzez profesjonalne zarządzanie informacją i 
wizerunkiem spółki. 
 
Emitent w ramach usługi Public Relations oferuje klientom następujące kompetencje:  

 Kompleksową obsługę marketingową i PR, 

 Relacje inwestorskie dla spółek giełdowych, 

 Własne kanały dystrybucji informacji, 

 Doświadczony zespół redaktorów, analityków i specjalistów od marketingu i PR, 

 Bardzo dobrą znajomośd rynku finansowego i kapitałowego, 

 Doradztwo dla spółek przy planowaniu strategii komunikacji z rynkiem, 

 Promocję spółki i wypowiedzi w mediach, 

 Opracowanie i wysyłka do mediów komunikatów prasowych, 

 Monitoring mediów, 

 Planowanie i realizacja kampanii reklamowych, 

 Organizacja konferencji i eventów dla klientów. 
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Relacje inwestorskie to umiejętna komunikacja między spółką, a uczestnikami rynku kapitałowego, tj. 
inwestorami, analitykami, zarządzającymi funduszami, mediami. Komunikacja i budowa zaufania do spółki 
wśród uczestników rynku kapitałowego przekłada się na płynnośd akcji emitenta, uzyskanie rzetelnej wyceny 
przedsiębiorstwa i pozyskanie nowych akcjonariuszy. 
 
W ramach obsługi z zakresu relacji inwestorskich IPO oferuje: 

 przygotowanie strategii komunikacji z podmiotami rynku kapitałowego, 

 przygotowanie materiałów informacyjnych dla uczestników rynku kapitałowego (informacje 
prasowe, prezentacje dla mediów i inwestorów, broszury informacyjne), 

 spotkania z dziennikarzami, 

 organizację spotkao z zarządem, 

 organizację konferencji i roadshow, 

 promocję spółki w mediach, 

 opracowanie i wysyłkę komunikatów prasowych, 

 opracowanie raportów bieżących i okresowych. 

6.2.Organizacja Spółki  

 
Na dzieo sporządzania niniejszego dokumentu Siedziba Emitenta zlokalizowana jest we Wrocławiu przy ul. 
Braniborska 44-52. 
  

6.3.Rynek działalności  Emitenta 

Prowadzona przez Emitenta działalnośd o charakterze portali internetowych jest ściśle związana z sytuacją 
oraz rozwojem rynku internetowego w Polsce. Pomimo kryzysu gospodarczego i spowolnienia wielu sektorów 
gospodarki w ostatnim okresie, Internet umocnił swoją pozycję jako medium wykorzystywane do komunikacji 
i promocji, o czym świadczą m. in. zwiększenie udziału w rynku reklamy oraz rosnąca liczba internautów. 
 
Internet w Polsce 
Na przestrzeni ostatnich lat rola Internetu w Polsce znacznie wzrosła. Jak wynika z raportu Gemius.pl „Polski 
Internet 2008/2009” nie jest jeszcze rozwinięty w takim stopniu jak w bogatych, zachodnich paostwach, 
jednak liczba oraz odsetek internautów systematycznie rośnie. Jest to wynikiem coraz ciekawszej oferty sieci 
oraz tworzenia nowej infrastruktury ułatwiającej dostęp do Internetu. 
 

 
ŹRÓDŁO: RAPORT STRATEGICZNY IAB POLSKA "INTERNET 2009" NA PODSTAWIE NET TRACK, MILLWARD BROWN SMG/KRC, LATA 2001-2009 

 

3,6

5,2

6,3

7,6

8,5

11,4

12,5

13,6

15

11,9%

17,3%

20,9%

25,1%
28,1%

37,9%

41,5%

45,1%

49,5%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

0

2

4

6

8

10

12

14

16

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Liczba i odsetek internautów w wieku ponad 15 lat (mln osób)



                                                                                                                    Dokument Informacyjny IPO S.A. 

Strona | 41  

 

39,2%

38,1%

8,5%

8,1%

4,3% 1,8%

Formy prawne

osoba fizyczna prowadząca działalnośd gosp.
Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością
Spółki akcyjne
Spółki cywilne
Spółki jawne
Pozostałe

Z badania Net Track przeprowadzonego przez Millward Brown SMG/KRC na zlecenie PBC wynika, że ok. 50% 
Polaków w wieku 15 oraz więcej lat korzystało w 2009r. z Internetu. W przeliczeniu na populację daje to 15 
mln osób. Oznacza to wzrost o 1,4 mln w stosunku do 2008r. W zdecydowanej większości (90%) internauci 
korzystają z sieci od co najmniej roku, większośd z nich (74%) codziennie lub prawie codziennie. 
Najpopularniejszą kategorią tematyczną wśród użytkowników (dane z raportu strategicznego IAB Polska 
"Internet 2009") w grudniu 2009r. była kultura i rozrywka. Strony o tej tematyce odwiedziło niemal 100% 
internautów. Kolejnymi kategoriami były: społeczności (98%), styl życia (88%), technologie (87%), firmowe 
(85%), informacje i publicystyka (84%), e-commerce (79%), edukacja (68%), biznes (60%), sport (58%), hosting 
(57%) oraz motoryzacja (48%).   
 
Przedsiębiorstwa internetowe 
Zgodnie z danymi zamieszczonymi w raporcie Internet Standard „Internet 2k10” obrót przedsiębiorstw 
działających w najważniejszych segmentach branży internetowej w 2009r. w Polsce mógł osiągnąd wartośd 
nawet 15 mld zł. 13,4 mld zł stanowił obrót krajowego rynku handlu internetowego, wartośd rynku reklamy 
online wyniosła 1,3 mld zł, a pozostałą częśd obrotu wygenerowały agencje interaktywne, internetowe 
agencje rozliczeniowe, oraz przedsiębiorstwa świadczące usługi hostingowe i rejestracji domen. Raport 
wskazuje także geograficzne rozmieszczenie firm zajmujących się działalnością związaną z branżą 
internetową. Siedziby firm w większości koncentrują się w obrębie dużych aglomeracji, ale wiele z nich 
znajduje się również w mniejszych miejscowościach. Biorąc pod uwagę strukturę własnościową około 82% 
podmiotów posiada polskich właścicieli. Do zagranicznych inwestorów należy jedynie 7,3% przedsiębiorstw. 
Kapitał pozostałych firm częściowo pochodzi od inwestorów krajowych i zagranicznych. Dominującymi 
formami prawnymi przedsiębiorstw są jednoosobowa działalnośd gospodarcza oraz spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością. 
 

 
 
ŹRÓDŁO: RAPORT INTERNET STANDARD „INTERNET 2K10” 
 
Zgodnie z danymi opublikowanymi w raporcie „Internet 2k10” w ciągu 2009r. (portale z grupy IPO.pl nie były 
objęte badaniem) większośd serwisów poświęconych tematyce prawniczej i biznesowej zanotowało wzrost 
liczby użytkowników (+31%) oraz liczby generowanych odsłon (+3%). Spadkowi uległ natomiast średni czas 
korzystania z witryn (-22%), co jest efektem zwiększającej się liczby serwisów i charakteryzuje wszystkie 
kategorie tematyczne. Najpopularniejszym wśród wydawców biznesowych był serwis grupy Onet.pl, 
następnymi były serwisy Money.pl, grupy Infor, Wirtualnej Polski oraz Bankier.pl.   
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Reklama internetowa 
Rynek reklamy internetowej w 2009r. po raz kolejny dynamicznie się rozwijał. Dom mediowy Starlink szacuje, 
że w porównaniu z rokiem 2008 jedynie rynki reklamy internetowej oraz reklamy kinowej odnotowały wzrost 
przychodów, odpowiednio o 9% i 5,8%. Dzięki dokładnej mierzalności efektów działao marketingowych, 
możliwości dowolnego kreowania przekazu oraz interakcji z odbiorcami, według badao Interactive Advertising 
Bureau oraz PricewaterhouseCoopers w Wielkiej Brytanii, wydatki na reklamę internetową pochłonęły więcej 
środków niż te na reklamę telewizyjną. Jeżeli podobny trend wystąpi na polskim rynku, serwisy oferujące 
reklamę w Internecie mogą oczekiwad wzrostu przychodów w najbliższych latach. Według danych zawartych 
w raporcie strategicznym IAB Polska „Internet 2009” w 2009r. wartośd polskiego rynku reklamy online 
wyniosła 1.373 mln zł. Oznacza to wzrost o 12,9% w stosunku do 2008r. Najpopularniejszą formą reklamy, 
generującą ponad 50% wydatków reklamowych, podobnie jak w 2008r., była reklama typu display. W 
pierwszym kwartale 2010r. zgodnie z badania IAB AdEx, wartośd rynku reklamy internetowej wyniosła 371,5 
mln zł i wzrosła o 17,5% w stosunku do pierwszego kwartału 2009r. 
 

Według przewidywao specjalistów z ZenithOptimedia, światowy rynek reklamy internetowej ma wzrastad 
średniorocznie o prawie 13%, z poziomu 54 mld USD w 2009 roku do ponad 77 mld USD w 2012 roku.  

Podobne globalne tendencje co do globalnych czekają polski rynek reklamowy. Wyjątkiem jest tu fakt, że już 
na początku 2009 roku reklama internetowa wyprzedziła reklamę prasową i stała się drugą na rynku.  

 
ŹRÓDŁO: RAPORT STRATEGICZNY IAB POLSKA – INTERNET 2009 

 

Zmianie w porównaniu z 2008r. uległ podział wydatków brutto ze względu na branże. Liderem w wydatkach 
na reklamę internetową w 2008r. była branża finansowa (13,2%). Przedsiębiorstwa z branży 
telekomunikacyjnej przeznaczyły 13,2% wszystkich wydatków, a z motoryzacyjnej 7,5%. W 2009r. pozycja 
lidera nie zmieniła się. Branża finansowa, do której kierowana jest oferta Emitenta, była odpowiedzialna za 
12,6% wydatków brutto. Zmianie uległa druga pozycja w klasyfikacji, branżę telekomunikacyjną zastąpiła 
branża mediów, książki, CD i DVD. 
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ŹRÓDŁO: RAPORT STRATEGICZNY IAB POLSKA "INTERNET 2009" 

 
Rynek usług Public Relations/Investor Relations 
Spółka w ramach swojej działalności świadczy usługi z zakresu PR/IR. Zdaniem organizacji ICCO (International 
Communications Consultancy Organization), której członkiem w naszym kraju jest Związek Firm Public 
Relations 2009 r. PR radził sobie dobrze na tle innych dyscyplin. Piętnaście na dwadzieścia cztery ankietowane 
kraje zanotowały ogólny wzrost udziału wydatków na PR w budżetach klientów kosztem innych usług 
marketingowych. Do najbardziej poszukiwanych usług należały te z zakresu komunikacji kryzysowej i 
korporacyjnej. Kryzys ekonomiczny był jednak odczuwalny przede wszystkim na najbardziej rozwiniętych 
rynkach, czego efektem był spadek przychodów na rynku w Wielkiej Brytanii i Stanach Zjednoczonych o 5%. 
W większości krajów przychody w 2009 r., nie różniły się znacząco od przychodów z 2008r. Niektóre paostwa 
odnotowały nawet spory wzrost. Najbardziej ucierpiały: Słowenia, Słowacja oraz Rosja. Przychody w Polsce w 
2009 r. nie zmieniły się w stosunku do roku poprzedniego. Prognozy na 2010 r. należą natomiast do jednych z 
najbardziej optymistycznych na Świecie, przewidując wzrost przychodów o 15%. 
 

Kraj Wzrost przychodów w 2009r. 
względem 2008r. 

Prognoza przychodów w 2010r. 

Austria Wzrost 3% Wzrost 3% 

Belgia Spadek 14% Wzrost 6% 

Brazylia Wzrost 20% Wzrost 25% 

Czechy Wzrost 0% do 3% Wzrost <5% 

Dania Spadek 5% Bez zmian 

Finlandia  Spadek od 5% do 10% Wzrost 

Francja Spadek 2% Bez zmian 

Niemcy Bez zmian Bez zmian – wzrost <5% 

Indie b.d. (wzrost) Wzrost 

Irlandia Wzrost 9% Spadek 

Włochy Bez zmian Wzrost 10% 

Norwegia Wzrost 9% Wzrost 10% 

Polska Bez zmian Wzrost 15% 
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Portugalia Wzrost 8% Wzrost 10%-20% 

Rosja Spadek 14,5% Wzrost 10% 

Słowacja Spadek 10% Bez zmian 

Słowenia Spadek 30% Spadek 

RPA b.d. b.d. 

Hiszpania b.d. Spadek 5% 

Szwecja Wzrost 2,5% Wzrost 5% 

Szwajcaria Bez zmian Wzrost 2% 

Turcja Spadek 1,6% Wzrost 5-7% 

Wielka Brytania Spadek 5% Spadek 5% 

Stany Zjednoczone Spadek 5% Bez zmian 
ŹRÓDŁO: ICCO WORLD REPORT 2010 

 

Zdaniem ICCO rok 2010 będzie lepszym okresem dla branży niż rok 2009. Dwunastu ankietowanych z różnych 
krajów spodziewa się poprawy sytuacji, siedmiu stabilizacji, a tylko trzech (Włochy, Hiszpania, Indie) 
przewidują pogorszenie się sytuacji. Głównymi czynnikami wpływającymi na wzrost przychodów dla usług PR 
będą m. in.: wzrost bezpośrednich inwestycji zagranicznych, wzrost aktywności międzynarodowych 
przedsiębiorstw, próba odbudowy reputacji po okresie kryzysu. 
 
Spółka świadczy także usługi z zakresu Investor Relations, których przedmiotem jest zarządzanie komunikacją 
pomiędzy przedsiębiorstwem, a społecznością inwestorską i pozostałymi zainteresowanymi stronami. Z 
przyczyn ustrojowych sam rynek usług IR powstał niedawno, a jego rozwój jest dodatnio skorelowany z liczbą 
Emitentów notowanych na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie oraz zainteresowaniem polskim 
rynkiem kapitałowym. Nie istnieje prawny wymóg obligujący Spółki do zawarcia umowy z agencją świadczącą 
usługi IR (spółka może realizowad politykę informacyjną we własnym zakresie), jednak skorzystanie z usług 
doświadczonego podmiotu pozwala na profesjonalne zbudowanie wizerunku spółki oraz relacji z otoczeniem. 
 

 
ŹRÓDŁO: GIEŁDA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH W WARSZAWIE; STAN AN 28.10.2010 R. 
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6.4.Struktura przychodów Emitenta oraz wybrane dane finansowe  

Struktura pr zychodów Emitenta w podzia le  na g łówne grupy produktów/usług  

  
  
  

Przychody ze sprzedaży  
(tys. zł) 

Struktura sprzedaży (%) 

2009 
1.01.2010 r. – 
30.09.2010 r. 

2009 
1.01.2010 r. – 
30.09.2010 r. 

Działalnośd 
internetowa  
  

Sprzedaż usług portale 
internetowe 

123 407 116 843 10,51% 13,59% 

Programy partnerskie 68 561 14 332 5,84% 1,67% 

Pozostałe usługi 
reklamowe 

592 684 481 144 50,46% 55,98% 

Razem: 784 652 612 319 66,81% 71,24% 

Działalnośd 
konsultingowa i 
marketingowa  
  

Działalnośd 
konsultingowa 

32 734 59 117 2,79% 6,88% 

Pozostała sprzedaż 229 190 135 415 19,51% 15,76% 

Razem: 261 924 194 533 22,30% 22,63% 

Raporty i inicjatywy drukowane 127 932 52 610 10,89% 6,12% 

Razem: 1 174 508* 859 462 100% 100% 
*RÓŻNICA POMIĘDZY WARTOŚCIĄ PRZYCHODÓW NETTO ZE SPRZEDAŻY W 2009R. ,  A SUMĄ PRZYCHODÓW ZAPREZENTOWANYCH W PODZIALE NA GŁÓWNE GRUPY 

PRODUKTÓW/USŁUG WYNIKA Z PRZYCHODÓW NETTO ZE SPRZEDAŻY TOWARÓW I  MATERIAŁÓW (2 448  PLN) 
ŹRÓDŁO:  EMITENT  

 

Spółka prowadzi działalnośd w trzech obszarach: 
1. Obszar działalnośd internetowej, w tym: 

 
a. Sprzedaż usług portale internetowe – sprzedaż powierzchni reklamowej w serwisach 

prowadzonych przez Emitenta, kampanie marketingowe w serwisach internetowych 
prowadzonych przez Emitenta,  mailing, czaty, etc. Spółka otrzymuje wynagrodzenie za 
wymienione usługi w formie środków pieniężnych. 

 
b. Programy partnerskie -  przychody z działalności e-commerce, pośrednictwa biznesowego, 

etc. 
 

c. Pozostałe usługi reklamowe – kampanie marketingowe, inicjatywy marketingowe, 
kampanie barterowe,  patronowanie konferencjom (z partnerami, innymi serwisami, 
mediami, etc.). Rozliczanie usług w tym segmencie odbywa się na zasadzie barteru. 

 
2. Obszar działalności konsultingowej i marketingowej, w tym: 

 
a. Działalnośd konsultingowa oraz pozostała sprzedaż – przychody z tytułu organizacji 

konferencji, usług public relations i inwestor relations, kampanii marketingowych 
realizowanych poza serwisami internetowymi Emitenta. W opisywanym okresie Spółka 
rozdzielała przychody na: działalnośd konsultingową oraz pozostałą sprzedaż. Aktualnie oba 
źródła przychodów mają podobny charakter i są ewidencjonowane wspólnie. 
 

3. Obszar działalności wydawniczej – przychody pochodzą z reklam umieszczanych w raportach oraz od 
partnerów publikacji. 
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Struktura pr zychodów Emit enta w podzia le  na kanały dystr ybuc j i  

Kanały 
dystrybucji 

Przychody ze sprzedaży (tys. zł) Struktura sprzedaży (%) 

2009 
1.01.2010 r. – 
30.09.2010 r. 

2009 
1.01.2010 r. – 
30.09.2010 r.  

Własne 1 105 947 845 130 94,16% 98,33% 

Partnerzy 68 561 14 332 5,84% 1,67% 

Razem: 1 174 508* 859 462 100,00% 100,00% 
*RÓŻNICA  POMIĘDZY WARTOŚCIĄ PRZYCHODÓW NETTO ZE SPRZEDAŻY W 2009R. ,  A SUMĄ PRZYCHODÓW ZAPREZENTOWANYCH W PODZIALE NA GŁÓWNE GRUPY 

PRODUKTÓW/USŁUG WYNIKA Z PRZYCHODÓW NETTO ZE SPRZEDAŻY TOWARÓW I  MATERIAŁÓW (2 448  PLN) 
 
ŹRÓDŁO:  EMITENT  

Wybrane dane f inansowe  

 2007 2008 2009 30.09.2010 2010P 2011P 

Przychody ze sprzedaży 128 422,29 716 882,68 1 176 956,45 859 461,74 1 480 000,00 2 150 000,00 

EBITDA -142 092,58 -157 620,86 -204 115,52 -45 488,84 - - 

Amortyzacja* 90 679,89 -18 971,74 61 831,80 46 899,85 - - 

Zysk z działalności 
operacyjnej 

-232 772,47 -138 649,12 -265 947,32 -92 388,69 - - 

Zysk netto -233 081,38 -138 605,88 -266 929,85 -110 037,45 -35 000,00 260 000,00 

Kapitał (fundusz) 
podstawowy 

555 500,00 617 500,00 686 000,00 686 000,00 - - 

Kapitał (fundusz) 
własny** 

322 418,62 306 252,88 241 615,09 131 577,64 719 115,09 979 115,09 

Suma bilansowa 347 035,23 641 544,48 631 702,06 394 487,74 - - 

Liczba 
akcji/udziałów*** 

6 860 000 6 860 000 6 860 000 9 110 000 9 110 000 9 110 000 

Zysk na jedną 
akcję/udział 

-0,03 -0,02 -0,04 -0,01 0,00 0,03 

Wartośd księgowa na 
akcję/udział 

0,05 0,04 0,04 0,01 0,08 0,11 

ŹRÓDŁO:  OPRACOWANIE WŁASNE  
*NA WARTOŚD AMORTYZACJI W 2008 R. WPŁYW MIAŁA DOKONANA KOREKTA 
** WARTOŚD KAPITAŁU WŁASNEGO W OKRESIE PROGNOZY MA CHARAKTER SZACUNKOWY – ZOSTAŁA USTALONA JAKO KAPITAŁ WŁASNY NA KONIEC ROKU POPRZEDNIEGO POWIĘKSZONY O 

PROGNOZOWANY ZYSK NETTO ORAZ WPŁYWY Z EMISJI AKCJI SERII B I C 
***SPÓŁKA ZOSTAŁA PRZEKSZTAŁCONA W SPÓŁKĘ AKCYJNĄ W SIERPNIU 2010 R., W CELU ZAPEWNIENIA PORÓWNYWALNOŚCI DANYCH OBLICZENIA DLA DANYCH HISTORYCZNYCH UWZGLĘDNIAJĄ 

LICZBĘ AKCJI ODPOWIADAJĄCĄ LICZBIE UDZIAŁÓW SPÓŁKI Z O.O. PRZED PRZEKSZTAŁCENIEM, DLA PROGNOZY LICZBA AKCJI PO PRZEKSZTAŁCENIU POWIĘKSZONA O EMISJE AKCJI SERII B I C. 
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ŹRÓDŁO:  OPRACOWANIE WŁASNE  

 

 

 
ŹRÓDŁO:  OPRACOWANIE WŁASNE  
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ŹRÓDŁO:  OPRACOWANIE WŁASNE  

 

Wybrane wskaźn ik i  f inansowe  

Wskaźnik Formuła wskaźnika Wartości 

zalecane 

2007 2008 2009  

Długu 
kapitał obcy

kapitał własny
 <233% 7,63% 109,48% 161,45% 

 

Ogólnego zadłużenia 
kapitał obcy

pasywa ogółem
 <70% 7,09% 52,26% 61,75% 

 

Płynności bieżącej 
zapasy+należn. krótk. +śr.pien. 

zobowiązania krótk.
 1,4-2,0 4,90 0,81 0,82 

 

Płynności szybkiej 
należn. krótk. +śr.pien. 

zobowiązania krótk.
 0,8-1,0 4,25 0,81 0,81 

 

Rentownośd sprzedaży 
Wynik ze sprzedaży

Przychody ze sprzedaży
 max -182,35% -19,42% -22,44% 

 

Rentownośd brutto sprzedaży 
Wynik bru o

Przychody ze sprzedaży
 max -179,99% -19,33% -22,68% 

 

Rentownośd netto sprzedaży 
Wynik ne o

Przychody ze sprzedaży
 max -181,50% -19,33% -22,68% 

 

Rentownośd netto aktywów 
Wynik ne o

Suma aktywów
 max - -43,21% -84,51% 

 

Rentownośd netto kapitału własnego 
Wynik ne o

              
 max - -44,09% -97,44% 

 

Przeciętny okres spływu należności w dniach 

Średnia wartośd należności 
z tytułu dostaw i usług*365

Przychody ze sprzedaży
 - - 51 35 

 

Rotacja zobowiązao w dniach 

Średnia wartośd zobowiązao
 z tytułu dostaw i usług*365

Przychody ze sprzedaży
 - - 33 38 

 

Okres konwersji gotówki w dniach 

Rotacja należności + 
Rotacja zapasów  

Rotacja zobowiązao
 min - 19 -3 

 

ŹRÓDŁO:  OPRACOWANIE WŁASNE 
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Wybrane dane f inansowe.  Rachunku Zysków i  Str at  za  okres od  1.01.2010 r .  do 
30.09.2010 r .  B i lans  na 30.09.2010 r .  

 

  30.09.2010 r. 

Przychody ze sprzedaży 859 461,74 

Zysk na sprzedaży -86 243,46 

EBITDA -45 488,84 

Amortyzacja 46 899,85 

Zysk z działalności operacyjnej -92 388,69 

Zysk brutto -110 037,45 

Zysk netto -110 037,45 

Kapitał (fundusz) własny 131 577,64 

Kapitał (fundusz) podstawowy 686 000,00 

Suma bilansowa 394 487,74 

Należności długoterminowe 0,00 

Należności krótkoterminowe 38 227,56 

Środki pieniężne i inne aktywa 
pieniężne 

85 168,22 

Zobowiązania długoterminowe 0,00 

Zobowiązania krótkoterminowe 262 910,10 

ŹRÓDŁO:  EMITENT  

 

6.5.Strategia rozwoju Emitenta  

 
Strategia Spółki przewiduje dalszy rozwój w obszarze Internetu, publikacji raportów oraz usług 
konsultingowych (marketing, PR, relacje inwestorskie).  W kolejnych latach funkcjonowania Spółki działalnośd 
internetowa będzie miała charakter zarówno sprzedażowy jak i marketingowy, wspierający pozostałe 
działalności IPO. Spółka w swojej strategii zamierza budowad wartośd w oparciu o sprofilowaną grupę 
docelową, czyli: prezesów spółek, właścicieli firm, dyrektorów finansowych, zarządzających, inwestorów 
prywatnych  i instytucjonalnych. Jednym z elementów rozwoju Spółki jest uruchomienie nowych narzędzi dla 
spółek giełdowych, m. in. platformy komunikacji spółek giełdowych z inwestorami. W tym celu Emitent stara 
się o dofinansowanie projektu w ramach programu „Wspieranie wdrażania elektronicznego biznesu typu 
B2B” Program Operacyjny - Innowacyjna Gospodarka  Działanie 8.2.Wnioskowana kwota dofinansowania to  
440 720,00 zł.  
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Cele emisyjne  

Lp. Cele emisyjne 
Przewidywane 
nakłady (PLN) 

Planowany termin realizacji 

1 
Uruchomienie nowych narzędzi dla spółek giełdowych, 
m. in. platformy komunikacji spółek giełdowych z 
inwestorami. 

120 000 III kwartał 2011 
 

2 
Wzbogacenie zawartości oraz funkcjonalności serwisów 
internetowych (opracowanie specjalistycznej treści, 
rankingów, raportów,  narzędzi analitycznych). 

40 000 II kwartał 2011 
 

3 
Wzmocnienie działu sprzedaży i osób zarządzających 
poprzez powiększenie liczby pracowników działu 
handlowego. 

80 000 I oraz II kwartał 2011 
 

4 Rozwój obecnych produktów i usług. 40 000 I oraz II kwartał 2011 
 

5 
Zatrudnienie nowych pracowników do działu redakcji i 
e-commerce. 

70 000 I oraz II kwartał 2011 
 

6 
Nakłady inwestycyjne w celu pozyskania nowych 
użytkowników i wzrostu statystyk serwisów 
(pozycjonowanie, optymalizacja serwisów) 

45 000 do kooca III kwartału 2011 
 

7 Działania marketingowe 17 500 do kooca III kwartału 2011 
 

8 Spłata pożyczki 100 000 
Spłata nastąpiła w IV 

kwartale 2010 r. 

 Razem: 512 500 
 

ŹRÓDŁO:  EMITENT  

 

6.6.Prognozy finansowe Emitenta  

Wyniki finansowe prognozowane przez Zarząd Emitenta przedstawia poniższa tabela: 

 

Wartości prognozowane  

[tys. PLN] 

2010 2011 

Przychody ze sprzedaży 1 480 000 2 150 000 

Zysk/strata netto -35 000 260 000 

ŹRÓDŁO:  EMITENT  

 

Emitent sporządził prognozę wyników finansowych na lata 2010-2011 w sposób umożliwiający 
porównywalnośd z wynikami z lat poprzednich, prezentowanymi w Dokumencie Informacyjnym. 
 
Prognoza wyników finansowych na 2010 r. obejmująca prognozę przychodów ze sprzedaży oraz prognozę 
zysku netto została przygotowana z uwzględnieniem: 

a) wyników finansowych Emitenta według stanu na 30.09.2010 r. 
b) portfela kontraktów przewidzianych do realizacji w IV kwartale 2010 r. 
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Przy konstruowaniu prognozy na 2011 rok Emitent uwzględnił wartośd środków pozyskanych w wyniku emisji 
akcji serii C oraz związaną z tym zdolnośd do realizacji celów emisyjnych, a szczególności tych celów 
emisyjnych, które w ocenie Emitenta będą skutkowad wzrostem przychodów ze sprzedaży oraz wzrostem 
rentowności sprzedaży w 2011 r. 
Prognoza wyników finansowych na 2011 r. uwzględnia w szczególności następujące czynniki zależne od 
Emitenta: 

a) wzrost przychodów ze sprzedaży generowany przez powiększony dział sprzedaży oraz powiększony 
zespół osób zarządzających (przewidywany wzrost zatrudnienia o 2-4 osoby, planowana realizacja w I 
i II kwartale 2011 r.), 

b) wzrost przychodów ze sprzedaży generowany przez powiększony dział redakcji oraz dział e-
commerce (przewidywany wzrost zatrudnienia o 2-3 osoby, planowana realizacja w I i II kwartale 
2011 r.), 

c) pozyskanie dofinansowania projektu w ramach programu „Wspieranie wdrażania elektronicznego 
biznesu typu B2B” Program Operacyjny - Innowacyjna Gospodarka Działanie 8.2.  w wysokości  440 
720,00 zł.  

d) terminowe uruchomienie nowych narzędzi dla spółek giełdowych w tym między innymi platformy 
komunikacyjnej z inwestorami (planowana realizacja  III kwartał 2011 r.), 
 

Prognoza wyników finansowych na 2011 r. uwzględnia między innymi następujące czynniki niezależne od 
Emitenta: 

a) kontynuacja dobrej  koniunktury na rynku regulowanym Giełdy Papierów Wartościowych S.A. w 
2011 r., w tym wzrost liczby i wartości pierwszych ofert publicznych, 

b) kontynuacja dobrej koniunktury na rynku NewConnect, organizowanym przez Giełdę Papierów 
Wartościowych S.A. w 2011 r., w tym wzrost liczby i wartości ofert prywatnych, 

c) wzrost liczby spółek planujących lub realizujących proces przejścia z Alternatywnego Systemy Obrotu 
na rynek regulowany Giełdy Papierów Wartościowych S.A. 
 

Emitent będzie prowadził na bieżąco monitoring zaprezentowanych prognoz wyników finansowych, 
dokonując ich porównania z rzeczywistą realizacją wyników finansowych Spółki.  

 

7.  Opis głównych inwestycj i  krajowych i  zagranicznych Emitenta,  w tym 
inwestycj i  kapitałowych, za okres objęty sprawozdaniami finansowymi 
zamieszczonymi w Dokumencie Informacyjnym.  

 
W okresie objętym sprawozdaniami finansowymi zamieszonymi w Dokumencie Informacyjnym Emitent nie 
prowadził znaczących inwestycji. 

8.  Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach:  
upadłościowym, układowym lub l ikwidacyjnym  

 
Wedle wiedzy Emitenta, wobec Emitenta nie zostało wszczęte ani nie toczy się żadne postępowanie 
upadłościowe, układowe ani likwidacyjne. 

9.  Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach: ugodowym, 
arbitrażowym lub egzekucyjnym, jeżel i  wynik tych postępowao ma lub 
może mied istotne znaczenie dla działalności  Emitenta  

 
Wedle wiedzy Emitenta, wobec Emitenta nie zostało wszczęte ani nie toczy się żadne postępowanie 
ugodowe, arbitrażowe ani egzekucyjne, którego wynik ma lub może mied istotne znaczenie dla działalności 
Emitenta. 
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10. Informacje na temat wszystkich innych postępowao przed organami 
rządowymi,  postępowao sądowych lub arbitrażowych, włącznie z  
wszelkimi postępowaniami w toku, za okres obejmujący co najmniej  
ostatnie 12 miesięcy,  lub takimi,  które mogą wystąpid według wiedzy 
emitenta,  a które to postępowania mogły  mied lub miały w niedaw nej  
przeszłości ,  lub mogą mied istotny wpływ na sytuację finansową Emitenta  

 
Wedle wiedzy Emitenta, wobec Emitenta ani też z jego wniosku nie zostało wszczęte ani nie toczy się żadne 
postępowanie przed organami rządowymi, postępowanie sądowe, ani arbitrażowe, które miało lub będzie 
mied istotny wpływ na sytuację finansową Emitenta. 

11. Zobowiązania Emitenta istotne z  punktu widzenia real izacj i  zobowiązao 
wobec posiadaczy instrumentów finansowych, które związane są w 
szczególności  z  kształtowaniem się jego sytua cj i  ekonomicznej  i  
f inansowej  

 
Nie istnieją zobowiązania Emitenta istotne z punktu widzenia realizacji zobowiązao wobec posiadaczy 
instrumentów finansowych. 

12. Informacja o nietypowych okolicznościach lub zdarzeniach mających 
wpływ na wyniki  z  działalności  go spodarczej,  za okres objęty  
sprawozdaniami finansowymi,  zamieszczonymi w dokumencie 
informacyjnym 

 
Nie wystąpiły nietypowe okoliczności lub zdarzenia mające wpływ na wyniki Emitenta za okres objęty 
sprawozdaniami finansowymi, zamieszczonymi w Dokumencie. 

13. Wskazanie wszelkich istotnych zmian w sytuacj i  gospodarczej,  majątkowej  
i  f inansowej Emitenta oraz innych informacji  istotnych dla ich oceny, 
które powstały po sporządzeniu danych finansowych, o których mowa w 
Rozdziale V  

  
Emitent wskazuje, że w listopadzie 2010 r. przeprowadził emisję akcji serii B i C, w wyniku której pozyskał 
łącznie kwotę 512.500 zł. 
Emitent wskazuje, że w IV kwartale 2010 r. dokonał spłaty zaciągniętej pożyczki w kwocie 100.000 zł. 
Oprócz powyższych, nie miały miejsca żadne istotne zdarzenia wpływające na sytuację gospodarczą, 
majątkową i finansową Emitenta, które powstały po sporządzeniu danych finansowych. 

14. Dane o osobach zarządzających i  osobach nadzorujących oraz strukturze 
własności  

14.1.Organy zarządzające i  nadzorujące Emitenta  
 

Dane o członkach Zarządu Emitenta 
Zarząd został powołany 25 sierpnia 2010 r. Jego kadencja jest wspólna i trwa 3 lata. Mandaty członków 
Zarządu wygasają po odbyciu Walnego Zgromadzenia zatwierdzającego sprawozdanie finansowe za rok 2013. 
 

Anna Sylwia Janus – Prezes Zarządu 
Jest absolwentem kierunku finanse i rachunkowośd na Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu z 2006r. 
Na tej samej uczelni ukooczyła również studia podyplomowe: Innowacyjny Menedżer. Dodatkowo ukooczyła 
podyplomowe studia: Zarządzanie Sprzedażą na Wyższej Szkole Bankowej we Wrocławiu. Od 2005 pełniła 
rolę Project Manager w spółkach Internet Works Sp. z o.o. oraz LiveChat Software S.A. Od 2006 do 2007 r. 
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była członkiem Rady Nadzorczej LiveChat Software S.A. 30 czerwca 2007 r. została powołana na stanowisko 
Prezesa Zarządu Internet Works Sp. z o.o, które zajmowała do czerwca 2007r. Prezesem IPO Sp. z o.o. została 
1 czerwca 2007 r. Od 2009 r. równolegle pełni rolę członka Rady Fundacji Rozwoju Biznesu „Inkubator”. 
Od początku kariery zawodowej jest związana z rynkiem kapitałowym oraz projektami inwestycyjnymi. 
Specjalizuje się w finansach przedsiębiorstw, w szczególności Venture Capital/Private Equity oraz 
upublicznianiu spółek (rynek główny GPW oraz NewConnect). Zajmuje się analizą przedsięwzięd i kojarzeniem 
spółek z inwestorami. Dodatkowo wspiera spółki giełdowe w komunikacji z inwestorami przed i po debiucie. 
Jest współautorem cyklicznych publikacji wydawanych przez IPO o tematyce finansowo-inwestycyjnej. 
 

Dane o członkach Rady Nadzorczej Emitenta 
Rada Nadzorcza została powołana 25 sierpnia 2010 r. Kadencja Rady Nadzorczej wynosi 3 lata. Kadencja 
członków Rady Nadzorczej upłynie dnia 25 sierpnia 2013 roku. 
 

Skład osobowy Rady Nadzorczej Emitenta jest następujący: 
Maciej Jarzębowski - Przewodniczący Rady Nadzorczej 
Jakub Sitarz - Z-ca Przewodniczącego Rady Nadzorczej  
Dorota Kołacz  - Członek Rady Nadzorczej 
Radosław Tyszko - Członek Rady Nadzorczej 
Tadeusz Grabowski - Członek Rady Nadzorczej 

14.2.Dane o strukturze akcjonariatu Emitenta  

 

Struktura akcjonariatu Emitenta na dzieo sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego jest 
następująca: 
 

Właściciele Seria Akcje % akcji Liczba głosów 
Wartośd 

nominalna 

Ewa Kuciewicz A 2 500 000 36,44% 2 500 000 250 000 

Venture Incubator SA A 930 000 13,56% 930 000 93 000 

Anna Janus A 890 000 12,97% 890 000 89 000 

Pozostali A 2 540 000 37,03% 2 540 000 254 000 

Razem:  6 860 000 100,00% 6 860 000 686 000 

ŹRÓDŁO:  EMITENT  

 

Struktura akcjonariatu Emitenta po zarejestrowaniu emisji akcji serii B i C: 

Właściciele Seria* Akcje % akcji Liczba głosów 
Wartośd 

nominalna 

Ewa Kuciewicz A 2 500 000 27% 2 500 000 250 000 

Venture Incubator SA A 930 000 10% 930 000 93 000 

Anna Janus A 890 000 10% 890 000 89 000 

INVESTcon GROUP B 700 000 8% 700 000 70 000 

Pozostali A, B, C 4 090 000 45% 4 090 000 409 000 

Razem:  9 110 000 100% 9 110 000 911 000 
ŹRÓDŁO:  EMITENT  

*Akcje serii A i B zostały objęte rocznym lock-upem  
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V. Sprawozdania finansowe 

1. Sprawozdanie finansowe za okres od 01.0 1.2009 r.  do 31.12.2009 r.  
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2. Opinia i  raport Biegłego Rewidenta z badania sprawozdania 
finansowego za okres od 01.01.2009 r.  do 31.12.2009 r.  
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VI. Załączniki  

 

1.  Statut Emitenta  

 
Statut Spółki 

IPO Spółka Akcyjna 
z siedzibą we Wrocławiu 

 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 
 

§ 1 
 

1. Firma Spółki brzmi: „IPO Spółka Akcyjna". 
2. Spółka może używad skrótu firmy IPO S.A. 
3. Siedzibą Spółki jest miasto Wrocław. 
4. Spółka działa na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej i za granicą. 
5. Spółka może tworzyd filie, oddziały i biura na terytorium Rzeczypospolitej i poza jej granicami. 
6. Czas trwania Spółki jest nieograniczony. 

 
PRZEDSIĘBIORSTWO SPÓŁKI 

 
§ 2 

Przedmiotem działalności Spółki jest: 
 
PKD 18.20.Z Reprodukcja zapisanych nośników informacji 
PKD 43.21.Z Wykonywanie instalacji elektrycznych 
PKD 46.51.Z Sprzedaż hurtowa komputerów, urządzeo peryferyjnych i oprogramowania 
PKD 47.41 Z Sprzedaż detaliczna komputerów, urządzeo peryferyjnych i oprogramowania 
prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach 
PKD 47.99.Z Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona poza siecią sklepową, straganami i 
targowiskami 
PKD 58.14.Z Wydawanie czasopism i pozostałych periodyków 
PKD 58.19.Z Pozostała działalnośd wydawnicza 
PKD 58.29.Z Działalnośd wydawnicza w zakresie pozostałego oprogramowania 
PKD 59.20.Z Działalnośd w zakresie nagrao dźwiękowych i muzycznych 
PKD 61.10.Z Działalnośd w zakresie telekomunikacji przewodowej 
PKD 61.20.Z Działalnośd w zakresie telekomunikacji bezprzewodowej, z wyłączeniem 
telekomunikacji satelitarnej 
PKD 61.90.Z Działalnośd w zakresie pozostałej telekomunikacji 
PKD 62.01.Z Działalnośd związana z oprogramowaniem 
PKD 62.02.Z Działalnośd związana z doradztwem w zakresie informatyki 
PKD 61.09.Z Pozostała działalnośd usługowa w zakresie technologii informatycznych i 
komputerowych 
PKD 63.11.Z Przetwarzanie danych; zarządzanie stronami internetowymi (hosting) i podobna działalnośd 
PKD 63.99.Z Pozostała działalnośd usługowa w zakresie informacji, gdzie indziej niesklasyfikowana 
PKD 64.19.Z Pozostałe pośrednictwo pieniężne 
PKD 64.99.Z Pozostała finansowa działalnośd usługowa, gdzie indziej niesklasyfikowana, z wyłączeniem 
ubezpieczeo i funduszów emerytalnych 
PKD 66.19.Z Pozostała działalnośd wspomagająca usługi finansowe, z wyłączeniem ubezpieczeo i funduszów 
emerytalnych 
PKD 70.21.Z Stosunki międzyludzkie (public relations) i komunikacja 
PKD 70.22.Z Pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania 
PKD 71.20.B Pozostałe badania i analizy techniczne 
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PKD 72.11.Z Badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie biotechnologii 
PKD 73.11.Z Działalnośd agencji reklamowych 
PKD 73.12.A Pośrednictwo w sprzedaży czasu i miejsca na cele reklamowe w radio i telewizji 
PKD 73.12.B Pośrednictwo w sprzedaży miejsca na cele reklamowe w mediach drukowanych 
PKD 73.12.C Pośrednictwo w sprzedaży czasu i miejsca na cele reklamowe w mediach elektronicznych 
(Internet) 
PKD 73.12.D Pośrednictwo w sprzedaży czasu i miejsca na cele reklamowe w pozostałych mediach 
PKD 73.20.Z Badanie rynku i opinii publicznej 
PKD 74.20.Z Działalnośd fotograficzna 
PKD 74.90.Z Pozostała działalnośd profesjonalna, naukowa i techniczna, gdzie indziej niesklasyfikowana 
PKD 78.10.Z Działalnośd związana z wyszukiwaniem miejsc pracy i pozyskiwaniem pracowników 
PKD 85.59.B Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane 
PKD 93.29.Z Pozostała działalnośd rozrywkowa i rekreacyjna 
PKD 96.09.Z Pozostała działalnośd usługowa, gdzie indziej niesklasyfikowana 
 

KAPITAŁ ZAKŁADOWY I AKCJE 
 

§ 3 

1. Kapitał zakładowy spółki przekształconej wyniesie 686.000 zł (sześdset osiemdziesiąt sześd tysięcy) i 
będzie dzielił się na 6.860.000 (sześd milionów osiemset sześddziesiąt tysięcy) akcji zwykłych na 
okaziciela serii A o wartości nominalnej 0,10 zł każda. 

2. Spółka powstała w drodze przekształcenia spółki IPO spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z 
siedzibą we Wrocławiu i Założycielami Spółki są przystępujący do niej wspólnicy przekształcanej 
Spółki IPO Sp. z o.o. 

3. Spółka może podwyższyd kapitał zakładowy w drodze emisji nowych akcji (imiennych i na okaziciela) 
wydawanych za wkłady pieniężne albo za wkłady niepieniężne, albo w drodze podwyższenia wartości 
nominalnej wszystkich wyemitowanych już akcji. Na zasadach wynikających z kodeksu spółek 
handlowych kapitał zakładowy może byd podwyższony ze środków Spółki. Akcje wydawane za wkład 
pieniężny powinny byd opłacone w całości przed zarejestrowaniem podwyższenia kapitału 
zakładowego. 

4. Zarząd Spółki upoważniony jest do wypłaty akcjonariuszom zaliczki na poczet przewidywanej 
dywidendy.  

5. Spółka może emitowad obligacje, w tym obligacje zamienne na akcje lub z prawem pierwszeostwa. 
 

ORGANY SPÓŁKI 
 

§ 4 
1. Organami Spółki są: 

1.Zarząd Spółki, 
2.Rada Nadzorcza, 
3. Walne Zgromadzenie. 

2. Organy Spółki działają zgodnie z postanowieniami Statutu, przepisami kodeksu spółek handlowych oraz 
ustalonymi dla nich regulaminami. 
 

A. Zarząd 
 

§ 5 
1. Zarząd Spółki liczy od jednego do trzech członków. 
2. Członków Zarządu powołuje i odwołuje Rada Nadzorcza. Powołując Zarząd, Rada ustala liczbę 

członków i ich funkcje. 
3. W stosunkach z członkami Zarządu. w tym przy zawieraniu umów, Spółkę reprezentuje Rada 

Nadzorcza albo pełnomocnik powołany uchwałą wspólników. 
4. Kadencja Zarządu trwa trzy lata. W przypadku Zarządu wieloosobowego kadencja jest wspólna.  
5. Mandaty członków Zarządu wygasają z dniem odbycia Walnego Zgromadzenia zatwierdzającego 

sprawozdanie Zarządu z działalności Spółki i sprawozdanie finansowe za ostatni rok ich urzędowania. 
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6. Członkowie Zarządu mogą byd powoływani ponownie na dalsze kadencje 

 

§ 6 
1. Zarząd prowadzi sprawy Spółki i ją reprezentuje. 
2. Działalnością Zarządu kieruje Prezes Zarządu. 
3. Zasady funkcjonowania Zarządu Spółki oraz zasady wynagradzania członków Zarządu określa 

Regulamin uchwalony przez Radę Nadzorczą. 
 

§ 7 
1. Każdy członek Zarządu ma prawo do samodzielnej reprezentacji Spółki.  
2. W sprawach przekraczających zakres zwykłych czynności Spółki, konieczna jest uprzednia uchwała 

Zarządu, chyba że chodzi o czynnośd nagłą, której zaniechanie mogłoby narazid Spółkę na szkodę. 
Sprawą przekraczającą zakres zwykłych czynności jest w szczególności zaciągnięcie zobowiązania lub 
rozporządzenie prawem o wartości powyżej 100.000,00 zł (stu tysięcy złotych). 

3. W razie dokonania czynności z naruszeniem ust. 2 powyżej, członek Zarządu może zostad pociągnięty 
do odpowiedzialności przez Spółkę. 
 

§ 8 
Zarząd jest zobowiązany w stosunkach wewnętrznych Spółki, bez skutków prawnych wobec osób trzecich, do 
uprzedniego uzyskania zgody Rady Nadzorczej w następujących sprawach: 
- zbywania wartości niematerialnych Spółki, 
- nabywania lub zbywania innych przedsiębiorstw lub udziałów w nich oraz tworzenia i likwidowania 
oddziałów, 
- nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości, praw do nieruchomości, budynków, zastawiania 
przedmiotów majątku trwałego i obrotowego oraz praw majątkowych o wartości przekraczającej 500 000, 00 
zł (piędset tysięcy złotych),  
- dokonywania czynności prawnych, których drugą stroną jest osoba fizyczna lub prawna powiązana w 
rozumieniu przepisów podatkowych, z członkiem Zarządu, 
- zaciągania pożyczek oraz udzielania gwarancji na kwotę przekraczającą 200.000 zł (dwieście tysięcy złotych). 
 

§ 9 
Członek Zarządu nie może zajmowad się bez zgody Rady Nadzorczej interesami konkurencyjnymi ani też 
uczestniczyd w spółce konkurencyjnej jako wspólnik spółki cywilnej, spółki osobowej lub jako członek organu 
spółki kapitałowej bądź uczestniczyd w innej konkurencyjnej osobie prawnej jako członek organu. Zakaz ten 
obejmuje także udział w konkurencyjnej spółce kapitałowej, w przypadku posiadania w niej przez członka 
zarządu co najmniej 10% udziałów albo akcji bądź prawa do powołania co najmniej jednego członka zarządu. 
 

B. Rada Nadzorcza 
 

§ 10 
1. Rada Nadzorcza IPO S.A. jest stałym organem nadzoru nad działalnością Spółki IPO S.A. z siedzibą we 

Wrocławiu, zwanej dalej „Spółką”. 
2. Rada Nadzorcza działa na podstawie przepisów Kodeksu spółek handlowych i Statutu Spółki, które 

określają w szczególności jej skład i kompetencje, oraz na podstawie Regulaminu uchwalanego przez 
Walne Zgromadzenie, określającego organizację i sposób wykonywania czynności przez Radę. 

3. Rada składa się z od 5 do 7 członków, których wybiera Walne Zgromadzenie. 
4. Kadencja Rady Nadzorczej trwa 3 lata.  
5. Członków Rady Nadzorczej powołuje się na okres wspólnej kadencji. 
6. Mandaty członków Rady wygasają z dniem odbycia walnego zgromadzenia zatwierdzającego 

sprawozdanie finansowe za ostatni rok obrotowy pełnienia funkcji oraz w innych przypadkach 
określonych w Kodeksie spółek handlowych. 

7. Członkowie Rady Nadzorczej mogą byd powoływani ponownie na dalsze kadencje. 
 

§ 11 
1. Członkowie Rady Nadzorczej wykonują swoje prawa i obowiązki osobiście i w sposób łączny. 
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2. Członkowie Rady Nadzorczej otrzymują wynagrodzenie ustalone na dany rok przez Walne 
Zgromadzenie Akcjonariuszy. 

 
 

§ 12 
1. Rada sprawuje stały nadzór nad działalnością Spółki we wszystkich dziedzinach jej działalności. Każdy 

członek Rady powinien przede wszystkim mied na względzie interes Spółki. 
2. Do kompetencji Rady należy: 

a) wyrażanie zgody na nabycie lub zbycie przez Spółkę nieruchomości lub udziału w 
nieruchomości; 

b) wybór biegłego rewidenta przeprowadzającego badanie sprawozdania finansowego Spółki; 
przy wyborze biegłego rewidenta Rada powinna uwzględniad, czy istnieją okoliczności 
ograniczające jego niezależnośd przy wykonywaniu zadao; zmiana biegłego rewidenta 
powinna nastąpid co najmniej raz na pięd lat, przy czym przez zmianę biegłego rewidenta 
rozumie się również zmianę osoby dokonującej badania; ponadto w dłuższym okresie 
Spółka nie powinna korzystad z usług tego samego podmiotu dokonującego badania; 

c) powoływanie i odwoływanie Zarządu Spółki; 
d) zawieranie umów z członkami Zarządu;  
e) reprezentowanie Spółki w sporach z członkami Zarządu; 
f) ustalanie wynagrodzenia dla członków Zarządu;  
g) zawieszanie, z ważnych powodów, w czynnościach poszczególnych lub wszystkich członków 

Zarządu Spółki; 
h) delegowanie członków Rady do czasowego wykonywania czynności członków zarządu 

niemogących sprawowad swoich funkcji; 
i) uchwalanie regulaminu Zarządu Spółki; 
j) składanie do zarządu Spółki wniosków o zwołanie walnego zgromadzenia; 
k) zwoływanie zwyczajnego walnego zgromadzenia w przypadku, gdy Zarząd Spółki nie zwoła 

go w terminie; 
l) zwoływanie nadzwyczajnego walnego zgromadzenia, jeżeli zwołanie go uzna za wskazane. 

 
§ 13 

1. Posiedzenia Rady odbywają się w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż 3 razy w roku. 
2. Posiedzenia Rady odbywają się w siedzibie Spółki, chyba że w piśmie zwołującym posiedzenie Rady 

zostanie wskazane inne miejsce.  
3. Posiedzenie Rady może także odbyd się bez formalnego zwołania, o którym mowa powyżej, jeżeli 

wszyscy członkowie Rady wyrażą na to zgodę oraz żaden z nich nie zgłosi sprzeciwu co do porządku 
obrad posiedzenia.  

4. Posiedzeniom Rady przewodniczy Przewodniczący Rady, a w przypadku jego nieobecności 
Wiceprzewodniczący. W przypadku nieobecności na posiedzeniu Przewodniczącego i 
Wiceprzewodniczącego, przewodniczącego posiedzenia wybiera Rada.  

5. Rada jest zdolna do podejmowania uchwał, jeżeli na posiedzeniu jest obecna co najmniej połowa jej 
członków, a wszyscy członkowie zostali zaproszeni. Uchwały zapadają bezwzględną większością 
głosów, chyba że Statut albo Regulamin Rady Nadzorczej stanowią inaczej.  

6. Rada Nadzorcza może podejmowad uchwały w trybie pisemnym lub przy wykorzystaniu środków 
bezpośredniego porozumiewania się na odległośd. Uchwała jest ważna, gdy wszyscy członkowie Rady 
Nadzorczej zostali powiadomieni o treści projektu uchwały i mogli nad nim głosowad. 

7. Członkowie Rady mogą brad udział w podejmowaniu uchwał rady, oddając swój głos na piśmie za 
pośrednictwem innego członka rady nadzorczej. 

 
C. Walne Zgromadzenie 

 
§ 14 

1. Walne Zgromadzenie obraduje jako zwyczajne lub nadzwyczajne. 
2. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie zwołuje Zarząd Spółki z własnej inicjatywy lub na wniosek 

akcjonariuszy reprezentujących co najmniej 1/20 kapitału zakładowego. Nadzwyczajne Walne 



                                                                                                                    Dokument Informacyjny IPO S.A. 

Strona | 100  

 

Zgromadzenie może zostad zwołane także przez Radę Nadzorczą albo akcjonariuszy reprezentujących 
co najmniej ½ kapitału zakładowego lub co najmniej ½ ogółu głosów w spółce. 

3. Zwołanie Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia powinno nastąpid w ciągu dwóch tygodni od daty 
zgłoszenia wniosku. 

 
§ 15 

Walne Zgromadzenia odbywają się w siedzibie Spółki lub w miejscu wskazanym przez Zarząd, na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej. 
 

§ 16 
1. Uchwały Walnego Zgromadzenia zapadają bezwzględną większością głosów oddanych, o ile ustawa 

albo Statut Spółki nie nakazują innej większości.. 
2. W przypadku przewidzianym w art. 397 Kodeksu spółek handlowych do uchwały o rozwiązaniu 

Spółki wymagana jest większośd 3/4 głosów oddanych. 
3. Głosowanie jest jawne. Tajne głosowanie zarządza się na wniosek chodby jednego z obecnych 

uprawnionych do głosowania. 
 

§ 17 
1. Walne Zgromadzenie otwiera Przewodniczący Rady Nadzorczej lub w wypadku jego nieobecności 

inny członek Rady, po czym spośród osób uprawnionych do głosowania wybiera się 
przewodniczącego. W razie nieobecności tych osób Walne Zgromadzenie otwiera Prezes Zarządu 
albo osoba wyznaczona przez Zarząd. 

2. Walne Zgromadzenie uchwala swój regulamin określający szczegółowo tryb prowadzenia obrad. 
 

§ 18 
1. Do kompetencji Walnego Zgromadzenia należy: 

a) rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania Zarządu z działalności spółki oraz sprawozdania 
finansowego za ubiegły rok obrotowy, 

b) powzięcie uchwały o podziale zysku albo o pokryciu straty, 
c) udzielenie członkom organów spółki absolutorium z wykonania przez nich obowiązków, 
d) wszelkie postanowienia dotyczące roszczeo o naprawienie szkody wyrządzone przy 

zawiązaniu Spółki lub sprawowaniu Zarządu albo nadzoru,  
e) zbycie przedsiębiorstwa, a także wydzierżawienie przedsiębiorstwa oraz ustanowienie na 

nim prawa użytkowania, 
f) emisja obligacji zamiennych lub z prawem pierwszeostwa i emisja warrantów 

subskrypcyjnych, o których mowa w art. 453 § 2 Kodeksu Spółek Handlowych, a także 
zmniejszenie lub umorzenie kapitału zakładowego, 

g) rozwiązanie Spółki, 
h) uchwalenie regulaminu obrad Walnego Zgromadzenia, 
i) powoływanie i odwoływanie członków Rady Nadzorczej oraz ustalanie ich wynagrodzenia, 
j) uchwalanie regulaminu Rady Nadzorczej, 
k) rozpatrywanie i rozstrzyganie wniosków przedstawionych przez Radę Nadzorczą lub Zarząd, 
l) inne sprawy, przewidziane przez Kodeks Spółek Handlowych lub niniejszy Statut. 

2. Do nabycia, zbycia nieruchomości, użytkowania wieczystego lub udziału w nieruchomości nie jest 
wymagana uchwała Walnego Zgromadzenia. 

 
RACHUNKOWOŚD SPÓŁKI 

 
§ 19 

Rokiem obrachunkowym jest rok kalendarzowy. 
 

§ 20 
Spółka tworzy: 

a) kapitał zakładowy, 
b) kapitał zapasowy, 
c) inne fundusze i kapitały dopuszczalne lub wymagane prawem. 
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§ 21 

1. Na kapitał zapasowy przelewa się co najmniej osiem procent zysku za dany rok obrotowy.  
2. Odpisu na kapitał zapasowy można zaniechad, gdy stan tego kapitału będzie równy 1/3 (jednej 

trzeciej) kapitału akcyjnego. 
3. O użyciu kapitału zapasowego rozstrzyga Walne Zgromadzenie, jednak częśd kapitału zapasowego – 

w wysokości 1/3 (jednej trzeciej) kapitału akcyjnego może byd wykorzystana na pokrycie strat 
bilansowych. 

 
§ 22 

Zysk powstały po dokonaniu obowiązkowych odpisów przeznaczony jest na: 

 pokrycie strat za lata ubiegłe, 

 dywidendę dla akcjonariuszy, w wysokości określonej corocznie przez Walne zgromadzenie, 

 inne cele stosownie do uchwał Walnego Zgromadzenia. 
 

§ 23 
1. Wypłata dywidendy dokonywana jest w terminach ustalonych przez Walne Zgromadzenie. 
2. Walne Zgromadzenie określa dzieo, według którego ustala się listę akcjonariuszy uprawnionych do 

dywidendy za dany rok obrotowy. 
3. Zarząd może wypłacad zaliczki na poczet dywidendy w zakresie określonym w Kodeksie spółek 

handlowych. 
 

POSTANOWIENIA KOOCOWE 
 

§ 24 
Spółka publikuje ogłoszenia w Monitorze Sądowym i Gospodarczym. 
 

2.  Treśd uchwał Walnego Zgromadzenia w sprawie zmian Statutu spółki  nie 
zarejestrowanych jeszcze przez Sąd  

 

 

Uchwała nr 2/10/2010 
Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

IPO Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu 
z dnia 28 października 2010 roku 

w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego poprzez emisję akcji serii 
B i serii C w drodze subskrypcji prywatnej z wyłączeniem prawa poboru 

dotychczasowych akcjonariuszy oraz wprowadzenia akcji i praw do akcji 
serii B i serii C do obrotu w alternatywnym systemie obrotu 

prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 
 pod nazwą NewConnect oraz zmiany statutu Spółki 

 
 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie spółki pod firmą IPO Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1 

 
1. Podwyższa się kapitał zakładowy Spółki o kwotę nie większą niż 225.000 zł (dwieście dwadzieścia pięd 

tysięcy złotych). 
2. Podwyższenie kapitału zakładowego Spółki, o którym mowa w ust. 1.  zostanie dokonane poprzez 

emisję: 
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a. 1.000.000 (jednego miliona) akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,10 zł 
(dziesięd groszy) każda (zwanych dalej "akcjami serii B"), 

b. nie więcej niż 1.250.000 (jeden milion dwieście pięddziesiąt tysięcy) akcji zwykłych na 
okaziciela serii C, o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięd groszy) każda (zwanych dalej 
"akcjami serii C"). 

3. Cena emisyjna akcji serii B równa będzie wartości nominalnej. Upoważnia się Zarząd Spółki do 
ustalenia ceny emisyjnej akcji serii C. 

4. Akcje serii B i serii C uczestniczą w dywidendzie na takich samych zasadach, jak akcje serii A, to jest 
Akcje serii B i serii C uczestniczyd będą w dywidendzie począwszy od wypłat zysku, jaki przeznaczony 
będzie do podziału za rok obrotowy kooczący się 31 grudnia 2010 r.  

5. Akcje serii B i serii C pokryte zostaną gotówką przed zarejestrowaniem podwyższenia kapitału 
zakładowego w drodze emisji akcji serii B i serii C. 

6. Emisja akcji serii B i serii C zostanie przeprowadzona w drodze subskrypcji prywatnej zgodnie z art. 
431 § 2 pkt 1 Kodeksu spółek handlowych, poprzez zawarcie umów z osobami fizycznymi lub 
prawnymi. Emisja akcji serii B zostanie skierowana do spółki INVESTcon GROUP S.A. z siedzibą w 
Poznaniu. 

7. Upoważnia się Zarząd Spółki do skierowania propozycji objęcia akcji do nie więcej niż 99 osób, 
z zachowaniem warunków emisji niepublicznej, oraz do zawarcia z osobami, które przyjmą 
propozycję nabycia, stosownych umów.  

8. Określa się, że umowy objęcia akcji z podmiotami wybranymi przez Zarząd zostaną zawarte do dnia 
31 grudnia 2010 r. 

 
§ 2 

 
W interesie Spółki pozbawia się dotychczasowych akcjonariuszy w całości prawa poboru akcji serii B i serii C. 
Przyjmuje się do wiadomości opinię Zarządu dotyczącą pozbawienia prawa poboru akcji serii B i serii C 
przedstawioną na piśmie Walnemu Zgromadzeniu, której odpis stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

 
§ 3 

 
1. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie postanawia wprowadzid Akcje Serii B, prawa do Akcji serii B, 

Akcje serii C i prawa do akcji serii C do obrotu w alternatywnym systemie obrotu prowadzonym przez 
Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. pod nazwą NewConnect. 

2. Akcje Serii B, prawa do Akcji serii B, Akcje serii C i prawa do akcji serii C będą miały formę 
zdematerializowaną. 

3. Zarząd Spółki jest upoważniony do zawarcia, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie 
instrumentami finansowymi, umów z Krajowym Depozytem Papierów Wartościowych S.A. 
dotyczących rejestracji w depozycie papierów wartościowych Akcji Serii B, praw do Akcji serii B, Akcji 
serii C i praw do akcji serii C w celu ich dematerializacji. 

 
§ 4 

 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie upoważnia Zarząd do określenia  szczegółowych warunków emisji oraz 
przeprowadzenia wszelkich innych czynności niezbędnych do przeprowadzenia emisji oraz wprowadzenia Akcji 
Serii B, praw do Akcji serii B, Akcji serii C i praw do Akcji serii C do obrotu w alternatywnym systemie obrotu 
NewConnect, w tym w szczególności do: 

 określenia szczegółowych zasad dystrybucji i płatności za akcje, 

 dokonania podziału akcji serii B i serii C na transze oraz ustalenia zasad dokonywania przesunięd akcji 
serii B i serii C  pomiędzy transzami, 

 zawarcia umów o objęcie akcji, 

 złożenia oświadczenia, o którym mowa w art. 441 § 2 pkt 7 w związku z art. 310 § 2 Kodeksu spółek 
handlowych. 

 
§ 5 

 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie postanawia zmienid § 8 ust. 1 Statutu Spółki, który przyjmuje następujące 
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brzmienie: 

„1. Kapitał zakładowy Spółki wynosi nie mniej niż 686.000,00 zł i nie więcej niż 911.000,00 zł i dzieli się 
na: 

a. 6.860.000 (sześd milionów osiemset sześddziesiąt tysięcy) akcji na okaziciela serii A o 
wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięd groszy) każda, 

b. 1.000.000 (jeden milion)  akcji na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięd 
groszy) każda, opłaconych gotówką, 

c. nie więcej niż 1.250.000 (jeden milion dwieście pięddziesiąt tysięcy) akcji na okaziciela serii C 
o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięd groszy) każda, opłaconych gotówką” 

 
 

OPINIA ZARZĄDU W SPRAWIE WYŁĄCZENIA PRAWA POBORU AKCJI SERII B I SERII C 
ORAZ ZASAD USTALENIA CENY EMISYJNEJ 

 
Emisja akcji serii B i serii C ma na celu pozyskanie kapitału niezbędnego dla prowadzenia działalności Spółki. 
Przeprowadzenie subskrypcji prywatnej będzie najszybszym sposobem pozyskania niezbędnego kapitału. 
Docelowo, akcje Spółki mają byd notowane na rynku NewConnect. 
W związku z powyższym, wyłączenie prawa poboru akcji serii B i serii C leży w interesie Spółki. 
Cena emisyjna akcji serii B równa będzie ich wartości nominalnej, cena emisyjna akcji serii C ustalona będzie w 
oparciu o wycenę spółki, z uwzględnieniem aktualnej koniunktury rynkowej i dyskonta dla inwestorów. 
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3.  Odpis z  KRS 
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4.  Definicje skrótów  

 

Giełda, GPW, Giełda Papierów 
Wartościowych 

Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

GUS Główny Urząd Statystyczny 

KDPW, Krajowy Depozyt Papierów 
Wartościowych 

Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie 

Kodeks spółek handlowych, KSH Ustawa z dnia 15 września 2000 r. - Kodeks spółek handlowych (Dz. U. Nr 94, poz. 1037, z późn. zm.) 

Komisja, KNF Komisja Nadzoru Finansowego 

KRS Krajowy Rejestr Sądowy 

MSR/ MSSF 
Międzynarodowe Standardy Rachunkowości/ Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości 
Finansowej 

NBP Narodowy Bank Polski 

NWZ, Nadzwyczajne Walne 
Zgromadzenie 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie IPO Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu 

NC, NewConnect, rynek 
NewConnect 

Alternatywny System Obrotu w rozumieniu ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, 
prowadzony przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. pod nazwą NewConnect 

Ordynacja podatkowa Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.) 

PLN, zł, złoty złoty — jednostka monetarna Rzeczypospolitej Polskiej 

Dokument Informacyjny, 
Dokument 

Niniejszy jedynie prawnie wiążący dokument sporządzony zgodnie z Załącznikiem nr 1 do Regulaminu 
ASO 

PSR Polskie Standardy Rachunkowości wg Ustawy o rachunkowości 

Rada Giełdy Rada Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie Spółka Akcyjna 

Regulamin ASO, Regulamin 
NewConnect 

Regulamin Alternatywnego Systemu Obrotu, uchwalony Uchwałą Nr 147/2007 Zarządu Giełdy z dnia 
1 marca 2007 r. (z późn. zm.) 

Rynek NewConnect, NewConnect, 
Alternatywny System Obrotu, ASO 

Alternatywny system obrotu, o którym mowa w art. 3 pkt.  2) Ustawy o obrocie, organizowany przez 
Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. pod nazwą NewConnect, działający od 30 sierpnia 
2007 r. 

Spółka, IPO Spółka Akcyjna, IPO  
S.A., IPO S.A., IPO, Emitent 

 IPO Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu 

Statut, Statut Emitenta, Statut 
Spółki 

Statut IPO Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu 

Ustawa o KRS 
Ustawa z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 168 poz. 
1186, z późn. zm.) 

Ustawa o obrocie, Ustawa o 
obrocie instrumentami 
finansowymi 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (Dz. U. z 2005 r. Nr 183, poz. 
1538, z późn. zm.) 

Ustawa o ochronie konkurencji 
i konsumentów 

Ustawa z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2007 r. Nr 50, poz. 
331, z późn. zm.) 

Ustawa o ofercie, Ustawa o ofercie Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów 
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publicznej finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych (t.j. Dz. U. 2009 r. Nr 
185 poz. 1439) 

Ustawa o podatku dochodowym 
od osób fizycznych 

Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 51, 
poz. 307, z późn. zm.) 

Ustawa o podatku dochodowym 
od osób prawnych 

Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 
54, poz. 654, z późn. zm.) 

Ustawa o podatku od czynności 
cywilnoprawnych 

Ustawa z dnia 9 września 2000 r. o podatku od czynności cywilnoprawnych (t.j. Dz.U. z 2010 r. Nr 
101, poz. 649, z późn. zm.) 

Ustawa o podatku od spadków i 
darowizn 

Ustawa z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 93, poz. 768) 

Ustawa o rachunkowości 
Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. 
zm.) 

VAT Podatek od towarów i usług 

WZ, WZA, Walne Zgromadzenie, 
Walne Zgromadzenie Spółki 

Walne Zgromadzenie IPO Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu 

Zarząd Giełdy Zarząd Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

Zarząd, Zarząd Spółki, Zarząd 
Emitenta 

Zarząd IPO Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu 
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